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Sálová aukce - 39. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné

1 celistvost frank. zn. 5h F.J. s raz. ŽIŽKOV 1 28.10.18 1000 Kč DOP.

2 výstřižek frank. zn. č. P 4 (Mi. č. 188) a zn. č. P 22 (Mi. č. 221) s raz. LEDEČ 28.10.1918 200 Kč V

3
úřední obálka s denním raz. PRAHA 1 16.11.18 s příd. raz. PORTA PROSTO Nařízení

Národního výboru č. 519, zajímavé
300 Kč DOP.

4 R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 194, 224, pod. raz. KADEN 19.11.18 500 Kč DOP.

5 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS č. 2 (Mi. č. 219 A) s raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 31.12.18 300 Kč DOP.

6
celistvost frank. půlenou zn. P č. 23b světlezelená (Mi. č. 222b), pod. raz. PRAHA 22

31.12.18
400 Kč DOP.

7
celistvost frank. zn. P č. 4 (Mi. č. 188) s raz. VLP č. 462 W?rbentahl - Erbersdorf 23.12.18,

luxusní kvalita
300 Kč DOP.

8
celistvost frank. příčně půlenou zn. P č. 23a (Mi. č. 220a) s raz. VLP č. 86 Chotzen - Braunau

1.1.19
300 Kč DOP.

9
celistvost frank. zn. P č. 2 (Mi. č. 186) ve svislé dvoupásce s kupony s Ondřej. křížem s pod.

raz. VLP č. 369 Rakonitz - Mlatz 3.1.1919
2500 Kč DOP.

10
KL frank. maďarskou zn. P č. 50 (Mi. č. 213) s firemním průpichem a pod. raz. ROZSAHEST

(Ružomberok) 21.1.1919
200 Kč DOP.

11 celistvost do Teplic frank. příčně půlenou zn. P č. 4 (Mi. č. 188) s raz. KOMOTAU 31.1.19 300 Kč DOP.

12 firemní obálka frank. příčně půlenou zn. P č. 9 (Mi. č. 197) s raz. BRNO 2 2.1.19 700 Kč DOP.

13 cenné psaní frank. zn. P č. 8 (Mi. č. 196), pod. raz. TEPLITZ - SCH™NAU 1 28.3.1919 1300 Kč DOP.

14
dvě celistvosti z r. 1919 frank. půlenými rak. dopl. zn., resp. ve funkci doplatních - Mi. č.

188, 224, P 53
360 Kč DOP.

Souběžné

15
dvoudílná maď. pošt. průvodka frank. zn. č. P 52 (Mi. č. 215) na přední straně a zn. P 39 (Mi.

č. 200) 2x, pod. raz. LOSONCZ (Lučenec) 15.2.1919
250 Kč DOP.

16
R-dopis do Jilemnice se smíš. frankaturou frank. zn. č. P 6 (Mi. č. 194), a zn. č. 3, pod. raz.

ZLATÁ OLEŠNICE 7.2.19 - presenční raz.
450 Kč DOP.

17
firemní R-dopis se smíš. frankaturou frank. zn. č. P 6 (Mi. č. 194) + zn. č. 3 (2x), pod.

raz.VIMPERK 17.2.19
900 Kč DOP.

18 maďarská celina 10fil. dofrank. zn. č. 3, pod. raz. BÁN (Bánovce) 23.Jul.1919, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

19 maďarská zálepka 20fil. dofrank. zn. č. 3 s pod. raz. POZSONY 15.JUN.19, zajímavé 800 Kč DOP.

20
rak. KL 10h cís. koruna na žlutém, resp. nazelenalém papíře, oba dofrank. zn. č. 3 s raz.

FRÝDEK 1 17.10.1919, resp. 15.8.19, zajímavé
300 Kč DOP.

21
maďarská celina 10fil. dofrank. zn. č. 4 s pod. raz. NAGYBEREZNA (Vel. Bereznoje)

22.OKT.1919, luxusní kvalita
600 Kč DOP.

22
R-dopis do Prachatic se smíš. frankaturou, frank. zn. č. P 24 (Mi. č. 223) a zn. č. 8 s pod. raz.

VIMPERK 21.2.19, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

23
cenné psaní na 3600 K se smíš. frankaturou frank. zn. č. P 8 (Mi. č. 196), P 10 (Mi. č. 198), a

zn. č. 8, pod. raz. SCHWARZBACH 26.2.19
1500 Kč DOP.
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24

uherská dvoudílná peněžní poukázka frank. zn. č. 5 a 10, pod. raz. ALSO DOMBO (Dolní

Dubové) 7.JUL.1919, na zadní straně dofrank. uherskou dopl. zn. Mi. č. P 40 (2x) s raz.

SZMOLÁNY (Smolenice) 7.JUL.

800 Kč DOP.

25
tři ústřižky pošt. průvodek se smíš. frankaturou, použité na Slovensku s raz. SERE…,

ZSOLNA, TRENCSEN TEPLITZ
200 Kč V

26
EXPRES úřední obálka frank. smíš. frankaturou zn. č. P 6 ( Mi. 194) + zn. č. 8 (2x), pod. raz.

TEPLITZ SCH™NAU 20.1.19
400 Kč DOP.

27 rak. KL 8h Karel dofrank. novinovou zn. NV 1 jako výplatní, pod. raz. B. LEIPA 28.1.19 800 Kč DOP.

28 tři dopisy s použitým raz. FRANKO HOTOVĚ 3, 5 a 10h v prosinci 1918 a lednu 1919 300 Kč DOP.

29
R-dopis do Vídně s raz. Franko bar 50h a pod. raz. GROSS HERRLITZ (Velké Heraltice)

8.2.19, zk. Tribuna
400 Kč DOP.

30
sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 (2x RECO) "placeno v hotovosti", s raz. ZBOROVICE,

BEROUN, SLABČE, zajímavé
1200 Kč DOP.

Hradčany 1918

31 zn. č. 1 - 26 (bez č. 6, 9,13) 950 Kč XX

32
zn. č. 1 - 26 vč. č. 6 s počitadlem, 9b (růžová), 13a, 21b s počitadlem, zn. č. 6, 9 a 13 zk.

Gilbert, resp. Mrňák, kat. cena 13000 Kč
9800 Kč XX

33 zn. č. 1, 10, 21 ve čtyřblocích se stroj. obtiskem, zn. č. 8 ve dvoupásce, dvojitý tisk 500 Kč XX/X

34 zn. č. 1, 20, 23, 24, vše s pravými okraji a průpichem, zk. Gilbert, Hirsch, Tribuna, 350 Kč XX

35
zn. č. 1 dvojtý tisk, zn. č. 1 ve dvoupásce s pravým okrajem a dvojitou perforací, zn. č. 4 se

stroj. obtiskem a ZT zn. č. 22 v soutisku se zn. č. 5 na papíře bez lepu
400 Kč XX/X

36 zn. MP č. 2 - meziarší protisměrné čtyřzn. v 5ti-pásce, kvalita k prohlédnutí 250 Kč XX/X

37 zn. MP č. 2 - čtyřzn. meziarší protisměrné v pětipásce s okrajem, přeložené, k prohlédnutí 900 Kč XX

38 zn. MP č. 2 - čtyřzn. meziarší protisměrné, nepřeložené 300 Kč XX

39 zn. MP č. 2 - dvouzn. meziarší protisměrné se soukr. perforací, nepřeložené 200 Kč X

40 zn. č. 2, 6, dvojité tisky 450 Kč X

41 zn. č. 2, 4, 5, 16, s kompl. stroj. obtiskem, zn. č. 22 ve čtyřbloku s částečným stroj. obtiskem 650 Kč XX

42
zn. č. 3 ve čtyřbloku se soukr. perforací 13 3/4 : 10 3/4 a zn. č. 11 - pravý horní roh.

čtyřblok, silný papír
600 Kč XX

43 zn. č. 4b, typ I, s arch. obtiskem, nepatrná stopa po nál. 400 Kč X

44
zn. č. 4b, typ I, pravá horní svislá roh. dvoupáska, TD VII, ZP 10 a 20, zk. Gilbert, Škaloud,

na okraji mimo zn. slabá nálepka
1600 Kč XX/X

45 zn. č. 4 B 5h modrozelená v kompl. 100kusovém PL, TD V, 1500 Kč XX

46 zn. č. 4 D 700 Kč XX

47 zn. č. 4 D ve čtyřbloku, zk. Karásek 3000 Kč XX

48
zn. č. 4 F STp - 2x dvoupáska na výstřižku, TD IV, ZP 7 + 8, resp. ZP 9 + 10, kat. cena 5000

Kč
2000 Kč V

49 zn. č. 4 F, II. typ příčky, IV. TD, ZP 10, nepatrná stopa po nál. 1200 Kč X

50 zn. č. 5, TD IV, ZP 91, retuš hodin 400 Kč XX

51 zn. MP č. 5 - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, zk. Mrňák 1800 Kč XX

52
zn. MPs č. 5 - dvouzn. stejnosměrné meziarší nepřeložené, lux. kvalita, zk. Mrňák, Gilbert,

kat. cena 7000 Kč,
4500 Kč XX

53 zn. MP č. 5 - dvouzn. protisměrné meziarší, přeložené, zk. Karásek, Gilbert 4000 Kč X

54 zn. MP č. 5 - dvouzn. meziarší protisměrné se soukr. perforací, přeložené 2000 Kč X

55
zn. č. 5 D ve vodorovné dvoupásce s vynechanou perforací a zn. č. 10 D ve svislé dvoupásce

s dvojitou perforací uprostřed, zk. Karásek
600 Kč XX

56 zn. č. 6, tisk na lepu ve svislé dvoupásce 600 Kč XX

57 zn. č. 6 A, 9 A, zk. Gilbert 330 Kč XX
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58 zn. č. 6 B, zk. Gilbert 250 Kč XX

59 zn. č. 6 C, rámečkový typ, ZP 55 500 Kč XX

60 zn. č. 6 B 400 Kč XX

61 sestava 12 ks zn. se stroj. obtisky, mj. č. 6, dvojitými tisky, mj. č. 17, vynech. perf. 1600 Kč XX/X

62 zn. č. 7, typ I, TD I, ZP 94, dvl. 200 Kč XX

63 zn. č. 7, typ I, ve čtyřbloku, TD V, zk. Škaloud, nepatrná stopa po nál. 1300 Kč XX/X

64 zn. č. 7, TD VI, typ I, 200 Kč XX

65 zn. č. 7, typ I, dvojitý tisk s obtiskem 300 Kč XX

66 zn. č. 7, nepravidelný tisk, zn. č. 12 slabý tisk, zn. č. 25 slitý tisk 300 Kč XX

67 zn. č. 7a, 15h hnědočervená, velmi tmavá barva, zk. Karásek 800 Kč XX

68 zn. č. 7a, typ II, 15h hnědočervená , zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

69 zn. č. 7a, 15h hnědočervená s pravým okrajem, zk. Karásek 800 Kč XX

70

9 ks zn. ze spirál. nebo příčk. ST, zn. č. 7 A, TD I, ZP 4 a ZP 91, zn. č. 7 F, ZP 16, zn. č. 9 C,

TD II, ZP 9, zn. č. 11, TD I, ZP 2, zn. č. 11 D, ZP 20, 11 C, ZP 72, 11 A, ZP 86, 11 D, TD II,

ZP 12

400 Kč O

71 zn. č. 7 STs ve čtyřbloku, TD II, ZP 4, 5, 14, 15, zk. Gilbert 500 Kč XX

72 zn. č. 7 STs ve svislé dvoupásce s levým okrajem, TD I, ZP 21, 31 300 Kč XX

73 zn. č. 7 STs ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 49, 50 300 Kč XX

74 zn. č. 7 STs ve čtyřbloku, TD I, ZP 81, 82, 91, 92, zk. Karásek 600 Kč XX

75 zn. č. 7 ST ve svislé dvoupásce se soukr. perforací 10 1/2, ST I, ZP 83, 93, 1000 Kč XX

76
ústřižek pošt. průvodky frank. dvoupáskou zn. č. 7 STs + P, TD I, ZP 2 + 12 (kombinované

ST), pod. raz. BŘEZOVÁ SLEZSKO 24.6.20
250 Kč V

77
zn. č. 7 A STs (2x) červenohnědá ve čtyřbloku, TD I, ZP 21, 22, 31, 32, zk. Karásek, Gilbert,

velmi vzácné
40000 Kč XX

78 zn. č. 7 A, TD VII, hnědočervená, velmi vzácné, zk. Škaloud 20000 Kč XX

79 zn. č. 7 C, typ II, se stroj. obtiskem, zk. Škaloud 300 Kč X

80
zn. č. 7 C STs ve vodorovné čtyřpásce s horním okrajem, TD I, ZP 7, 8, 9, 10, na ZP 10

vyštípnutý pravý rám zk. Gilbert
400 Kč XX

81 zn. č. 7 D ST - levý horní roh. 16ti-blok (jedna zn. poškozena), 4x ST, 2x STP 5000 Kč XX

82
zn. č.7 D ST ve svislé dvoupásce se spodním okrajem, TD I, ZP 82, 92, zk. Gilbert,

Pittermann
1300 Kč XX

83 zn. č. 7 E, zk. Pofis, 250 Kč X

84 un. č. 7 E, zk. Gilbert 500 Kč XX

85 zn. č. 7 E, II. příčk. typ, TD I, ZP 4 3500 Kč XX

86 zn. č. 7 F, typ I + příčka (kombinovaný typ), TD I, ZP 91, zk. Gilbert 500 Kč XX

87
zn. č. 7 F STs - levý spodní roh. 12ti-blok, TD I, ZP 71 - 74, 81 - 84, 91 - 94, chybí spodní

roh v okraji archu, zk. Karásek
5900 Kč XX

88 zn. č. 7 G ve vodorovné dvoupásce, zk. Tribuna, Hirsch, 4500 Kč XX

89 zn. č. 7 G 2500 Kč XX

90 zn. č. 7 G, typ II, zk. Karásek, luxusní kvalita 2900 Kč XX

91 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, luxusní kvalita, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

92 zn. č. 7 H, zk. Karásek 600 Kč O

93 zn. č. 7 H STs ve svislé dvoupásce, TD I, ZP 21, 22, zk. Gilbert 7500 Kč O

94 zn. č. 8 C ve čtyřbloku se spodním okrajem, luxusní kvalita 400 Kč XX

95
zn. č. 8 D ve vodorovné čtyřpásce s horním okrajem, posunem perforace vlevo a vynech.

poslení svislou perf.
800 Kč XX/X

96
zn. č. 9 se spodním okrajem a počitadlem, složka papíru v pravém spodním rohu, luxusní

střih, kat. cena 3800 Kč
2800 Kč XX
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97 zn. č. 9, zk. Gilbert 2900 Kč XX

98 zn. č. 9 s nekompl. raz. PRAHA, zk. Škaloud 1400 Kč O

99 zn. č. 9 se špatně čitelným raz. 900 Kč O

100
zn. č. 9 C STp ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, TD I, ZP 96, 97, se svislou

složkou v papíře
330 Kč XX

101 zn. č. 9 C růžová 200 Kč XX

102 zn. č. 9 C růžová ve čtyřbloku se spodním okrajem 800 Kč XX

103 zn. č. 9 C světlerůžová se spodním okrajem 200 Kč XX

104
zn. č. 9 C ST - pravá horní roh. dvoupáska, TD 1, ZP 9, 10 (s DV vyštípnutý pravý rám), zk.

Gilbert
900 Kč XX

105
zn. č. 10 Mp - čtyřzn. meziarší protisměrné ve svislé dvoupásce s okrajem, přeložené, kat.

cena cca 14000 Kč
11000 Kč XX

106 zn. č. 10c, 25h ultramarin, zk. Gilbert 380 Kč XX

107 zn. č. 10c, 25h ultramarín, zk. Gilbert 280 Kč XX

108 zn. č. 10 c, 25h ultramarin, zk. Šrámek 300 Kč XX

109 zn. č. 10 D se spodním okrajem a trojitou perforací 300 Kč X

110 zn. č. 10 D, 25h ultramarín, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 900 Kč XX

111 zn. č. 11, typ I, TD II, ZP 27 200 Kč XX

112
zn. č. 11a 25h černofialová ve čtyřbloku s horním okrajem, ve spodní části vlevo nastřižena

mimo obraz zn., na horních dvou zn. částečný stroj. obtisk
12000 Kč XX

113 zn. č. 11a 25h černofialová, typ I, zk. Karásek 200 Kč O

114 zn. č. 11 A, typ II a zn. č. 8 na výstřižku, zk. Škaloud, 400 Kč V

115 zn. č. 11 D 350 Kč X

116 zn. č. 11 Da 800 Kč XX

117 zn. č. 11 Da, II. typ příčky, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

118 zn. č. 11 D ST - pravá horní svislá roh. dvoupáska, TD 1, ZP 10, 11, zk. a atest Karásek 11500 Kč XX

119 zn. č. 11 H, typ I, zk. Gilbert 5000 Kč XX

120 zn. č. 11 H decentrovaná, zk. Škaloud 2000 Kč X

121 zn. č. 11 F - pravý spodní roh. čtyřblok z TD I 800 Kč XX

122 zn. č. 13 světlefialová s pravým okrajem, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

123 zn. č. 13 s částí horního okraje, zk. Mrňák, nepatrná stopa po nál. 2500 Kč X

124 zn. č. 13a, 30h fialová, dvojitý tisk 2900 Kč XX

125 zn. č. 13a 30h tmavěfialová s levým okrajem, luxusní střih, kat. cena 6000 Kč 4500 Kč XX

126 zn. č. 13b, 30h tmavěfialová, zk. Tribuna, Gilbert, Kessler 4800 Kč XX

127 zn. č. 13a, 30h dvojitý tisk s pravým okrajem 1000 Kč X

128 zn. č. 13 A, zk. Karásek, Gilbert 2000 Kč O

129 zn. č. 13 Aa, 30h tmavěfialová, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gilbrt, Beneš 3000 Kč O

130 zn. č. 13 B STve čtyřbloku s horním okrajem 150 Kč XX

131 zn. č. 13 D, 30h světlefialová, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert, Karásek, Beneš 3200 Kč O

132 zn. č. 13 D, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 2000 Kč V

133 zn. č. 13 D, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 2000 Kč O

134 zn. č. 15 ve svislé dvoupásce se širokou složkou papíru 300 Kč XX/X

135 sestava 5 ks zn. se soukr. zoubkováním + zn. č. 15 na slabém a silném papíře 360 Kč XX/X

136 zn. č. 17a ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk 300 Kč XX

137 zn. č. 17 A, zk. Gilbert 300 Kč XX

138 2 zn. č. 17 se soukr. zoubkováním ŘZ 13 3/4, resp. ŘZ 11 1/2 200 Kč XX

139 zn. č. 18, tenký průsvitný papír, ve čtyřbloku 500 Kč XX

140 zn. č. 18 ST, TD II, ZP 82 + 92, kat. cena 1600 Kč 900 Kč O
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141 zn. č. 20 - dva čtyřbloky, tmavý a světlý odstín 200 Kč XX

142 zn. č. 21 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a archovým obtiskem 200 Kč XX

143 zn. č. 21 s velkou složkou papíru, velmi zajímavé 300 Kč XX

144 zn. č. 21, 120h světlešedá, zk. Mrňák 500 Kč XX

145
zn. č. 21b 120h stříbřitě šedá, DV vyštípnutý levý rám nahoře, TD I, ZP 61, zk. Gilbert,

luxusní kvalita, kat. cena 9000 Kč
6500 Kč XX

146 zn. č. 21 D - levý horní 6ti-blok 700 Kč XX

147 zn. č. 22 ve čtyřbloku, tmavší odstín 200 Kč XX

148 zn. č. 22 se spodním okrajem bez počitadla, vydání pro let. zn 1200 Kč X

149 zn. č. 22b, 200h modrofialová, zk. Karásek, pěkný střih 3800 Kč XX

150 zn. č. 22 A - levý spodní roh. čtyřblok z TD I, DV na ZP 81 a 82 400 Kč XX

151 zn. č. 23, zelená a dtto černozelená 1000 Kč XX

152
zn. č. 24 tmavěmodrofialová ve čtyřbloku s pravým okrajem z TD I, ZP 69, 70, 79, 80,

luxusní kvalita
500 Kč XX

153 zn. č. 25 ve čtyřbloku se stroj. obtiskem, TD I, na ZP 21 DV vyštípnutý levý rám 700 Kč XX

154 zn. č. 25, rámeč. typ, TD I, ZP 93, kat. cena 10000 Kč, zk. Karásek 8000 Kč XX

155 sestava 17 ks hodnot se soukr. zoubkováním vč. zn. č. 25, typ I, typ II 500 Kč X

156 zn. č. 25, typ I, s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

157 zn. č. 25, typ I z ST, TD II, ZP 32, zk. Karásek 1200 Kč O

158 zn. č. 25, typ II, 800 Kč XX

159 zn. č. 25, typ II - levý horní roh. kus, při levém okraji přeložena 400 Kč X

160 zn. č. 25, rámečkový typ, TD I, ZP 93 300 Kč O

161 zn. č. 26 světlečervenofialová a dtto tmavěfialová 900 Kč XX

162 zn. č. 26 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a částečným dvojitým tiskem 1000 Kč XX

163 zn. č. 26b, 1000h modrofialová 750 Kč XX

164 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, luxusní kvalita i střih 800 Kč XX

165 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, zk. Karásek 400 Kč X

166 sestava 29 ks zn. s DV, TV, DZ, zajímaví 900 Kč XX/X

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

167 ZT zn. č. 1 - 26 v černé barvě, vč. typů a DV 1500 Kč /X/

168 sestava 26 ZT v černé barvě na kříd. papíře 2400 Kč /X/

169 sestava 12 ks ZT v černé barvě na nažloutlém papíře bez lepu 1500 Kč /X/

170 sestava 21 ks ZT v černé barvě na kříd. nebo karton. papíře 600 Kč /X/

171 ZT zn. č. 3 ve fialové barvě na nažloutlém papíře 200 Kč /X/

172 ZTzn. č. 3 - sestava 3 ks v orig. barvě, různé odstíny ,a kříd. papíře 200 Kč /X/

173 ZT zn. č. 4 v červené barvě na křídovém papíře, zk. Karásek 500 Kč /X/

174 ZT zn. č. 5 ve čtyřbloku na karton. paíře, dvojitý tisk 300 Kč /X/

175 ZT zn. č. 5 + 26 v orig. barvách na silném bílém papíře 400 Kč /X/

176 ZT 10h neotypie sestava 4 ks.v různých barvách na papíře s lepem i bez lepu 900 Kč nic

177
ZT zn. č. 6 v barvě černé s vyčištěné, resp. nevyčištěné desky a ZT zn. č. 7 v barvě černé.

typ I + typ II, celkem 4 ks
300 Kč /X/

178 makulaturní tisk zn. č. 6 ve čtyřbloku v orig. barvě na zeleném papíře 250 Kč /X/

179 makulaturní tisk zn. č. 6 a 9 v orig. barvách na žlutém, resp. zelenomodrém papíře 300 Kč /X/

180 ZT zn. č. 8 + 10 ve čtyřbloku v černé barvě na nažloutlém papíře 300 Kč /X/

181 ZT zn. č. 8 + 10 v soutisku na silném bílém papíře 200 Kč /X/

182 ZT zn. č. 9 příčkový typ v černé barvě na křídovém papíře 400 Kč /X/

183 ZT 20h pátá kresba v modré barvě ve vodorovné dvoupásce 1600 Kč XX

184 ZT 20h pátá kresba v oranžové barvě 800 Kč XX
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185 ZT zn. 20h 5. kresba,4 ks. v různých barvách 800 Kč XX

186 ZT 20h pátá kresba v různých barvách,3 ks. 1300 Kč X

187
ZT zn. č. 10 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk, ZT zn. č. 10 - spodní roh. kus, dvojitý tisk,

vše v černé barvě
250 Kč /X/

188 ZT zn. 25h, 5. kresba, v oranžové barvě 1000 Kč XX

189 ZT zn. 30h pátá kresba ve čtyřbloku v barvě olivové 1000 Kč XX

190 2 ks ZT zn. 30h pátá kresba v barvě olivové (odstíny) 400 Kč XX/X

191 ZT zn. 75h v barvě černé, žluté a fialové 1200 Kč /X/

192 ZT 75h v barvě žluté 400 Kč /X/

193 ZT zn. č. 22 na bílém karton. papíře v orig. barvě 600 Kč /X/

194 2 ks ZT 300h v barvě zelené a fialové 300 Kč X

195 3 ks ZT zn. 300h v brvě fialové, černozelené a tmavěolivové 1300 Kč X

196 sestava 24 ks ZT a manipul. tisků 250 Kč /X/

197
sestava 24 ks ZT hodnot 10h, 20h, 25h, 30h (čtyřblok), 75h, 300h na papíře s lepem i bez

lepu, velmi zajímavé
4500 Kč nic

198 sestava 39 ks ZT a manipul. tisků na různých papírech v různých barvách, i zoubkované 750 Kč /X/

199
sestava 48 ks manipul. tisků v orig. barvách na nažloutlém papíře, z toho 13 ks s perforací,

zajímavé
200 Kč /X/

200 Vzorce - zn. č. 7 A VZ ze VII. TD, ZP 26, zk. Škaloud, vzácné 1000 Kč X

201 zn. č. 25 VZ P převrácený přetisk, zk. Gilbert 2500 Kč XX

202 zn. č. 26 VZ P převrácený přetisk, zk. Gilbert 3000 Kč XX

Hradčany celistvosti / entires

203
dopis do Těšína frank. zn. č. 1, pod. raz. FRÝDEK 2, dofrank. polskými dopl. zn. s raz.

TESCHEN 1 21.6.19, zajímavé
600 Kč DOP.

204
maďarská pošt. dvoudílná pošt. průvodka dofrank. zn. č. 3, 10, 12, 14 s pod. raz. POZSONY

(Bratislava) 4.4.1919, přích raz.
600 Kč DOP.

205 celistvost frank. zn. č. 3, 5 s raz. VLP č. 573 Strakonitz - Březnitz 10.6.19 400 Kč DOP.

206
R-dopis v místě frank. zn. č. 3 (3x) a č. 5 ve vodorovné třípásce s raz. PRAHA 1 19.12.18 -

druhý den vydání, velmi vzácné
3000 Kč DOP.

207

dopis do Tábora frank. na přední straně zn. č. 4 E ve vodorovné dvoupásce se spodním

okrajem a dvojitou perforací a zn. č. 5 s DV "hodiny na věži", na zadní straně zn. č. 4 E s

dvojitou perforací, po

450 Kč DOP.

208
kompl. dvojjazyčná čes. rak. průvodka frank. zn. č. 5 a zn. č. 20 s pod. raz. EPERIES

(Prešov) 7.4.19, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

209 celistvost frank. zn. č. 5 s raz. PRAHA 1 23.12.18 (5. den platnosti zn.), k prohlédnutí 500 Kč DOP.

210
celistvost frank. zn. č. 5 a příčně půlenou zn. č. 5 s raz. HRABOVÁ U VÍTKOVIC 12.7.19,

uprostřed svisle přeložený
200 Kč DOP.

211 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6, 13 B s raz. KOŠICE 26.7.20 700 Kč V

212
dopis frank. zn. č. 7 (2x) se soukr. perforací a raz. STARKOV 22.5.20, jedna zn. v rožku

natržena
300 Kč DOP.

213
celistvost do Švédska frank. zn. č. 8, pod. raz. MARIENBAD 11.6.1920, přích. raz.

STOCKHOLM 1 16.6.20, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

214
celistvost frank. zn. č. 8 s raz. PLZEŇ 12.7.20 s příd. raz. ÚSTŘEDNÍ SEKRETARIÁT DRUŽINY

ČSL VÁLEČNÝCH ...
300 Kč DOP.

215
dopis do Bratislavy frank. na zadní str. zn. č. 13 B s řádkovým raz. poštovny Poštovna Velké

Kosmálovce, vzácné, zajímavé
500 Kč DOP.

216
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. 14, 15, 20 (5x) s pod. raz. STROPKOV 16.5.19,

dofrank. zn. DL 2 s raz. SATORÁLJAUJHELY (nOVÉ mESTO ..), ZAJÍMAVÉ
200 Kč DOP.
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217 celistvost do Švýcarska frank. zn. č. 16 s pod. raz. GABLONZ, vzácná frankatura 400 Kč DOP.

218 sestava 10 ks dopisů (4x RECO), zajímavé frankatury, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

219 sestava 10 ks celistvostí, (2x RECO, 2x do ciziny) zajímavé frankatury 1500 Kč DOP.

220 sestava 6 ks celistvostí z let 1919 - 20 (1x RECO-EXPRES) 200 Kč DOP.

221
sestava 14 ks dopisů do ciziny (1x RECO, 1x EXPRES), převážně firemní korespondence,

zajímavé
400 Kč DOP.

222 celistvost do Prahy frank. tzv. Treppenfrankaturou, pod. raz. KOSTOMLATY 400 Kč DOP.

223 sestava 7 ks celistvostí do USA, různé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

224 sestava 15 ks dopisů převážně RECO nebo EXPRES, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

225 firemní obálka frank. zn. č. 5 ve vodorvné dvoupásce + příčně půlenou zn. s raz. VLP 21.7.19 300 Kč DOP.

226

dvoudílná maďarská peněžní poukázka s dvoupáskou zn. 25fil. ženci s perfinem, pod. raz.

BUDAPEST 28.DEC.1918, na zadní straně dvoupáska zn. č. 5, použitá jako doplatní s raz.

TUSCHKAU 10.1.19

300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

227 zn. č. 27a B, 25h světlehnědá, zk. Gilbert 3600 Kč XX

228 zn. č. 27 N - 32 N 2400 Kč XX

229 zn. č. 28 Aa ve čtyřbloku, zk. Karásek, kat. cena 360 Kč 180 Kč XX

230 zn. č. 28 Bb, 25h světlehnědá, zk. Gilbert 3500 Kč XX

231 zn. č. 29 A ST ve čtyřbloku se zeleným nátiskem, zk. Šablatúra 200 Kč X

232 zn. č. 29 C s částí nátisku, zk. Karásek 800 Kč XX

233
zn. č. 30 A se svislou dvojitou perforací, zn. č. 31 Ba - levý spodní roh. 9ti-blok s TZV

kuponem a DZ, zn. č. 31 B - levá spodní roh. dvoupáska s dvojitou perforací
250 Kč XX

234
zn. č. 31 A - spodní 20ti-pás s dvojitou perforací, tzv. "kupony", DZ 6, uprostřed svisle

přeložen
1000 Kč XX

235 zn. č. 31 A v 6ti-bloku se spodním okrajem a dvojitou perforací "kupony" 300 Kč XX

236 sestava 9 ks ZT v různých barvách a 3 ks v barvě černé 220 Kč /X/

237 dva ZT 120h v barvě zelenočerné, resp. zelenomodré 200 Kč X/ /X/

238 sestava 35 ks ZT a manipul. tisků v různých barvách na různých papírech, zajímavé 800 Kč X/ /X/

239 R-EXPRES celistvost frank. zn. č. 27 B, 32 A, pod. raz. PRAHA 1 29.10.19 600 Kč DOP.

240 celistvost frank. zn. č. 27 B s raz. SVITAVY 20.10.19, zajímavé 200 Kč DOP.

241
R-dopis do Bratislavy frank. zn. č. 27, 28, 29, a dtto frank. zn. č. 27, 37, pod. raz.

SMÍCHOV
300 Kč DOP.

242
rak. zálepka 20h Karel R-EXPRES dofrank. zn. č. 28 A, 29 A, 30 A, pod. raz. HIRSCHBERG

in B”hmen (poslední den platnosti)
500 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

243 zn. č. 31, zk. Gilbert, Karásek 4500 Kč XX

244 zn. č. 32, 43, 88, 103, 124, vše s obtiskem přetisku, zn. č. 32 IIa, zajímavé 700 Kč XX

245
zn. č. 34, 37, 38, 41, 44 ST ve svislé dvoupásce a zn. č. 57a se stroj. obtiskem

přetisku, kat,. cena 1400 Kč
700 Kč XX

246 zn. č. 34, 47, přeložky papíru, zn. č. 38 převrácený přetisk a přeložka papíru, zajímavé 300 Kč XX/X

247 zn. č. 38 v 8mi-bloku s posunutým přetiskem jen na čtyřech zn. 1000 Kč XX/X

248 zn. č. 39a, 20h Karel, světlá, zk. Karásek, Stupka 1400 Kč XX

249 zn. č. 45 P převrácený přetisk, zn. č. 48 II žilk. papír, zn. č. 50 I, zk. Gilbert, Karásek 200 Kč X

250 zn. č. 47a, typ II, zk. Karásek 1800 Kč XX

251 zn. č. 48 ve čtyřbloku s dvojitým přetiskem v různých úhlech, zk. Mrňák 300 Kč XX/X

252
zn. č. 49a I 3K hnědočervená na výstřižku s raz. PRAHA 1 22.12.19, atest Karásek, kat.

cena 30000 Kč
15000 Kč V
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253 zn. č. 49b P, 3K převrácený přetisk, zk. Gilbert, Šablatúra 500 Kč X

254 zn. č. 50 Ia, 4K tmavěolivová, zk. Karásek 950 Kč XX

255 zn. č. 50 P, 4K převrácený přetisk, zk. Karásek 1500 Kč XX

256 zn. č. 50 I PP, zk. Pittermann, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

257 zn. č. 50 II, 4K široký formát, zk. Karásek 650 Kč XX

258 zn. č. 51, 10K světlefialová, zk. Gilbert, Karásek, dobrá kvalita 6800 Kč XX

259 zn. č. 51 I, 10K světlefialová, zk. Mrňák 3500 Kč X

260 zn. č. 51 I 10K světlefialová, zk. Gilbert, Karásek, nový lep 3000 Kč /X/

261 zn. č. 55, zk. Stupka 500 Kč XX

262 zn. č. 55, zk. Darmitzel 550 Kč XX

263 zn. č. 57 K, zk. Mrňák 250 Kč XX

264 zn. č. 57 A K s přetištěným kuponem, zk. Mrňák 520 Kč XX

265 zn. č. 57 Aa, zk. Karásek, kat. cena 1700 Kč 1300 Kč XX

266 zn. č. 58 Ba přetisk zelenočerný, zk. Karásek 6500 Kč XX

267 zn. č. 58 KD 380 Kč XX

268 zn. č. 58 KD s DV přerušené O, zk. Mrňák 400 Kč XX

269 zn. č. 59, zk. Karásek, Lešetický, Hirsch, kat. cena 70000 Kč 57000 Kč XX

270 zn. č. 59 - pravý krajový kus, zk. Mrňák, Tribuna, Hirsch 43000 Kč XX

271
zn. č. 61 v 8mi-bloku, 2x ve čtyřbloku, 1x dvoupáska, zn. č. 62 ve čtyřbloku, zn. č. 63,

vše se spodním nebo horním okrajem, otiskem lišty a DZ
200 Kč XX/X

272 zn. č. 65, zk. Gilbert, Richter, Mahr, atest Mahr, kat. cena 200000 Kč 105000 Kč XX

273 zn. č. 66, zk. Gilbert 600 Kč XX

274 zn. č. 66, typ II, zk. Gilbert 750 Kč XX

275 zn. č. 67, zk. Gilbert, Mrňák 200 Kč XX

276 zn. č. 68, zk. Gilbert 1500 Kč XX

277 zn. č. 68, typ II, zk. Mrňák 2000 Kč XX

278 zn. č. 68, zk. Gilbert 1500 Kč XX

279 zn. č. 69, zk. Gilbert, Mrňák 1000 Kč XX

280 zn. č. 69, zk. Gilbert, Mrňák 950 Kč XX

281 zn. č. 70, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, atest Krásek 12500 Kč XX

282 zn. č. 71, typ II, zk. Mrňák, Karásek, atest Karásek 24000 Kč XX

283 zn. č. 72 P (přetisk převrácený), zk. Mrňák, Lešetický 1000 Kč XX

284 zn. č. 73 P (přetisk převrácený), zk. Gilbert, Mrňák 450 Kč XX

285 zn. č. 73 PO (přetisk obrácený), zk. Gilbert, Mrňák 500 Kč XX

286 zn. č. 74 P (přetisk převrácený), zk. Mrňák, Lešetický 450 Kč XX

287 zn. č. 74 OP (přetisk obráceně převrácený), zk. Mrňák, Lešetický 1600 Kč XX

288 zn. č. 74 PO (přetisk obrácený), zk. Mrňák 700 Kč XX

289 zn. č. 75 PO (přetisk obrácený), zk. Gilbert, Mrňák 600 Kč XX

290 zn. č. 76 PO (přetisk obrácený), zk. Mrňák, Lešetický 1600 Kč XX

291 zn. č. 76 OP (přetisk obráceně převrácený), zk. Franěk, Tribuna, luxusní kvalita 2000 Kč XX

292 zn. č. 76 OP (přetisk obráceně převrácený), zk. Franěk, Tribuna 2000 Kč XX

293 zn. č. 76 ve vodorovné čtyřpásce se silně posunutým přetiskem vlevo až do další zn. 200 Kč XX

294 zn. č. 77 PO (přetisk obrácený), zk. Mrňák, luxusní kvalita 500 Kč XX

295 zn. č. 77 P (přetisk převrácený), zk. Gilbert 450 Kč XX

296 zn. č. 78 PO (přetisk obrácený), zk. Lešetický, Mrňák, luxusní kvalita 600 Kč XX

297 zn. č. 78 P (přetisk převrácený), zk. Gilbert, Mrňák, luxusní kvalita 650 Kč XX

298 zn. č. 79, zk. Mrňák, Gilbert 11000 Kč XX

299 zn. č. 80 + 81, zk. Mrňák 500 Kč X
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300 zn. č. 80, 81, zk. Karásek, kat. cena 1280 Kč 600 Kč X

301 zn. č. 81, typ II, zk. Karásek 1000 Kč XX

302 zn. č. 82, zk. Karásek, kat. cena 12000 Kč 8900 Kč XX

303 zn. č. 82, nepatrná stopa po nál., zk. Mrňák 5000 Kč X

304 zn. č. 83a, zk. Gilbert, Darmitzel, luxusní kvalita 550 Kč XX

305 zn. č. 83b (úzké O), zk. Gilbert, Karásek 4800 Kč XX

306 zn. č. 83, zk. Gilbert 500 Kč XX

307 zn. č. 84, zk. Gilbert, Karásek 1600 Kč X

308 zn. č. 85, zk. Gilbert, Karásek 1200 Kč X

309 zn. č. 87, luxusní kvalita, zk. Gilbert, Karásek 2000 Kč XX

310 zn. č. 89, zk. Mrňák, kat. cena 80000 Kč, luxusní kvalita 65000 Kč XX

311 zn. č. 90 ve čtyřbloku s levým okrajem, ST přetisku, zk. Karásek, Mareš 800 Kč XX

312 zn. č. 91, typ I, zk. Mrňák 1000 Kč XX

313 zn. č. 94, typ III, zk. Gilbert 1000 Kč XX

314 zn. č. 95, zk. Gilbert, Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 80000 Kč 65000 Kč XX

315 zn. č. 96 ve vodorovné dvoupásce s posunutým přetiskem nahoru až do další zn. 200 Kč XX

316 zn. č. 96 - pravý spodní roh. kus s přeložkou a dvojitou perforací 150 Kč XX

317 zn. č. 96 - 98 s obtiskem přetisku 300 Kč XX

318 zn. č. 97 s dvojitým přetiskem a obtiskem přetisku 100 Kč XX

319 zn. č. 97 se slabým posunutým přetiskem 250 Kč XX

320 zn. č. 99 - 100, zk. Gilbert, Mrňák 12500 Kč XX/X

321 zn. č. 99 - 100, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 17000 Kč, velmi dobrá kvalita 13000 Kč XX

322 zn. č. 100, zk. Gilbert, Karásek, kz, kat. cena 6000 Kč 2700 Kč X

323 zn. č. 116, 117, zk. Gilbert, dobrá kvalita, kat. cena 4200 Kč 2300 Kč X

324 zn. č. 116, zk. Mrňák 800 Kč XX

325 zn. č. 117, typ III, zk. Mikulski, Lešetický 2600 Kč XX

326 zn. č. 117, zk. Gilbert, Mrňák 3000 Kč XX

327 zn. č. 117, zk. Karásek, Lešetický, atest Karásek, velmi dobrá kvalita 2800 Kč XX

328 zn. č. 118, typ III, zk. Karásek, kat. cena 40000 Kč 27900 Kč XX

329
zn. č. 125y s horním okrajem, lomy v papíře, zk. Gilbert, mrňák, Karásek, kvalita k

prohlédnutí
1000 Kč X

330 zn. č. 126, zk. Tribuna, Franěk, Kraásek, velmi dobrá kvalita 38000 Kč XX

331
zn. č. 126, pr. z, zn. č. 127 y, zn. č. 128 z, zn. č. 129 y, zn. č. 130 y, zk. Gilbert,

Mrňák, Beneš, Karásek
275000 Kč XX

332 zn. č. 127, typ I, zk. Mrňák, Gilbert, atest Karásek 21000 Kč XX

333 zn. č. 128, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, atest Karásek, velmi dobrá kvalita 50000 Kč XX

334 zn. č. 129, typ IV, zk. Kovar, Lešetický, atest Karásek, luxusní kvalita 146000 Kč XX

335 zn. č. 130, zk. Mrňák, Beneš 6800 Kč XX

336 zn. č. 131 - 9 (zn. č. 139 svěží), zk. Gilbert 3900 Kč XX/X

337 zn. č. 131, zk. Gilbert, Karásek 5000 Kč XX

338 zn. č. 131, typ III, zk. Karásek 4400 Kč XX

339 zn. č. 131, zk. Gilbert, M?ller, dobrá kvalita 4000 Kč XX

340 zn. č. 139 se silným posunem přetisku, zk. Pittermann 450 Kč XX

341
zn. č. 139 ve vodorovné dvoupásce se silným posunem přetisku vpravo až do další zn.

a přeložkou papíru, zk. Gilbert, Mrňák
600 Kč XX/X

342 zn. č. 139 se silným posunem přetisku, zk. Mrňák 300 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

343 celistvost frank. smíš. frankaturou zn. č. 33, 57 + 12, pod. raz. ŠVIHOV 20.12.19 400 Kč DOP.
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344 R-dopis frank. zn. č. 38 - 42, pod. raz. PRAHA 1 200 Kč DOP.

345 dopis frank. zn. č. 38 + třípáskou zn. č. 2 se stroj. raz. PRAHA .. XII.19 450 Kč DOP.

346
peněžní dopis na 48 K frank. zn. č. 43, 47, pod. raz. VRŠOVICE, průch. raz. KOUŘIM,

přích. raz. VELIM 23.1.20, zajímavé
1300 Kč DOP.

Masaryk 1920

347 zn. č. 140 se složkou papíru a zn. č. 140 s pravým okrajem a svislou dvojitou perforací 800 Kč XX/X

348 zn. č. 140 ST ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a částečným stroj. obtiskem 300 Kč XX

349
zn. č. 140 ST ve čtyřbloku se silným posunem vodorovné perforace dolů do další zn., luxusní

kvalita
2000 Kč XX

350 zn. č. 140 DV krátká příčka, TD II, ZP 80 200 Kč O

351 zn. č. 140a, typ I, 125h ultramarín., zk. Gilbert 650 Kč XX

352 zn. č. 140 IIc ultramarin, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

353 zn. č. 140 N, typ II, zk. Gilbert 1800 Kč XX

354 zn. č. 140 N - 142 N 1800 Kč XX

355 zn. č. 140 Nc, typ I, ultramarin, luxusní střih 2300 Kč XX

356 zn. č. 140 N, typ II, DV 80/2 - krátká příčka, zk. Karásek, kat. cena 11000 Kč 6000 Kč XX

357 dvě zn. č. 142 DV 81, TD I, ZP 81 - různé fáze vývoje, kat. cena 1100 Kč 700 Kč X

358 ZT TGM 50h v tmavěmodré barvě na kousku znám. papíru 1000 Kč XX

359 ZT TGM 50h malý formát - sestava 5ti čtyřbloků se spodním okrajem v různých barvách 1000 Kč XX

360 ZT TGM 50h, malý formát - sestava 10 ks v různých barvách, 2x silná číslice, 1x s perforací 300 Kč XX/X

361

ZT TGM 50h, 1x na kousku papíru v černé barvě z vyčištěné desky vez lepu + 6ti-páska v

modré barvě s nedotiskem spodní části zn. a dvě dvoupásky + 1 ks s nedotiskem v horní části

zn.

1400 Kč XX/X

362 ZT TGM 50h v barvě červenofialové na kousku karton. papíru v aršíkové úpravě 1500 Kč /X/

363 ZT 50h silná číslice malý formát ve dvojici v barvě fialové na kousku papíru, dobrá kvalita 1500 Kč XX

364 ZT 50h silná číslice malý formát ve dvojici v barvě hnědé na kousku papíru, dobrá kvalita 1500 Kč XX

365 ZT 50h malý formát v modré barvě na kousku papíru, zk. Karásek 400 Kč XX

366 ZT 50h malý formát v kompl. 10ti-kusovém TL ve fialové barvě, na jedné zn. nálepka 3000 Kč XX/X

367 ZT 50h malý formát v kompl. 10ti-kusovém TL v červenooranžové barvě 3500 Kč XX

368 ZT 50h malý formát ve čtyřpásce v barvě modré na nažloutlém papíře 1300 Kč /X/

369 ZT 50h velký formát - předlohový tisk, v černé barvě na modrém papíře, zk. Karásek 4000 Kč /X/

370 ZT TGM 50h ve fialové barvě na kousku papíru v ašíkové úpravě z nevyčištěné desky 800 Kč XX

371
ZT TGM 50h, malý formát, silná číslice, v soutisku ve čtyřbloku na kousku znám. papíru v

barvě hnědé
1300 Kč XX

372
ZT TGM 50h, malý formát, silná číslice, v soutisku ve čtyřbloku na kousku znám. papíru v

barvě fialové
1300 Kč XX

373 ZT TGM 50h, větší formát, z nevyčištěné desky, barva fialověhnědá 800 Kč /X/

374 ZT zn. č. 140 ve čtyřblocích na nažloutlém papíře v barvě světlemodré a tmavěmodré 600 Kč /X/

375 ZT zn. č. 140 ve čtyřbloku ve fialové barvě na známkovém papíře 800 Kč XX

376 ZT zn. č. 140 v černé barvě na známkovém papíře, luxusní střih 400 Kč XX

377 ZT zn. č. 140 ultramarín bez označení v hodnotovém štítku 400 Kč XX

378 ZT zn. č. 140 ve čtyřblocích na bílém papíře v barvě modré, 1x oboustr. tisk, 800 Kč /X/

379
sestava 19 ks ZT zn. č. 140 - 142 v různých barvách na různých papírech s lepem i bez lepu,

vč. 4 ks ZT 50h malý formát a 1 ks 1200h, vysoký kat. záznam
2800 Kč nic

380 ZT 2000h v barvě černošedé na papíře s lepem s perforací ŘZ 11 1/2 900 Kč XX

381 ZT 2000h v barvě fialové na papíře s lepem s pravým okrajem, ŘZ 13 3/4, z nevyčištěné desky 1000 Kč XX

382 ZT 2000h v barvě modré na silném papíře bez lepu s perforací ŘZ 13 3/4 700 Kč /X/

383 ZT 2000h v barvě červené na silném papíře se spodním okrajem a perforací, velmi zajímavé 9000 Kč /X/
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384 ZT 2000h v barvě červené na papíře s lepem, zk. Mrňák 2000 Kč XX

Holubice 1920 / Dove

385 zn. č. 143 ve čtyřbloku, na horních dvou zn. firemní perfin J S 200 Kč XX

386
zn. č. 143 s retuší VII/1R, 2x svěží, 3x razítk., zn. č. 144 s retuší VII/1R na výstřižku, velmi

zajímavé
300 Kč nic

387 zn. č. 143 N - 149 N, typ I + II, celkem 11 ks, bar. odstíny 2000 Kč XX/X

388 zn. č. 144 B - levá spodní roh. 5ti-páska s vynechanou spodní vodorovnou perforací 1000 Kč XX

389 zn. č. 144 B - levý dolní roh. čtyřblok, TD VIII, s retučí nápisu POŠTA ma ZP 81 a 91, vzácné 5000 Kč XX

390 zn. č. 145 B, 10h zelená, zk. Mrňák 6000 Kč XX

391 zn. č. 145, 147 s vynechanou vodorovnou perforací, zk. Gilbert 300 Kč XX

392 zn. č. 146 v 6ti-bloku s horním okrajem a posunutou perforací dolů do další zn. 700 Kč XX/X

393 zn. č. 146 LH, zk. Mrňák 300 Kč XX

394
zn. č. 147 v 6ti-bloku s levým okrajem a posunem perforace nahoru, dtto ve vodorovné

dvoupásce se slitým tiskem v levé polovině první zn.
450 Kč XX/X

395 zn. č. 147 - pravý horní roh. 9ti-blok se silně posunutou perforací dolů do další zn. 800 Kč XX

396 zn. č. 147 B s dvojitým tiskem, zk. Gilbert, karásek 1350 Kč XX

397 zn. č. 149 A ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a výrazně posunutou perforací nahoru 400 Kč XX

398 zn. č. 149 II - levý spodní roh. kus se čtyřmi vodorovnými linkami v ochr. liště 300 Kč XX

399
zn. č. 150 - 4 ks levý spodní roh s DZ: bez označení, 1, 2, 4 a 3 ks pravý spodní roh s DZ 3, 4,

25
2750 Kč XX

400 zn. č. 154 B, typ I, ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. Karásek, velmi vzácné 10000 Kč XX

401 zn. č. 154 A ST, zk. Karásek, Šablatúra, kat. cena 4000 Kč 2800 Kč O

402
sestava 29 ks manipul. tisků v různých barvách a na různých papírech - t3i zn. - obtisk, resp.

složka papíru
150 Kč /X/

403 sestava 5 ks ZT zn. 5 - 25h v černé barvě 180 Kč /X/

404 sestava 9 ks zn. a 6 ks čtyřbloku manipul. tisků na růžovém, zeleném nebo šedém papíře 400 Kč /X/

405
dopis frank. zn. č. 143 (10x) s retuší R1 v pravé části psaníčka, ZP 45, a zn. č. 145, pod. raz.

VLP č. 419 Obratany - Jindř. Hradec, zk. Karásek
350 Kč DOP.

406 celistvost frank. mj. zn. č. 143, tzv. retuš skvrny v horním lemování 300 Kč DOP.

407 dopis frank. mj. zn. č. 144 s retuší pravé části zn. 200 Kč DOP.

408
R-dopis do Zurichu frank. mj. 6ti-blokem zn. č. 150 s retuší třicítky na ZP 92 a 9ti-blokem na

zadní straně s retuší na 72. ZP, přích. raz., velmi zajímavé
550 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

409 zn. č. 151 - pravý horní 30ti-blok s TV "bílé ruce" na jednotlivých polích v různé intenzitě 200 Kč XX

410 zn. č. 151 N - 161 N, zk. Gilbert, Beneš, Karásek 12800 Kč XX

411 zn. č. 151 N - 154 N II, 155 N, 157 N, 158 Na + b, 161 N, 162 N, kat. cena 2600 Kč 2000 Kč XX

412 zn. č. 153 B dvojitý tisk, zk. Gilbert, Mrňák 2500 Kč XX

413
zn. č. 154, typ I ve svislé dvoupásce, dtto typ II ve svislé dvoupásce a zn. č. 154 ST ve

vodorovné dvoupásce
3000 Kč O

414 zn. č. 154 ST se spodním okrajem a počitadly, zk. Mrňák, s kompl. raz. PREŠOV 1 21.9.21 3300 Kč O

415 zn. č. 154 N - levý spodní roh. kus + zn. č. 155 a 156 s DV "vajíčko", zk. Gilbert 700 Kč XX

416 zn. č. 155 ve dvoupásce s DV 1 "vajíčko v pase" 150 Kč XX

417 sestava 4 ks zn. č. 155 s TV "bludné kruhy" 400 Kč XX/X

418
zn. č. 155 - pravý spodní roh. 6ti-blok s TV "bílé ruce" a poskočenou hřeben. perforací, zn.

č. 158 se spodním okrajem, dvojitý tisk
280 Kč XX

419 zn. č. 156, retuš vajíčka C, zk. Karásek, luxusní kvalita 2000 Kč XX

420 zn. č. 156 A DV 39 "vajíčkov pase", velmi dobrá kvalita, kat. cena 650 Kč 350 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 12/61

421 zn. č. 156 - sestava všech retuší RA, RB, RC, RD 800 Kč O

422 zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase" 300 Kč XX

423 zn. č. 156 A ve čtyřbloku s vynech. perf. otvory 160 Kč XX

424
zn. č. 157 A, kompl. stroj. obtisk, dtto strojový s částečným arch. obtiskem, zn. č. 161 A s

kompl. stroj. obtiskem, kat. cena cca 700 Kč
300 Kč XX

425 zn. č. 157 A ve 40ti-bloku - spodní část archu s okraji a DZ "obrácená 3" 1000 Kč XX

426 zn. č. 160 A - pravý spodní roh. čtyřblok, luxusní kvalita 400 Kč XX

427
ZT 25h velký formát 45 x 56 mm, linkované pozadí s letopočtem vlevo, na kousku

nažloutlého papíru, zk. Karásek
2500 Kč /X/

428
ZT druhého návrhu s vynechanou číslicí vlevo, v soutisku 20 + 25 + 30h v tmavofialové

barvě s ŘZ 11 1/2
5000 Kč XX

429 ZT 60h v černé barvě na papíře s lepem, stříhaná, zk. Gilbert 500 Kč XX

430
soutisk ZT zn. OR 20h, 25h, 30h a holubice 5, 10 a 15h v barvě zelené na kousku papíru s

lepem, zk. Karásek, na okrajích nálepka
3500 Kč XX/X

431 ZT zn. č. 151 - 161 vč. 150h, vše v černé barvě na kříd. papíře 500 Kč /X/

432 ZT 160h pro celinu potrubní pošty ve fialové barvě na kousku papíru s lepem 600 Kč X

433 R-dopis do Jižní Afriky frank. zn. č. 161, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 1 17.5.21 500 Kč DOP.

434
sestava 8 ks převážně firemních dopisů (2x RECO, 1x RECO EXPRES), pestré vysoké

frankatury
400 Kč DOP.

435 R-dopis do Manětína s pod. raz. VLP č. 967 Košice - Bohumín 800 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

436 sestava 7-mi ks kupónů z TB, mj. 148B, 156B, zajímavé 800 Kč XX

437 zn. č. 148B levý spodní roh. kus s levým kupónem 180 Kč XX

438 zn. č. 148 TBa 500 Kč XX

439 zn. č. 148 TBb 1300 Kč XX

440 zn. č. 148 B s levým kuponem se stopou po nál., zn. svěží 200 Kč nic

441 zn. č. 156 TBa, zk. Pittermann 1200 Kč XX

442 zn. č. 157 TBa ve 4-pásce a 157 TBb v 5-ti pásce, oboje rohové s okraji 250 Kč XX

443 dobová falza zn. z TB, zn. č. 144B - 157B 300 Kč /X/

444 kompletní sestava dobových fals zn. č. 144 - 157TBa ve 4-blocích, velmi zajímavé 1500 Kč /X/

Husita 1920 / The Hussite

445 zn. č. N 62 - 3 - sestava 4 ks zn. v bar. odstínech, zk. Karásek 400 Kč XX

446 zn. č. 162 N - 3 N, zk. Gilbert 250 Kč XX

447 sestava 7 ks ZT zn. č. 162 - 3 v různých barvách 350 Kč /X/

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

448 zn. č. 164 A - 169 A 500 Kč XX

449 zn. č. 165 N 300 Kč XX

450 zn. č. 166 se širokou složkou papíru 180 Kč XX

451 zn. č. 168 B, zk. Mrňák 1800 Kč XX

452 zn. č. 169 B tisk na lepu, zk. Gilbert 2000 Kč XX

453 zn. č. 169 N, zk. Gilbert 500 Kč XX

454
zn. č. 173 A, typ I, R 3, zn. č. 173 A, typ II, R 9 (retuš jílce), zn. č. 174 B, typ II, R 10

(retuš lístku vlevo u knihy), zk. Karásek
600 Kč O

455
zn. č. 173 A, typ I - III, zn. č. 174 A, typ II a III, zn. č. 175 A, typ I a II, vysoký kat.

záznam
1200 Kč XX/X

456 zn. č. 174 B, typ III, zk. Mrňák 1750 Kč XX

457 zn. č. 174 Bb, typ II, s nálepkou, zn. č. 174 Ba, typ III, zk. Gilbert 1200 Kč XX/X
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458 ZT zn. č. 167 N v barvě fialové, zk. Gilbert 300 Kč XX

459
ZT 200 + 100h HaV v soutisku s mziarším se čtyřmi zn., nahnědlý papír, s perforací,

meziarší uprostřed natrženo a podlepeno
800 Kč /X/

460 ZT 500h HaV ve čtyřbloku v červené barvě na karton. papíře 1600 Kč /X/

461 sestava 22 ks ZT a manipul. tisků v černé, resp. orig. barvách 700 Kč /X/

462 ZT 500h HaV v barvě oranžové na kříd. kartonu 400 Kč /X/

463 sestava 10 ks makulaturních a ZT tisků na papíře bez lepu 300 Kč /X/

464 ZT zn. 100, 200, 300 a 400h HaV v barvě zelené a fialové 800 Kč XX/X

465 ZT 200 - 600h HaV v černé barvě na kříd. papíře bez lepu 350 Kč /X/

466
dvojjazyčný česko-franc. formulář Reklamace - Réclamation na zásilku do Athén, frank.

zn. č. 168 A s raz. JOSEFOV 24.6.21, dobrá kvalita, velmi vzácné
2500 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

467 zn. č. 170 Na 200 Kč X

468 60h Hradčany ve vodorovné dvoupásce s přetiskem A v červené barvě, zk. Gilbert 500 Kč XX

469 zn. 40 a 60h OR s červeným přetiskem A pro Červený kříž 500 Kč XX

470
R-dopis do Švýcarska frank. mj. zn. č. 170, pod. raz. PRAHA 2 28.12.20, přích. raz. GENEVE

31.12.20
400 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

471 ZT zn. č. 178 v barvě červené, malý nápis na kousku papíru s lepem 5000 Kč XX

472 zn. č. 180 - 2, zk.Gilbert 600 Kč O

473 zn. č. 180 - 2, pr. 6, lehká nálepka 700 Kč X

474 zn. č. 181 - 86, kat. cena 2900 Kč 1600 Kč X

475 zn. č. 183 - 6, zk. Gilbert 290 Kč O

476 zn. č. 183, pr. 5, 184, pr. 7, 186, pr. 5, zk. Beneš, Gilbert 1000 Kč XX

477 CDV 32 se zn. č. 183 - 6 s raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.26 500 Kč O

478 zn. č. 183 - 6 800 Kč XX/X

479 zn. č. 183 - 6, pr. 6 700 Kč XX/X

480 zn. č. 183 - 6, pr. 7, 800 Kč XX/X

481 zn. č. 187 se spodním okrajem a dvojitou perforací 400 Kč X

482 zn. č. 188 s horním okrajem a vynechanou perforací 450 Kč XX

483 zn. č. 189 B se spodním okrajem a dvojitou perforací, zk. Gilbert 450 Kč X

484 zn. č. 190 A - 193 A, kompl. řada všech průsvitek, zn. č. 190 B - 193 B dtto, kat. cena 2300 Kč 1000 Kč O

485 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s ochr. lištou a DZ 22-/-12/X. 200 Kč O

486 zn. č. 190 A, pr. 2, 2600 Kč XX

487
zn. č. 192 s částečným stroj. obtiskem a zn. č. 204 se značně posunutou perforací na všech

stranách
300 Kč /X/

488 zn. č. 192, typ I, pr. 2, s horním okrajem, zk. Hirsch, Karásek, Gilbert, velmi vzácné 35000 Kč XX

489 zn. č. 193 A pr. 4 ve čtyřbloku s DZ 1x 950 Kč XX

490 zn. č. 194, pr. 5, 1200 Kč XX

491 zn. č. 195 s širší složkou papíru v horním pravém rohu 250 Kč X

492 zn. č. 195, pr. 5, 196, pr. 8, 198, pr. 8, 200 Kč XX/X

493 zn. č. 199, pr. 5-8 + zn. č. 199y, pr. 5, zk. Gilbert 400 Kč XX/X

494 zn. č. 199y, pr. 7, s pruhy 150 Kč O

495 zn. č. 199, pr. 8, zk. Gilbert 500 Kč XX

496 zn. č. 199y, pr. 7, s pruhy v papíře, zk. Gilbert 2500 Kč XX

497 zn. č. 199y, pr. 5, s pruhy v lepu, zk. Gilbert 130 Kč XX

498 zn. č. 200, pr. 6, zn. č. 201, pr. 5, zk. Gilbert 230 Kč XX
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499 zn. č. 200, pr. 5, zn. č. 202 bez průsvitky, zk. Gilbert 250 Kč XX

500 zn. č. 200, pr. 5, zk. gilbert 220 Kč XX

501 zn. č. 202 ve čtyřbloku se spodním okrajem, bez průsvitky, zk. M?ller 400 Kč XX

502 zn. č. 204, typ II, pr. 6, dtto s pr. 8, 280 Kč XX

503 zn. č. 204, typ I, pr. 5, zn. č. 204, typ II, pr. 5, zk. Gilbert 340 Kč XX

504 zn. č. 204, typ II, pr. 7, zk. Gilbert 1500 Kč XX

505 zn. č. 204, typ II, pr. 5, se spodním okrajem 250 Kč XX

506 zn. č. 204 A 50h TGM svitková se zaváděcí páskou 900 Kč XX

507
celistvost frank. zn. č. 184 se slet. nálepkou a pod. raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ

6.7.26
400 Kč DOP.

508 zn. č. 204 A 50h TGM - zaváděcí páska se třemi známkami 1000 Kč XX

509 zn. č. 206 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 5 a TV na 81. ZP "dvě tečky na tváři" 100 Kč XX

510 zn. č. 206 - levý spodníé roh. čtyřblok s DZ 5 a TV na 81.ZP "dvě skvrny na tváři" 150 Kč XX/X

511
sestava 4 ks celistvostí (3x RECO, 1x EXPRES) frank. zn. TGM 1925 - neotypie i rytina, 2x do

zahraničí, zajímavé
500 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

512 zn. č. 209 SV ve vodorovné dvoupásce, pr. 6, zk. Karásek 500 Kč XX/X

513 zn. č. 209 Sv, pr. 6, 400 Kč XX

514 zn. č. 210 A svitková ve svislé dvoupásce 3500 Kč X

515 zn. č. 210 A svitková ve svislé čtyřpásce se spodním okrajem a DZ 1A, velmi vzácné 4000 Kč /X/

516
zn. č. 210 A v 6ti-pásce, nastavovaný papír, zn. č. 216 A v 10ti-pásce, nastavovaný papír, zn. č.

210 A ve 22ti-pásce s DZ 1, 1 A, velmi zajímavé
1000 Kč XX

517 zn. č. 210 A - jedna zn. se zaváděcí páskou 900 Kč XX

Praha - Tatry 1926

518 zn. č. 225 - 28, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 630 Kč 380 Kč XX

519 zn. č. 225 Z, pergamen. papír, ve čtyřbloku s pravým okrajem, pr. 5, zk. Karásek 1000 Kč XX

520 zn. č. 225b, ultramarín., ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 5 1000 Kč XX

521 zn. č. 225, 225x, 226, 226x, 227, 228, zk. Gilbert 800 Kč XX

522 zn. č. 225 x pergamen. papír - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 3, zk. Gilbert 1900 Kč XX

523 zn. č. 225 x pergamen. papír ve čtyřbloku, pr. 6, zk. Gilbert 1650 Kč XX

524 zn. č. 225x - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 5, pr. 8, kat. cena 2100 Kč 1500 Kč XX

525 zn. č. 227 ve čtyřbloku, pr. 7, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

526 zn. č. 231 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 450 Kč XX

527
R-dopis do Vídně frank. zn. 2K a 5K Praha-Tatry s raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD ŠEKOVÝ PRAHA 15.7.29,

přích. raz.
600 Kč DOP.

Jubilejní 1928 - 10.výročí ČSR

528 zn. č. 238 N s ŘZ 12 1/4 5000 Kč XX

529
R-dopis do Francie frank. mj. zn. č. 239, 241, pod. raz. PETRŽELKA 31.10.28, průch. a přích.

raz.
500 Kč DOP.

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

530 zn. č. 245 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a dvojitou perforací 150 Kč X

531 zn. č. 249x, 250x ve 40ti-blocích s horním okrajem, kat. cena 1600 Kč 800 Kč XX

532 zn. č. 250 A ve čtyřpásce s DZ 2, ve třípásce s DZ 2 A, dvoupáska se zaváděcí páskou 900 Kč XX

533 zn. č. 250 A - počátek svitku se zaváděcí páskou, textem a datací 4.3.1937 300 Kč nic

534 zn. č. 253 I - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 300 Kč XX

535 zn. č. 253 II, 253a II - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 2 A 300 Kč XX
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536 ZT zn. č. 254 na nažloutlém papíře se spodním okrajem 800 Kč XX

537 ZT zn. č. 254, 256 ve čtyřblocích se spodním okrajem v původních barvách na růžovém papíře 600 Kč /X/

538
ZT zn. č. 256 ve vodorovné třípásce s levým okrajem v orig. barvě na růžovém papíře, zk.

Šablatúra
200 Kč /X/

539 zn. č. 260 A - jedna zn. se zaváděcí páskou 1200 Kč XX

540 zn. č. 261 - 64 - rohové kusy s DZ 1, kat. cena 1000 Kč 650 Kč XX

541 zn. č. 261 - 64 ve čtyřblocích, dekorativní, kat. cena 1000 Kč 550 Kč XX

542 zn. č. 266 KD + KH 240 Kč XX

543 zn. č. 266 KD - pravý a levý roh. kus bez DZ 200 Kč XX

544 zn. č. 275 F tzv. krnovský padělek ke škodě pošty - krajová dvoupáska s okraji 1000 Kč XX

545 zn 275 tzv. "krnovský padělek" 900 Kč XX

546 zn. č. 281 - 2 ve čtyřblocích s levými kupony a DZ 1 A 500 Kč XX

547 zn. č. 281 K - 2 K (levý + pravý kupon), kvalita k prohlédnutí, kat. cena 540 Kč 200 Kč O

548 zn. č. 281 KL - 2 KL s DZ 1 A, kat. cena 300 Kč 180 Kč XX

549 zn. č. 281 KL + KP, kat. cena 850 Kč 450 Kč XX

550 zn. č. 281 KL - 2 KL + dtto KP, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč XX

551 zn. č. 283 - 4 s levými a pravými okraji, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 260 Kč /X/

552 zn. č. 288 KL bez pruhů, zn. č. 315 KL, 316 KL, 317 KD 250 Kč XX

553 zn. č. 289 F tzv. krnovský padělek ke škodě pošty - zn. s horním okrajem 400 Kč XX

554 zn. č. 289 - 90 s pravými kupony 160 Kč XX

555 zn. č. 289 KH - 290 KH a dtto KD 300 Kč X

556 zn. č. 298 - 9, 318 - 19, 322 - 3, 325, 331 - 4, 339 - 41, 348 - 9, vše s dolními kupony 200 Kč XX

557 zn. č. 304 MS - 310 MS ve svislých dvoupáskách s DZ 1 a dtto s DZ 2, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

558 zn. č. 328 s výr. vadou "vykřičník za č. 7 v přetisku" 200 Kč XX

559 zn. č. 333 KD - 334 KD sestava s jedním, dvěma a třemi kupony 150 Kč XX

560
zn. č. 350 s kuponem a DZ 1 A, přetisk mírně pootočen šikmo vpravo a zn. č. 350 s přetiskem

posunutým vlevo
200 Kč XX

561
zn. č. 350, typ II ve čtyřbloku, přetisk na levé horní zn. posazen o 1/2mm níže než na ostatních

známkách, dosud nepublikováno, zajímavé
1000 Kč XX

562 zn. č. 351 - pravá horní roh. dvoupáska s kupony 200 Kč XX

563 zn. č. 351 - levý horní a levý dolní čtyřblok s kuponem, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

564 sestava 20 ks zn. + jeden výstřižek se složkami papíru, posunem perforací, zajímavé 250 Kč O

565 ZT 1,50K TGM, negativní tisk světlerůžovou barvou na černém papíře 500 Kč /X/

566 4 ks nepřijatých návrhů umělecké školy na letecké zn. v různých barvách 1600 Kč /X/

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

567
R-dopis do USA frank. zn. č. 256, pod. raz. UHORSKÁ VES, průch. a přích. raz. NEW YORK

14.2.1931, zajímavé
500 Kč DOP.

568
R-dopis do Jižní Afriky frank. mj. zn. č. 263, pod. raz. LOUNY 1, přích. raz. PRETORIA

19.NOV.1930, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

569 R-dopis do Svitav frank. mj. řezaným meziarším zn. č. 304 MS 300 Kč DOP.

570

R-dopis frank. rohovou třípáskou zn. č. 304 s DZ 1 A, pod. raz. ROZHRANÍ a R-EXPRES dopis

do Košic frank. na zadní straně zn. č. 233 a dvoupáskou zn. č. 239, pod. raz.HRÁDOK NAD

VÁHOM 6.12.28, zajíma

300 Kč DOP.

571
EXPRES zásilka z poštovní schránky do Švýcarska frank. třípáskou zn. č. 307 a dvoupáskou

zn. č. 346, pod. raz. PRAHA 25 9.1.39 + přích. raz.
300 Kč DOP.

572
celistvost frank. zn. č. 323, přepr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 14 18.9.37, přích. raz.

PRAHA 7
150 Kč DOP.

573 R-dopis do Prahy frank. zn. č. 326 - 8, pod. raz. KOŠICE 30.10.38 200 Kč DOP.
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574 sestava 46 ks celistvostí s pam. raz. nebo stroj. propag. raz., zajímavá partie 200 Kč DOP.

575
tři R-celistvosti (1x dobírka, 2x do ciziny) z let 1934 - 38, zajímavé vysoké frankatury,

cenzurní páska
700 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

576 zn. L č. 1 - L 3, zk. Karásek 2200 Kč XX

577 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3 slabý papír, zk. H”fer, Karásek, kat. cena 2000 Kč 1100 Kč X

578 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3, zk. Gilbert 1000 Kč X

579 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3 800 Kč X

580 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gibert, Mrňák, kat. cena 4800 Kč 3000 Kč XX

581 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3, zk. Tribuna, lešetický, kat. cena 3200 Kč 2000 Kč XX

582 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B + L 2 A, typ I, zk. Gilbert, Mrňák 3000 Kč XX/X

583 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Mrňák 1900 Kč XX

584 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B 1300 Kč X

585 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 modrofialová + fialová, zk. Karásek 3600 Kč XX

586 zn. L č. 2 B, typ I, zk. Karásek 3600 Kč XX

587 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Mrňák, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč XX

588 zn. L č. 3a + b, fialová + modrofialová 1200 Kč XX

589 zn. L č. 3, 1000h fialově modrá, převrácený přetisk, zk. Gilbert, Pofis, luxusní kvalita 3800 Kč XX

590
zn. č. L 3 B ve čtyřbloku s posunem perforace směrem nahoru a TV na horním okraji "bar.

skvrna ve tvaru číslice 1", kat. cena 5000 Kč
2300 Kč XX

591 zn. L č. 3 Ba + 3 Bb, fialová + modrofialová 1200 Kč XX

592 zn. č. L 4 - L 6, zk. Gilbert 300 Kč XX

593
zn. L č. 7 - L 15 (vč. typů a barev), L 9 A, L 9 C, ZT zn. L 7 ve čtyřbloku na růžovém papíře, zk.

Gilbert, Beneš, dobrá kvalita
1450 Kč XX

594
zn. L č. 7 - L 15, jednotlivě i ve čtyřblocích, odchylné perforace mimo L 12 A a L 14 C, vys. kat.

záznam
6500 Kč XX/X

595 ZT zn. L č. 7, L 10, L 12, L 13, L 14 v orig. barvách na růžovém papíře 500 Kč /X/

596 zn. č. L 7 A, L 8 B, L 9 A, L 9 C, L 11 A, L 14 A, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 830 Kč 420 Kč XX

597 zn. L č. 13 Ca, 10Kč ultramarín. ve čtyřbloku, zk. Gilbert 400 Kč XX

598 ZT přetisku 28 Kč / 500 h v černé barvě 1200 Kč XX

599 čtyři letecké směrovky Praha - Londýn, Praha Varšava, Praha - Strasbourg, Praha - Paříž 250 Kč XX

600
R-dopis do Zurichu frank. mj. zn. č. L 2 A, typ II, pod. raz. PRAHA 26.4.21, přích. raz. HORGEN

29.4.21, přepr. vlakem
10000 Kč DOP.

601
R-let. dopis do Londýna frank. zn. č. L 3, pod. raz. PRAHA 26.4.21, průch. raz. PARIS 26.4.21,

přích. raz. LONDÝN 27.4.21, přiložen pod. lístek
19000 Kč DOP.

602 1. let Chemnitz - Prag 19.4.27 + 1. let M?nchen - Prag 19.4.27 600 Kč DOP.

603 dvě oficielní let. karty pro 1. let Praha - Mnichov resp. Mnichov - Praha 19.4.27 600 Kč DOP.

604 EXPRES dopis do Hranic frank. zn. L č. 4 - L 6 s červeným pam. raz. KOŠICE 28.10.28 200 Kč DOP.

605
let. tiskopis Užhorod - Praha, resp. tiskopis Praha - Užhorod ze 6.5.29 se všemi náležitostmi,

dekorativní
900 Kč DOP.

606
let. tiskopis do Bukurešti frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. BRATISLAVA 1 25.5.30 + řádkové raz.

LETECKÁ POŠTA, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ
500 Kč DOP.

607
R-let. dopis do Prahy frank. zn. č. L 7 (2x), L 8, L 9, pod. raz. UŽHOROD, přích. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 9.6.31, zajímavé
2000 Kč DOP.

608
let. dopis do Budapešti frank. zn. L č. 8 + zn. č. 249 (20x), pod. raz. ČESKÁ LÍPA 15.6.31,

průch. raz. PRAHA 7 CIZINA, přích. raz. BUDAPEST
300 Kč DOP.

609
dva nefrank. firemní dopisy do Kalkaty s frankotypy Poldi 4Kč, resp. 13,50Kč (1x letecky), pod.

raz. KLADNO 1.6.34, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.
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610
R-dopis do Londýna s pod. raz. BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 20.9.34 frank. zn. L č. 7, L 11, L

12a, průch. ra. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA
500 Kč DOP.

611
jeden nefrank. let. dopis do Kalkaty s frankotypem POLDI 12,50Kč 12.4.34, průch. raz. PRAHA

LETIŠTĚ, přích. raz.
700 Kč DOP.

612 dvě oficielní let. karty pro první let Praha - Breslau + zpětný let 600 Kč DOP.

613
let. dopis do Johanesburgu s pod. raz. STARÉ BENÁTKY, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA

4.9.34
500 Kč DOP.

614
let. dopis do Kutné Hory frank. mj. zn. L č. 7 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. UŽHOROD

19.5.35, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přiložen pod. lístek, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

615
R-let. dopis do Sušaku, vráceno zpět, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 19.8.35, přích. raz. SUŠAK

19.5., přích. raz. PRAHA 7 CIZINA 22.8.35
600 Kč DOP.

616 R-let. dopis do Marseille přepr. prvním letem Praha - Zurich - Marseille 15.5.35 + přích. raz. 600 Kč DOP.

617 R-let. dopis do Bombaie s pod. raz. PRAHA 7 9.3.36, další průch. a přích. raz. 500 Kč DOP.

618
dopis do Mnichova frank. zn. L č. 7 - L 10, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 22.5.37, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 22.5.37, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

619 dva tiskopisy přepr. 1. letem Brno - Zlín - Piešźany, resp. 1. letm Praha - Liberec 15.6.37 300 Kč DOP.

620

let. dopis přepr. 1. letem Liberec - Praha, 15.6.37, let. dopis přepr. 1. letem Karlovy Vary -

Praha 15.5.31 a celistvost s příl. raz. LIBEREC 1 1. ČSL VELETRH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK

22.8.37

500 Kč DOP.

621
firemní let. dopis do Maroka frank. mj. zn. L č. 11, pod. raz. CHOMUTOV 21.6.37, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA ..., přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

622
let. dopis do Argentíny s pod. raz. HOLEŠOV 16.8.38, průch. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ a červené

trans. raz. EUROPA SšDAMERIKA b, přích. raz. BUENOS AIRES
600 Kč DOP.

623
let. dopis do Jugoslávie frank. zn. L č. 10, pod. raz. BRNO 20.9.38, průch. raz. PRAHA LETECKÁ

POŠTA + přích. a cenzurní raz.
300 Kč DOP.

624
let. dopis do USA frank. zn. L č. 7, L 10, L 11, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 11.11.38 +

přídavné rámeč. raz. CENZUROVÁNO
300 Kč DOP.

625

R-let. dopis do Peru frank. na zadní straně zn. č. 312 (4x), pod. raz. PRAHA 1 10.9.38, průch.

raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, červený let. kašet EUROPA SšDAMERIKA, přích. raz. LIMA,

dobrá kvalita

600 Kč DOP.

626
let. dopis do Brazílie frank. zn. L č. 7, L 9, L 13, L 14, pod. raz. PRAHA 7 10.1.39, průch. raz.

BERLIN + červený let. kašet a přích. raz.
600 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

627 zn. č. S 1 - S 2 s průpichem + ZT 5h v barvě fialové, zk. Mrňák 200 Kč XX

628
zn. S č. 1 MS - 6ti-zn. meziarší přeložené a S 2 MS - čtyřzn. krajové nepřeložené meziarší, zk.

Tribuna, Karásek, Gilbert
6000 Kč XX

629 zn. S č. 1 VZ - S 2 VZ, zn. č. NV 1 VZ, NV 3 VZ - NV 6 VZ 500 Kč X

630 zn. S č. 1 N - S 2 N - bílý papír, zk. Karásek 280 Kč XX

631
zn. č. S 1 Ms - S 2 Ms - svislá čtyřzn. meziarší nepřeložená s pravým okrajem, 2h s DZ, 5h

otisk hřebu, zk. Novotný, kat. cena 9700 Kč
6000 Kč XX

632 zn. S č. 1 N, S 2 N, bílý papír, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 500 Kč 250 Kč XX

633 zn. č. S 1 N - S 2 N se spodním okrajem, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 400 Kč 250 Kč XX

634 zn. č. S 2 MS - čtyřzn. meziarší svislé, zk. Gilbert 2000 Kč XX

635 ZT zn. S 1 - S 3 v barvě črné na kříd. papíře 150 Kč /X/

636
pozvánka adresovaná na spisovatele A. Jiráska, frank. zn. č. S 2 jako výplatní, zatíž. tr. portem

10h
250 Kč DOP.

637 firemní obálka - tiskopis frank. zn. 10h Holubice + zn. č. S 2, pod. raz. PODMOKLY 1 13.10.21 300 Kč DOP.

638 firemní obálka - tiskopis frank. zn. 10hHolubice + zn. č. S 3, pod. raz. PODMOKLY 400 Kč DOP.
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Novinové / Newspaper

639 zn. č. NV 1 MS - svislé meziarší přeložené 1950 Kč XX

640 zn. NV 5 N 300 Kč XX

641 zn. NV 6 N 300 Kč X

642 zn. NV č. 10 ve vodorovné dvoupásce s TV červená linka nad první zn. 100 Kč XX

643 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. NV č. 15, 5+5h, zk. Gilbert, Mrňák 4000 Kč XX

644 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. NV č. 15, 5 + 5h, zk. Gilbert, Mrňák 4000 Kč XX

645 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. NV č. 16, 7+7h, zk. Gilbert, Mrňák 6500 Kč XX

646 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. NV č. 18, 10+10h se spodním okrajem a DZ 37-1, vzácné 10000 Kč XX

647 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. NV č. 20, 20+20h, zk.Karásek 6500 Kč XX

648 ZT zn. NV 8, 100h v barvě fialové 300 Kč X

649 ZT zn. NV 1 - NV 8 v černé barvě na kříd. papíře 400 Kč /X/

650 ZT zn. NV 14 na bílém papíře ve čtyřbloku s levým okrajem, vyjímečný výskyt, zk. Karásek 2000 Kč /X/

651
ZT zn. NV č. 18 v barvě zelené, hnědé, oranžové a modré ve vodorovných dvoupáskách, zk.

Mrňák, Karásek, mimořádně vzácné
18000 Kč /X/

652
fitemní reklamní obálka frank. zn. NV č. 1 s vytištěnou poznámkou Používání novin. zn.

povoleno ..., pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA
400 Kč DOP.

653 novinová páska frank. zn. NN č. 17 s raz. ČKYNĚ 10.1.19 200 Kč DOP.

654
sestava 5 ks adresních lístků s pestrou, vysokou nebo smíš. frankaturou s raz. TOPOLČANY

1937, zajímavé
300 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

655 zn. DL č. 1 - DL 7, DL 31 - DL 33 se soukr. perforací 300 Kč XX/X

656 ZT zn. DL č. 1 - DL 14 v černé barvě na bílém papíře 400 Kč /X/

657 zn. DL č. 1 VZ - DL 9 VZ 700 Kč X

658 zn. DL č. 1 - DL 14 600 Kč XX

659
zn. DL č. 2 s retuší na ústřižku průvodky, DL 46 ST ve čtyřbloku, DL 51 ve čtyřbloku s horním

okrajem a dvojitou perforací, DL 41 ve vodorovné dvoupásce, zk. Šablatúra
500 Kč XX

660 zn. DL č. 3 ve vodorovné dvoupásce se širokou svislou složkou v papíru 300 Kč XX

661 zn. DL č. 3 C s vynechanou spodní vodorovnou perforací, zk. Karásek 300 Kč O

662
8 ks zn. DL č. 10 - DL 14 (i ve dvoupáskách, jedna razítkovaná) s výraznými DV a TV, zk.

Gilbert
900 Kč XX

663 zn. DL č. 12 ve vodorovné dvoupásce, ŘZ 11 1/2 s přetiskem VZOREC vlevo, zk. Šablatúra 1600 Kč XX

664
zn. DL č. 15, DL 17, DL 18 ve vodorovných dvoupáskách s výrazně vodorovně posunutým

přetiskem až do další zn., zk. Karásek
2000 Kč XX

665 zn. DL č. 15 - DL 28 vč. DL 24b, vše spodní rohy, mimo třech zn. vše svěží 900 Kč XX/X

666 zn. DL č. 15 - DL 28 ve čtyřblocích převážně rohových, vč. DL 24b, na dvou stopa po nál. 2800 Kč XX/X

667 zn. DL č. 15 - DL 28, vč. DL 24a, zk. Mrňák 900 Kč XX

668 sestava 6 ks zn. DL č. 15, DL 16a, DL 17 s různými TV a DV 180 Kč XX

669
zn. DL č. 16 s DV zlomená větev, ZP 90, TD II, zn. DL 16a, DV , ZP 90, TD II, zn. DL 16a

retuš zlomené větvě, ZP 90, TD II, vše ve čtyřblocích
1800 Kč XX

670 zn. DL č. 19 ST ve vodorovné dvoupásce 200 Kč XX

671 sestava 9 ks zn. DL č. 19 -DL 29 s DV + TV a papíry, zajímavé 400 Kč XX

672 zn. DL č. 21 - levý horní roh. čtyřblok s TV přetisku na ZP 12 550 Kč XX

673 zn. DL č. 21 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a TV přetisku na ZP 1 190 Kč XX

674 zn. DL č. 21 ve čtyřbloku s levým okrajem a posunem přetisku vpravo 550 Kč XX

675 zn. DL č. 21 - levý horní roh. čtyřblok s posunem přetisku směrem dolů 450 Kč XX

676
zn. DL č. 22 STr (spojené rámeč. typy) ve svislé dvoupásce s horním okrajem + DV přetisku

"skvrna mezi šestkou a nzlou", kat. cena 7000 Kč
5800 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 19/61

677 zn. DL č. 23 s převráceným přetiskem, zk. Pittermann 450 Kč XX

678 zn. DL č. 24a, zk. Mrňák, luxusní střih, opravovaný lep 450 Kč X

679 zn. DL č. 24a tmavěfialový přetisk, zk. Karásek 380 Kč XX

680 zn. DL č. 27 červenofialová a zn. DL 27 modrofialová 150 Kč XX

681 zn. DL č. 28 - sestava 3 ks - fialová + modrofialová + silný papír 250 Kč XX

682 zn. DL č. 29 B, typ II, kat. cena 8000 Kč 4000 Kč XX

683 zn. DL č. 29 B, typ II, kat. cena 8000 Kč 3500 Kč XX

684 zn. DL č. 29 B, typ II, luxusní kvalita, zk. Karásek 5000 Kč XX

685 zn. DL č. 29 B - pravý spodní roh. čtyřblok s poskočenou spodní perforací 140 Kč XX

686 zn. DL č. 29 D, jedna z nejvzácnějších čs. dopl. zn., zk. Franěk, atest Karásek 35000 Kč XX

687 sestava 5 ks zn. DL č. 29 - DL 30 s různými posuny a DV přetisku 220 Kč XX

688 zn. DL č. 30 B ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek 1700 Kč XX

689 zn. DL č. 30 D, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1700 Kč O

690 zn. DL č. 31 ve čtyřbloku s levým okrajem na karton. papíře, zk. Gilbert 400 Kč XX

691 zn. DL č. 31 - DL 41 260 Kč XX

692 sestava 20 ks DV na známkách DL č. 35, DL 37, DL 39, 400 Kč XX

693 sestava 12 ks zn. DL č. 42 - DL 47 s různými DV a TV přetisku 300 Kč XX

694 zn. DL č. 44 A ve čtyřbloku s DV přetisku "přerušené DOP... 150 Kč XX

695 zn. DL č. 44 B ve svislé dvoupásce, luxusní kvalita, zk. Mrňák, Karásek 100 Kč O

696 zn. DL č. 44 B, zk. Gilbert, Tribuna, Mrňák 1500 Kč O

697 zn. DL č. 45 B, DL 47 B, zk. Karásek, Gilbert, dobrá kvalita, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

698
zn. DL č. 45 AN, typ I, se spodním okrajem, zk. Gilbert, Karásek, velmi vzácné, velmi dobrá

kvalita
54000 Kč XX

699 zn. DL č. 46 ve čtyřbloku, vše typ I, 300 Kč XX

700 zn. DL č. 46 ST 120 Kč XX

701 zn. DL č. 46 ve svislé 5ti-pásce 200 Kč O

702 zn. DL č. 47 A s vynechanou horní perforací, zk. Karásek 260 Kč O

703 zn. DL č. 47 B, lux. centrování i kvalita, zk. Mrňák, Karásek 480 Kč XX

704 zn. DL č. 47 B s levým okrajem, zk. Pittermann 500 Kč XX

705 zn. DL č. 50 A ve čtyřbloku s dvojitou perforací 150 Kč O

706 zn. DL č. 53 B, zk. Karásek, Gilbert, velmi dobrá kvalita 7500 Kč XX

707 zn. DL č. 60 N ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, luxusní kvalita, zk. Gilbert 3000 Kč XX

708 ZT zn. DL 11, 400h v oranžové barvě, zk. Gilbert 450 Kč XX

709
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 13 VZ s přetiskem vlevo nebo vpravo, stříhané nebo zoubkované,

kat. cena 4000 Kč
1500 Kč X

710
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 9 VZ, DL 12 VZ ve čtyřblocích (25h ve dvoupásce), vzorec vlevo,

kat. cena 11300 Kč, mimořádná nabídka
4900 Kč XX

711
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 2 VZ, zn. DL 2 VZ, ŘZ 11 1/2 se spodním okrajem a vynech.

vodorovnou perforací, vzorec vlevo
400 Kč X

712 Vzorce - zn. DL č. 9 VZ, DL 13 VZ s přetiskem vpravo 400 Kč X

713
výstřižek frank. mj. zn. DL č. 19a STp ve vodorovné dvoupásce s raz. STARÝ HUBENOV

19.5.22, zajímavé
400 Kč V

714
firemní dopis do Vysočan frank. na zadní straně 5ti-blokem zn. DL č. 16a s DV "hodiny na

věži", razítko VYSOČANY 13.5.24
400 Kč DOP.

715
firemní dopis z Prahy do Bečova zatížen tr. portem, vyfrank. dvoupáskou zn. DL č. 19 STs s

raz. BEČOV 30.3.23, zk. Karásek, vzácné, malý výskyt
2900 Kč DOP.

716
sestava 20 ks dopl. zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných s různými TV - otisky přetisků,

složkami papíru
900 Kč nic
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717
pošt. průvodka z Německa dofrank. zn. DL č. 19b (2x), na jedné zn. II. příčkový typ, raz.

PROSTĚJOV 3 27.4.23, zk. Karásek
500 Kč DOP.

718 úřední dopis v místě vyfrank. zn. DL č. 22, typ I, s raz. LITOMĚŘICE 14.1.24, velmi vzácné 1000 Kč DOP.

719 zn. DR č. 2 A - levý spodní rohový 8mi-blok s DZ 1, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

SO 1920

720 zn. SO č. 1 - SO 23 vč. SO 3, SO 5, SO 14 a + b, SO 18a + b, SO 22a + b, zk. Gilbert, Stupka 2600 Kč XX

721 zn. SO č. 1 B v kompl. 100kusovém archu, uprostřed přeložený, TD II 200 Kč XX

722 sestava 90 ks zn. SO č. 1 - SO 23, stříhané i zoubk., mj. 6x SO 23 1300 Kč XX/X

723 zn. SO č. 3, zk. Karásek, kat. cena 1600 Kč 700 Kč XX

724 zn. SO č. 3 A ve čtyřbloku s posunem perforace DZ 4 a zn. SO 5 E, zk. Tribuna 300 Kč XX

725
zn. SO č. 3 C, 5h tmavězelená, kompl. pravá polovina archu, 2x ST příčky, TD IV, s DZ pod stým

ZP
2800 Kč XX

726 zn. SO č. 3, zk. Beneš 500 Kč XX

727
zn. SO č. 3 B ST - levý horní roh. 20ti-blok, TD III, zn. I. typu na ZP 22, zn. ZP 1 poškozena,

ostatní svěží, zk. Karásek
2000 Kč nic

728 zn. SO č. 4 A ve svislé dvoupásce se silně posunutým přetiskem 260 Kč XX

729 zn. SO č. 4 C ve čtyřbloku s rámeč. typem, TD I, ZP 45, 46, 55, 56, zk. Gilbert 15000 Kč XX

730 zn. SO č. 5 A, II. typ příčky a SO 5 A s kombinovaným typem - příčka a spirála I, zk. Šabatúra 300 Kč XX/X

731

zn. SO č. 6 - pravá spodní roh. čtyřpáska, na 100. ZP posunutý letopočet vlevo, zn. SO 6 v

6ti-bloku s okrajem s DV tečka za dvacítkou + otisk hřebu a zn. SO 9 s deformovaným O v

přetisku

300 Kč XX

732 zn. SO č. 7 A STp - pravý horní roh. čtyřblok, TD II, ZP 9 450 Kč XX

733 zn. SO č. 10 - levý spodní rohový 8mi-blok se šikmým přetiskem, 2x ST, zajímavé 300 Kč XX

734 zn. SO č. 14 A - pravý horní roh. kus, zk. Karásek, Gilbert 11500 Kč XX

735 zn. SO č. 14 A, zk. a atest Karásek, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

736 zn. SO č. 15 s rámeč. typem 450 Kč XX

737 zn. SO č. 18 bb světlešedá s pravým okrajem, přetisk karmínový, zk. Karásek 1000 Kč XX

738 zn. SO č. 18, 120h světlešedá 500 Kč XX

739 zn. SO č. 18 ba, 120h světlešedá, přetisk červený, zk. Karásek 1000 Kč XX

740 zn. SO č. 22a rámečkový typ, zk. Karásek 4500 Kč XX

741 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kč 1400 Kč X

742 zn. SO č. 29 - levý spodní roh. 8mi-blok s DV přetisku na 91. ZP "široká mezera mezi S a O" 500 Kč XX

743
zn. SO č. 33 ve čtyřbloku s pravým okrajem a SO 33b (černomodrý přetisk) ve čtyřbloku se

spodním okrajem
400 Kč XX

744 zn. SO č. 33 - SO 43 200 Kč XX

745 sestava 8 ks zn. s přetiskem SO a soukr. perforací 300 Kč XX

746 sestava 28 ks zn. + čtyřblok zn. SO se soukr. perforací, DV, DV přetisku, mj. 5x úzké O 700 Kč XX/X

747 ZT přetisku na zn. č. 3 ve čtyřbloku v černé barvě, zk. Karásek, Mrňák 1350 Kč XX

748 ZT přetisku na zn. č. 5 ve čtyřbloku v černé barvě, zk. Mrňák, Karásek 1350 Kč XX

749 SO 8 N Aba, 25h ultramarin s černým přetiskem, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

750 zn. SO 4 N F, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 270 Kč XX

751 SO 8 Nba, 25h ultramarin s černým přetiskem, zk. Lešetický, Karásek 1000 Kč XX

752 SO 8 Naa, 25h modrá s černým přetiskem 450 Kč XX

753 zn. SO 10 N C, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kč 270 Kč XX

754 zn. SO 14 N A červený přetisk, zk. Karásek, Gilbert 2000 Kč XX

755 zn. SO 14 N C, zk. Šula, Gilbert 500 Kč XX

756 ZT přetisku (zn. SO 14), ŘZ 13 3/4 500 Kč XX

757 zn. SO 23 B - ZT, zk. Karásek 200 Kč X
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758 zn. SO č. 31 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

759 SO 2, 3h s přetiskem pro spěšné zn., zk. Karásek 500 Kč XX

760 sestava 11 ks zn. na výstřižcích s raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD PREFEKTURY V TĚŠÍNĚ 14.8.20 250 Kč V

761 sestava 4 ks průvodek frank. zn. SO s raz. FRÝDEK 2, DOLNÍ BLUDOV, KARVINÁ 1 150 Kč V

762 SO 10 Nbc, 30h tmavěfialová s červeným přetiskem, zk. Gilbert, Krásek, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

Polní pošta / Field post

763 zn. PP č. 2 (svěží) - PP 4, luxusní střih, kat. cena 400 Kč 250 Kč /X/

764 zn. PP č. 2 - PP 4 stříhané, zk. Beneš 360 Kč XX

765
zn. PP č. 2 - PP 4 v 6ti-blocích se všemi typy, u PP 4 na pravém okraji dvojitá perforace, zk.

Gilbert
500 Kč XX

766 zn. PP II 25h s přítiskem Prvi Jugoslavenski puk u Sibirji, zk. Gilbert 2000 Kč O

767 ZT zn. PP č. 5, barva fialová/červená 500 Kč XX

768
Francie - celistvost do Prahy přepr. kurýrem s řádkovým raz. DOŠLO KURÝREM s datací v textu

15.dubna 1919
800 Kč DOP.

769
Francie - celistvost s dvoukruh. raz. CONSEIL NATIONAL DES PAYS TCHQUE PARIS 34 RUE

BONAPARTE, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

770
Anglie - část amerických krajanských novin s adresním štítkem na přísl. čs. vojska v Anglii s

přích. raz. ČS PP 11.SEPT.42
300 Kč DOP.

771
Itálie - celistvost s pod. raz. ČS PP č. 44 29.5.1919 + útvar. dvoujazyčné raz. 4. domobranecký

ČSL prapor, zajímavé
300 Kč DOP.

772
Itálie - dvě celistvosti z r. 1919 s raz. PP č. 75 + příd. raz. 6. ZDRAVOTNÍ ODDĚLENÍ Č.S.R. a

rámeč. raz. 32. PLUK Č.S. LEGIONÁŘŮ 2. ROTA, velmi zajímavé
400 Kč DOP.

773 Itálie - propag. KL s pod. raz. Posta Militaire s tečkami 5.2.18, mezi legionáři 300 Kč DOP.

774
Sibiř - celistvost do Brna frank. zn. PP č. 3 A s fialovým raz. ČSPP na Rusi s datací Vladivostok

13.4.20
1500 Kč DOP.

775
Slovensko - bar. pohlednice od A. Muchy "Nepoddajnost", pod. raz. POSTA MILIT. č. 52 115.19 +

příd. dvoukruh. fialové raz. Vrchní vel. Čsl. vojsk na Slovensku + přích. raz.
900 Kč DOP.

776
Slovensko - celistvost s raz. ČS PP č. 75 18.4.19 s dvojjazyčným raz. COMANDO ... 2.

BATAGLIONE
300 Kč DOP.

777
Slovensko - sestava 3 ks celistvostí PP č. 5, 8, 44 + útvar. raz. Čs. divizní polní pekárna č. 4, 3.

čs. osvětlovací setnina
200 Kč DOP.

778
Slovensko - sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s raz. PP č. 50 + přídavná raz. 34. pluk Č. S. (legie)

Štábní rota 1. praporu v různých barvách
300 Kč DOP.

779
Slovensko - sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s různými příd. raz. I. sokolský prapor, Čs. zemské

četnické velitelství pro Slovensko ...
250 Kč DOP.

780 Slovensko - sestava 5 ks celistvostí z let 1919 - 20 s různými útvar. raz., k prohlédnutí 400 Kč DOP.

781
Slovensko - sestava 9 ks celistvostí z r. 1919 s raz. PP č. 12, 14, 22, 46, 75, ... + útvar. raz.,

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

782 novinová zn. 4 ve čtyřbloku s horním okrajem a raz. ČSP č. 75 6.5.19 na výstřižku, zk. Kvasnička 450 Kč V

783 sestava 5 ks celisvostí z let 1919 - 21 s raz PP + příd. raz., dobré otisky, zajímavé 400 Kč DOP.

784
Anglie - fotopohlednice Dr. E. Beneše s britskou zn. a červeným raz. PP 28.MAY.1942 a

vlastnoručním podpisem
800 Kč DOP.

785
celistvost PP z r. 1945 s pod. raz. STRMICE + vylámané denní s datací 26.6.45 + řádkové útvar.

raz. SBOR NÁRODNÍ BEZPEČNISTI POHOTOVOSTNÍ PLUK 1 - 3. ROTA, zajímavé
300 Kč DOP.

786
Interbrigády Španělsko - propag. pohlednice (svastika) s pod. raz. OVS Valencie 20.4.37 +

cenzura, kvalita k prohlédnutí
800 Kč DOP.

787 sestava 3 ks R-celistvostí PP č. 1, 33, 39, vše r. 1938, zajímavé 480 Kč DOP.

788 SSSR - KL adresovaný na PP 68507 (náhradní pluk), pouze cenzurní raz., kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 22/61

789
SSSR - šátečkový dopis adresováno na PP 38032 A (1. čs. sam. brigáda, 1. prapor), denní raz.

KVASILOV, na zadní straně raz. voj. třídícího centra a cenzura
300 Kč DOP.

790
USA 1945 - celistvost do Palestiny s raz. PP US ARMY 8.6.1945 odeslal český voják, cenzurní

štítové raz. + cenzurní páska
700 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

791 zn. SK č. 1 - SK 2 150 Kč X

792 zn. SK č. 1, SK 1 A, SK 2 na výstřižcích s raz. NV 450 Kč V

793 ZT zn. SK č. 1 v tmavěmodrofialové barvě, zk. Karásek, Beneš 700 Kč XX

794
dopis malého formátu frank. zn. SK č. 1 s raz. N.V. a raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 24.11.18,

zk. Gilbert
2000 Kč DOP.

795
dopis frank. zn. SK č. 1 s raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 24.11.18 a přídavným raz. DOPIS OD

SKAUTA PŘEVZAL, zk. Gilbert
1500 Kč DOP.

796
R-dopis do Prahy frank. rak. zn. přifrank. zn. SK č. 2 s raz. POŠTA SKAUTŮ 13.11.18 a raz.

DOPIS OD SKAUTA PŘEVZAL
17000 Kč DOP.

797
dopis frank. zn. zn. SK č. 2 s oválným raz. NÁRODNÍ VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE, zk.

Gilbert
2500 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

798 Žilinské vydání - zn. RV č. 137, 138, 140 - 143 ve čtyřblocích 1000 Kč XX

799 rak. KL 8h Karel s Hornerovým přetiskem, nepoužitá 500 Kč DOP.

800
sestava 5 ks ZT (svěží) a jednoho soutisku se čtyřmi zn. nepřijatých návrhů - umělecká

škola
300 Kč /X/

801
celistvost do Brna s vylepenými zn. s Lehovecovým přetiskem (3, 6, 12, 15 a 20h), pod. raz.

PRAHA 1 28.11.18
150 Kč DOP.

802
sestava 16 ks ZT nepřijatých návrhů s portréty osobností v různých barvách na papíře bez

lepu - tiskárna HASSE
300 Kč /X/

803
sestava 15 ks nepřijatých návrhů s portrétem M.R. Štefánika v různých barvách na papíře s

lepem i bez lepu
250 Kč nic

804 sestava 12 ks ZT nepřijatých návrhů J. Žižka - tiskárna HASSE 500 Kč XX

805 sestava 6 ks ZT nepřijatých návrhů - Jiří z Poděbrad, resp. J.A. Komenský 200 Kč XX

806
sestava 8 ks nepřijatých návrhů (4x stříhané, 4x zoubkované) s námětem lva - tiskárna

HASSE
200 Kč XX

807
sestava 15 ks nepřijatých návrhů s motivem slezské orlice moravské orlice, lva a lovenského

znaku, v různých barvách
400 Kč /X/

808
sestava 3 ks zn. s portrétem TGM v různých barvách a dva soutisky po třech návrzích v

barvě červené a modré
500 Kč /X/

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

809
sestava 3 ks celistvostí z let 1932 - 37 s raz. UŽHOROD, RACHOV, ČORNOGOLOVA, k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

810 dopis frank. zn. č. 351 s červeným pam. raz. CHUST 15.3.39, kvalita k prohlédnutí 400 Kč DOP.

Ostatní / Others

811 dva firemní R-dopisy z let 1931 - 32 s frankotypy 200 Kč DOP.

812
Polské obsazení těšínska - sestava 9 ks výstřižků s raz. TRZINIEC, KARWINA, PIETWALD,

JABLUNKAU
200 Kč V

813
Poštovny - celistvost do Kladna frank. zn. 5h F.J. s pod. raz BEROUN a příd. dvojjazyčným

rámeč. raz. SV. JAN POD SKÁLOU
250 Kč DOP.

814 Poštovny - celistvost frank. zn. 40h OR a rámeč. raz. POŠTOVŇA OPATOVICE NAD IPLOM 600 Kč DOP.
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815 Potravní daň - zn. PD 9 - levý horní čtyřblok s kuoponem a dolní 6ti-blok s kuponem 1400 Kč XX

816 Potravní daň - zn. PD 10 B - dva pravé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1, resp. 1a 2000 Kč XX

817
Potravní daň - ústřižek pošt. průvodky z Košic frank. na zadní straně zn. PD 10 B s raz. PRAHA 3

23.1.39
300 Kč V

818 sestava 3 ozdobných japonských obálek z dýhy vč. textu z let 1920 - 21, zajímavé 200 Kč DOP.

819 sestava 30 ks celin a celistvostí z období 1918 - 1950, zajímavé pesté frankatury, pam. raz. 1000 Kč DOP.

820
sestava 42 ks celin a celistvostí z území Čech a Moravy z let 1870 - 1919, zajímavá raz. vč.

poštoven
1200 Kč DOP.

821 sestava 5 ks celistvostí (1x RECO) do ciziny z let 1921 - 23, zajímavé frankatury, razítka 250 Kč DOP.

822
sestava 8 ks celistvostí s raz. VLP, z let 1922 - 43, mj. Čop - Užok, Kysac - Obyšovce, Podolinec

- Poprad ...
300 Kč DOP.

823

sestava 9 ks celistvostí z let 1923 - 28 (4x RECO-EXPRES, 2x RECO), zajímavé a násobné

frankatury a razítka, mj. PRAHA 29 SNĚMOVNA POSLANECKÁ NS, POŠTOVNÍ KANCELÁŘ ČS.

POSÁDKOVÉ NEMOCNICE V OLOMOUCI

400 Kč DOP.

824 Výstavní aršíky - A č, 342/343 s černozeleným přítiskem pro výstavu New York 1940 400 Kč XX

825 Výstavní aršíky - A č. 329 - 30 k výstavě v Bruselu 1945 s valonským textem 300 Kč XX

826 Výstavní aršíky - A č. 342 - 3 k výstavě New York 1939 s modrým textem 700 Kč XX

827 Výstavní aršíky - A č. 342 - 3 k výstavě New York 1939, zelenočerný text 700 Kč XX

828
Výstavní aršíky - ANV č. 18 s přetiskem pro výstavu New York 1939 v černomodré barvě, kvalita

k prohlédnutí
600 Kč X

829
Výstavní aršíky - aršík č. A 329 - 330 s černým přítiskem pro výstavu New York 1939 s modrým

raz. ČESKOSLOVENSKÝ DEN 6.7.1939
200 Kč O

830
Výstavní aršíky - aršík č. A 329-30 s vlámským přítiskem a výstavním raz.k výstavě čs. zn. v

Belgii
400 Kč O

831 Výstavní aršíky - aršík č. A 342/3 s černozeleným přítiskem pro výstavu čs. zn. v New Yorku 400 Kč XX

832 Výstavní aršíky - aršík k výstavě čs. zn. v Londýně 1943 350 Kč XX

833 Výstavní aršíky - exilový aršík k výstavě zn. Londýn 1943, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

834 zn. Léč. fondu 4Kč ve vodorovné dvoupásce a zn. 2K rohový kus s DZ 1 A 150 Kč XX

Celiny ČSR I / Postal stationery

835
Předběžné - KL 8h Karel a 10h cís. koruna dofrank. s pod. raz. VLP č. 3260 WAGSTADT

STAUBING
1000 Kč DOP.

836
Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna s raz. VLP č. 430 Stramberg - Studénka 26.11.18, dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

837
Předběžné - uherská celina 10fil zaslaná do Itálie, zatíž. doplatným, pod. raz.

SELMECZBANYA (Baňská Štiavnica) 12.JUL.1919, kvalita k prohlédnutí
450 Kč DOP.

838 Předběžné rak. KL 10h cís. koruna dofrank. zn. č. 5 s raz. ARNAU 5.6.19, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

839 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 3 s raz. ÚPICE 26.6.19 s presenčním firemním raz., dekorativní 400 Kč DOP.

840 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 3, raz. BUDĚJOVICE 17.6.19, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

841 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 3 s raz. BZENEC - PÍSEK 28.7.1919 300 Kč DOP.

842 CDV č. 1 Paa, použitá 300 Kč DOP.

843
CDV č. 1 RECO do Něm. Brodu, dofrank. zn. č. 3 a 15, pod. raz. PŘÍBOR 19.8.19, velmi

dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

844 CDV č. 1 RECO do Švédska, dofrank. zn. č. 15, pod. raz. WELBOTH 1500 Kč DOP.

845 CDV č. 1 s raz. VLP č. 409 Reichenberg - Seltenberg 27.4.19 300 Kč DOP.

846 CDV č. 1a nedoručena - zaslaná zpět, pod. raz. CHOTZEN, přích. raz. BUBENEČ 5.5.19 250 Kč DOP.

847 CDV č. 1a s posunem přetisku až pod zn., dofrank. zn. č. 3 s raz. EGER 2 13.4.19 400 Kč DOP.

848 CDV č. 1a s posunem přetisku vlevo, nepoužitá 200 Kč DOP.

849 CDV č. 1b dofrank. zn. č. 3, nepoužitá 300 Kč DOP.
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850 CDV č. 1Paa, CDV 10 s pod. raz. VLP č. 1551, resp. 1555 Elbogen - Neustadt 1000 Kč DOP.

851
CDV č. 2a - odpovědní část, dofrank. zn. č. 4, pod. raz. VIMPERK 25.1.20 + červené

obdélníkové raz. cens. komise + přích raz.
700 Kč DOP.

852 CDV č. 5a, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

853 CDV č. 5a, pod. raz. PRAHA 7 26.1.19 500 Kč DOP.

854 CDV č. 6 do Prahy s raz. VLP Neuhof - Veseritz 6.2.1919 1700 Kč DOP.

855
CDV č. 7 R- dofrank. zn. č. 10, s ručně dopsaným RECO a CDV 14 II EXPRES dofrank. zn. č.

8, 11a (2x), pod. raz. PRAHA 1920
950 Kč DOP.

856
CDV č. 10 RECO do Vídně, dofrank. zn. č. 3, 7 D ve svislé dvoupásce, 9 C, pod. raz.

DEJVICE24.7.19
300 Kč DOP.

857 CDV č. 10 (4x) dofrank. a CDV 14, zajímavá raz., mj. VLP č. 306 200 Kč DOP.

858 CDV č. 11 dvojitá, nepoužitá 200 Kč DOP.

859 CDV č. 16 A zaslaná do Švýcarska, pod. raz. REICHENBERG 14.9.1919, zajímavé 1200 Kč DOP.

860 CDV č. 16 A + 16 C, nepoužité, kat. cena 2400 Kč 1000 Kč DOP.

861 CDV č. 19, díl 1, dofrank. zn. HaV s pod. raz. VLP č. 547 Slavonice - Jihlava 12.4.23 200 Kč DOP.

862 CDV č. 25 dvojitá, nepoužitá 250 Kč DOP.

863
CDV č. 29 do Rakouska - odpov. část, přifrankovaná zn. č. 150 a 187, pod. raz. OSEK U

DUCHCOVA 12.7.26, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

864 CDV č. 29 dvojitá, nepoužitá 250 Kč DOP.

865 CDV č. 34 dvojitá, nepoužitá 200 Kč DOP.

866 CDV č. 36 nepoužitá 250 Kč DOP.

867 CDV č. 37 R-dofrank. zn. č. 261 KD, pod. raz. CHOMUTOV 5.8.30 + přích. raz. 250 Kč DOP.

868 CDV č. 37a trávově zelená s raz. VLP Bílovec - Studénka 26.6.28 300 Kč DOP.

869 CDV č. 39 / 1-18, nepoužité, (č. 9 s příl. raz.) 1500 Kč DOP.

870 CDV č. 41/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 850 Kč DOP.

871

CDV č. 43 - střední státní znak, odlišná vzálenost linky 63mm, EXPRES do Prahy s pod. raz.

TEPLICE ŠANOV 16.4.33, přích. raz. PRAHA 7, odtud potrubní poštou na Tel. ústř. stanici

Praha

800 Kč DOP.

872
CDV č. 45 / 1-4 s příl. raz. PARDUBICE VÝSTAVA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 21.4.31,

neprošlé
700 Kč DOP.

873
CDV č. 45/ 1-4 s pam. raz. PARDUBICE VÝST. TĚL. VÝCH. A SPORTU 28.9.31, kat. cena 840

Kč
500 Kč DOP.

874 CDV č. 48 /1-7, nepoužité, kat. cena 800 Kč 450 Kč DOP.

875
CDV č. 49 dofrank. a přepr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 55 2.6.34, přích. raz. PRAHA

36
300 Kč DOP.

876
CDV č. 52 I -VIII, 15. výročí připojení země Podkarpatskoruské k ČSR, nepoužité, kat. cena

20000 Kč, lux. kvalita
12000 Kč DOP.

877 CDV č. 53 /4 s fialovým příl. raz. II. DĚLNICKÁ OLYMPIÁDA ČESKOSLOVENSKÁ 6.7.34, prošlí 350 Kč DOP.

878 CDV č. 57/1,2, obě do Německa, kat. cena 1100 Kč 450 Kč DOP.

879 CDV č. 70 / 1-8 s příl. raz. PRAHA 14 SLETOVÁ VÝSTAVA... 7.7.38 300 Kč DOP.

880 CDV č. 71 /1-8, nepoužitá 400 Kč DOP.

881 CDP č. 8 řídké šrafování, perforace 7, kat. cena 3000 Kč, nepoužité s dolepenou zn. TGM 40h 1700 Kč DOP.

882
CPP č. 1 A, kompl., dofrank. zn. č. 17 a 22 se soukr. perforací, pod. raz. BYSTRÉ U POLIČKY

11.3.20, přích. raz. KOUTY 18.3.20, dekorativní
2300 Kč DOP.

883 CPP č. 8, šrafování řídké, dofrank. zn. OR, nepoužitá, kat. cena 1500 Kč 900 Kč DOP.

884 CPP č. 9, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 2500 Kč 1300 Kč DOP.

885 CPP č. 11 kompl. do Turecka, pod. raz. ČESKÝ BROD15.3.24, průch. a přích. raz. 1400 Kč DOP.

886 CPP č. 12 kompl., v levém okraji registr. otvory, pod. raz. HRÁDEK NAD NISOU 1.9.38 400 Kč DOP.
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887
CPP č. 14, nekompl. dvoudílná, do Maďarska, pod. raz. REICHENBERG 1 19.4.23, průch. a

přích. raz.
400 Kč DOP.

888
CPP č. 14a kompl. s pod. raz. ŠMIDEBERK 24.10.24, průch. raz. KOŠICE + přích. raz.

SMIRNE, kat. cena 1650 Kč
800 Kč DOP.

889 CPP č. 16 kompl. dofrank. zn. č. 187, pod. raz. ASCH 2 12.10.25, průch. a přích. raz. 1300 Kč DOP.

890
CPP č. 16 nekompl. dvoudílná do Jugoslávie, dofrank. zn. č. 187, pod. raz. NÁCHOD, průch. a

přích. raz.
600 Kč DOP.

891
CPP č. 16, husté šrafování, kompl. do Turecka, pod. raz. ALT EHRENBERG 26.2.21, průch. a

přích. raz., zajímavé
1400 Kč DOP.

892 CPV č. 12 Ab s perforací 5 1/2, pod. raz. PRAHA 2 14.12.33 + přích. raz., kat. cena 2200 Kč 900 Kč DOP.

893 CTU č. 1 A Pa nepřeložený kompl. telegram, kat. cena 5500 Kč, neupotřebený 3800 Kč DOP.

894
nekompletní dvoudílná kolková pošt. průvodka 50h do Zagrebu, pod. raz. REICHENBERG 3

12.12.27
400 Kč DOP.

895 sestava 14 ks celin z let 1927 - 1936 (1x RECO -EXPRES), různá raz. vč. VLP 300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

896
čs. celina se zn. znak a přetiskem W.S.F. ! s vylepenými dvoupáskami zn. s přetiskem

W.S.F. a razítkem WARNSDORF 22.9.38 TAG DER BEFREIUNG
900 Kč DOP.

897
KL s propag. přítiskem 1. Oktober 1938 Sudetendeutscher Befreiungstag ... s pod. raz.

LEIPA
300 Kč DOP.

898
sestava 4 ks dopisů, zajímavé frankatury s raz. WAGSTADT, PETERSWALD,

REICHSBAUERNSTADT, zajímavé
300 Kč DOP.

899
sestava 5 ks převážně firemní korespondence z r. 1938 s proviz. raz. např. SOLLMUS,

KOPITZ UBER BRIX, LOBOSITZ, zajímavé
600 Kč DOP.

900 sestava 6 ks celistvostí z r. 1938 s proviz. razítky AUSIG, K™NIGSBERG, LEIPA, 500 Kč DOP.

901
sestava 6 ks celistvostí z r. 1938 s raz. POSTAMT ZLABINGS, POSTAMT ALTHART, ASCH,

ZNAIM
1000 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

902 zn. č. 1 - 19 ve čtyřblocích, zk. Gilbert, Šablatúra 2000 Kč XX

903 zn. č. 1 - 19, zk. Mrňák 700 Kč XX

904 zn. č. 1 - 19, zk. Šablarúra 500 Kč XX

905 zn. č. 1 - 16, 17 KH, 18 KP bez okraje, 19 KH, zk. Karásek 1300 Kč XX

906
zn. č. 3, 4 ve čtyřblocích s DV "vynechané U" vždy na jedné zn. v přetisku, kat. cena 1200

Kč
700 Kč XX

907 zn. č. 14 - levý spodní roh. kus s DZ 1, úzký okraj 150 Kč XX

908
zn. č. 17 - levý spodní roh. čtyřblok s kuponem, zn. č. 18 - levý horní čtyřblok s kuponem,

zn. č. 19 - dtto, kat. cena 9000 Kč
5600 Kč XX

909 zn. č. 17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, některé zk. Gilbert 2300 Kč O

910 zn. M č. 24 s přítiskem VÝSTAVA POŠT. ZN. PÍSEK 1941 na kuponu 650 Kč XX

911 zn. č. 96 - 99 - dvouzn. vodorovné spojky s horními okraji 600 Kč XX

912 zn. PR 1 A s okrajem, luxusní kvalita, kat. cena 7200 Kč 5200 Kč XX

913 připouštěcí zn. PR 1 A s téměř kompl. raz. PRAG, zk. Mahr 2800 Kč O

914 zn. SL č. 13 - SL 24 ve čtyřblocích s DČ 1- 43, 2 - 43, kompl. sestava 450 Kč XX

915
sestava 12 ks zn. vč. jednoho výstřižku s přetiskem W. S.F. ! Rumburk, Reichenberg,

Freiberg, nekteré zn. sign. Sieger
1500 Kč XX/X

916 zn. DL č. 1 M - DL 14 M 300 Kč XX

917 zn. DL č. 1 - DL 14 - meziarší trhané 300 Kč XX

918 zn. DL č. 1 - DL 14 - meziarší řezané 400 Kč XX
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919
zn. DL č. 1 M - DL 14 M (mimo č. 8 a 10) - čtyřzn. dvoupásky se spodním okrajem a DZ 1,

1 A - 39
2500 Kč XX

920 zn. NV 1 - levá a pravá spodní roh. čtyřpáska s DZ 2 - 39, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX

921 zn. NV 1 - levý spodní roh. 10ti-blok s DZ 2, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

922 zn. NV 1 - levá a pravá spodní čtyřpáska s DZ 1 - 39, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX

923 zn. SL 13 - SL 24 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 - 43 200 Kč XX

924
novinové zn. č. NV 10 - NV 18 ve spodních 20ti-pásech, mj. 5h komplet DČ 1 - 24 A + B,

celkem 47 ks, kat. cena 8000 Kč
4000 Kč XX

925
novinové - zn. č. NV 10 - NV 13, NV 15 - NV 18, celkem 17 ks spodních 20ti-pásů s různými

DZ, kat. cena 3580 Kč
1500 Kč XX

926 faksimile aršíku Haydrich 200 Kč nic

927
pam. list k 2. výstavě pošt. zn. ve Val. Meziříčí se zn. č. 22 a výstavním raz. PR č. 37, velmi

dekorativní
200 Kč nic

928 číslovaný smuteční pam. list se zn. č. 111 a raz. BRšNN 4.6.43 200 Kč O

929 sestava 3 ks různých pam. listů ke zrušení poštovního úřadu Konopiště 300 Kč O

930 pam. list se zn. a raz. PR 117 PRAHA 1 BOLŠEVISMUS NIKDY! 300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. & M. entires

931
firemní reklamní obálka do Bratislavy frank. zn. č. 34, pod. raz. PRAG 22 8.4.40 s

přídavnými raz. Vyvolané listonošem, Retour, nálepka NEZNÁM, vráceno zpět
400 Kč DOP.

932
dvoudílná velká balík. průvodka na Slovensko frank. mj. zn. č. 37, 45, 48 s raz.

JUNGBUNZLAU 24.11.41, průch. raz. WIEN, na zadní straně dofrank. slov. dopl. zn.
300 Kč DOP.

933
velká dvoudílná kolková pošt. průvodka frank. smíš. česko-protektor. frankaturou, mj. zn. č.

39, na zadní straně třípáskou slov. dopl. zn. 1Ks, kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

934
cené psaní na 31000 K do Prahy frank. zn. č. 80, 92, 96, pod. raz. MLADÁ BOLESLAV 1

6.4.45, přích. raz. PRAHA
250 Kč DOP.

935 peněžní dopis do Vídně frank. zn. č. 99, pod. raz. BRšNN 16.8.42, neporušené pečetě 2000 Kč DOP.

936
R-dopis - spec. obálka vydaná ke dni zn. 1943 v Ostravě, zaslaná do Radvanic, frank. zn. č.

102 (7x) s raz. PR 115 s vloženým pam. listem
300 Kč DOP.

937 R-dopis v místě frank. zn. č. 122, pod. raz. PRAG 3 15.3.45 300 Kč DOP.

938
kompl. formulář Zahlkarte na 20RM, 52pf, odeslaný 4.5.45, razítko EINSIEDEL

WURBENTHAL, nedoručeno
300 Kč DOP.

939 sestava 16 ks celistvostí přepr. služební poštou, zajímavá raz., cenzury 1300 Kč DOP.

940
R-dopis s prov. R-nálepkou Chlumetz bei Wittingau a R-dopis frank. něm. zn. s pod. raz.

ZAUCHTEL + rámeč. raz. poštovny MANKENDORF
400 Kč DOP.

941
firemní obálka R-do Prahy s pod. raz. VLP č. 121 Zruč nad Sázavou - Kutná Hora 23.1.45,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

942
let. záslilka do Norska frank. zn. 1,60K A.H., pod. raz. PRAHA 5.9.43 s nalepenou

dvojjazyčnou nálepkou NEPŘÍPUSTNÉ, zajímavé
400 Kč DOP.

943 sestava 5 ks dopisů s raz. FDC, zajímavé 200 Kč DOP.

944 sestava 5 ks dopisů se smíš. frankaturami, 1x RECO, 1x do ciziny, zajímavé 200 Kč DOP.

945 dopis frank. čs. zn. s raz. Pr č. 3a a dopis frank. protekt. zn. s raz. Pr č. 40 200 Kč DOP.

946
dopis do Prahy frank. českými zn. s raz. IGLAU IST FREI 15.3.39, v Praze dofrank. čs. zn.

DL 56 s raz. PRAHA 55 16.3.39
200 Kč DOP.

947
žádost prokurátorovi v Šumperku z 20.9.43 o propuštění z vězení a prominutí pokuty s

vylepenou zn. Mi. č. 788 jsko soudní poplstek, s fiskálním raz.
300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

948 celistvost od příslušníka vl. vojska na Moravu s pod. raz. FELDPOST d 06944 600 Kč DOP.
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949
dopis z Itálie do Protektorátu od příslušníka vládního vojska v Itálii, pod. raz. FELDPOST

29.1.45, zajímavé
800 Kč DOP.

950 sestava 4 ks celistvostí (2x RECO) z Mikulova do Vídně z let 1939 - 40, zajímavé 600 Kč DOP.

951
Vládní vojsko - tři celistvosti adresované na přísluš. vl. vojska na území Protektorátu 1943 -

4
400 Kč DOP.

952
Vládní vojsko - zálepka s raz. FP 18.10.44, odesílatel FP Nr. 17.183-D (11. prapor), italské

tažení
300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

953 CDV č. 2, CDV 10, CZL 3, CPL 1, CZA 1, všechny 2x, nepoužité, kat. 1640 Kč 800 Kč DOP.

954
CDV č. 8 dvoudílná oboustr. použitá, zaslaná na Slovensko pod. raz. JOSEFSTADT 17.3.41 a

zaslaná R-zpět s raz. BRATISLAVA 9.4.41, velmi dekorativní, vzácné
3500 Kč DOP.

955 CDV č. 14, nepoužitá, luxusní kvalita 180 Kč DOP.

956 CZL č. 2, DV 1, nepoužitá 750 Kč DOP.

957 sestava použitých CDV č. 9 (7x), CDV 2 I dofrank., CDV 19 II (2x) 400 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

958 dvě celistvosti s raz. KASSA a LOSONC, dekorativní 400 Kč DOP.

959 EXPRES dopis do Prahy frank. maď. zn. s pod. raz. MEZ™KASZONY 24.12.38, přích. raz. 400 Kč DOP.

960 firemní rekl. obálka do Ústí frank. maď. zn. s pod. raz. LOSONC 1.12.38 400 Kč DOP.

961 reklamní KL do Olomouce frank. maďar. zn., pod. raz. KASSA 11.11.38 300 Kč DOP.

962
R-dopis do Prahy frank. smíš. čes.-maď. frankaturou (čs. zn. A 335), pod. raz. LOSONC

28.11.30 + příl. raz. VISSZATÉRT + přích. raz.
150 Kč DOP.

963 4 celistvosti z období záboru Košic v r. 1938, zajímavé frankatury, 1x RECO 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

964 zn. č. 1 400 Kč XX

965 zn. č. 1, zn. S 136 - čtyřzn. meziarší 800 Kč XX

966 zn. č. 4 PP převrácený přetisk ve čtyřbloku, zk. M?ller, Šablatúra, kat. cena 5600 SK 3000 Kč XX

967 zn. č. 11, 19, 20, zk. Šablatúra, Kozák, Gilbert, vady v lepu 1200 Kč XX

968 zn. č. 19, 20, 21 na výstřižku, zn. č. 22, zk. Dub, Kaufmann, Synek 1450 Kč O

969 zn. č. 22 - pravý horní roh. kus s kuponem, zk. M?ller 10000 Kč XX

970

zn. č. 23 A v 6ti-bloku se silným posunem svislé perforace v poslední řadě, svěží, zn. č. 24 A

ve čtyřbloku s levým okrajem a dvojitou střední perforací, zn. č. 31 A ve vodorovné třípásce

s levým okr.

650 Kč XX/O

971 zn. č. S 23 A VPP - 6ti-zn. meziarší s vodorovným posunem přetisku, zk. Šablatúra 1500 Kč O

972
zn. č. 23 VPP ve čtyřbloku se spodním okrajem a posunem přetisku, zk. Šablatúra, kat. cena

1200 SK
600 Kč XX

973 zn. č. 23 B ve čtyřbloku 500 Kč XX

974
zn. č. 23 B, zn. č. 28 A ve svislé dvoupásce s vynech. perforací - oboje svěží, zn. č. 27 A ve

svislé dvoupásce s vynech. perforací, zk. Šablatúra
500 Kč XX/O

975
zn. č. 23 B - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 6.III.1939 A 1, na spodním okraji mimo zn.

stržený papír, kat. cena 1000 SK, zk. Šablatúra
400 Kč XX

976 zn. č. 23 C ve čtyřbloku v sestavě C 5 + C 5 + C 3 + C 3, zk. Šablatúra 1300 Kč XX

977 zn. č. 24 C svěží, zn. č. 24 C razítkovaná, zk. Šablatúra 450 Kč XX/O

978 zn. č. 26 B ve čtyřbloku, zk. Šablatůra, kat. cena 12000 SK 5500 Kč O

979 zn. č. 26 C, 27 C, 28 C, vše krajové kusy, zk. Šablatúra, kat. cena 5000 SK 2300 Kč O

980
zn. č. 27 A + 28 A ve svislých dvoupáskách, zn. č. 28 A ve vodorovné dvoupásce, vše s

vynechanou střední perforací, zk. Šablatúra
300 Kč X/O

981 zn. č. 27 B ve čtyřbloku, zk. Šablatúra, kat. cena 14000 SK 6000 Kč O
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982 zn. č. 27 C ve vodorovné dvoupásce, zk. Šablatúra 900 Kč O

983 zn. č. 28 B ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Šablatúra 1000 Kč O

984 zn. č. 30 yA, svislý rastr na lepu, ve čtyřbloku, zk. Šablatúra 1600 Kč XX

985 zn. č. 31 C, zk. Slovenský filatelista, Syrový 2000 Kč XX

986 zn. č. 56 - 8 - levé horní roh. čtyřbloky 200 Kč XX

987 aršík Dětem se zn. č. 119 s DCH na ZP 7 "obláček pod písmenem s" 600 Kč XX

988 A č. 1 s DV na ZP 7 "obláčik" pod písmenem S 200 Kč XX

989 zn. č. 125 S - čtyřzn. spojka ve dvoupásce 800 Kč XX

990 zn. NZ D 8y N, 1KS stříhaná, zk. Šablatúra 900 Kč X

991 zn. NV č. 1 - NV 9 - levé spodní roh. kusy s DZ, zk. Novotný, kat. cena 1500 SK 800 Kč XX

992
zn. NV č. 2 - pravý a levý spodní roh. čtyřblok s DZ 12, resp. 27, NV 8 ve čtyřbloku s DZ 2,

kat. cena 1300 SK, kvalita k prohlédnutí
600 Kč XX

993 zn. NV č. 4 - pravý rohový kus s DZ 37 400 Kč XX

994 zn.NV č. 10 - 18x + y + z (mimo zn. č.17x), některé zk. Šablatúra 800 Kč XX

995 zn. NV 10y, NV 21z ve čtyřblocích se stroj. obtiskem, zk. Šablatúra 600 Kč XX

996 zn. NV č. 6 ve 12ti-bloku s horním okrajem s deformovaným přetiskem (do oblouku) 1500 Kč /X/

997 zn. D 11y ve svislé dvoupásce s DZ 1 500 Kč XX/X

998 zn. D 1y - D 11y 200 Kč XX

999

zn. D 1x - D 10x kompletní řada s vodorovným rastrem na lepu, zn. D 1y - D 12y kompletní

řada se svislým rastrem ( D 2y a D 7y s nálepkou), zn. D č. 2z, D 3z, D 5z, hladký lep,

některé zn. zk. Šablat

1100 Kč XX/X

1000
zn. D 1x - D 10x, vodorovný rastr - rohové čtyřbloky s DZ 1, zk. Šablatúra, kat. cena 4500

SK
2000 Kč XX

1001 zn. D 13 - D 23 (D 17 - D 22 s DZ 1 se stopou po nál. v okraji mimo zn.) 500 Kč XX

1002 zkouška přetisku SLOVENSKÝ ŠTÁT na kousku papíru, zk. Šablatúra 500 Kč /X/

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

1003
R-dopis do Prostějova frank. zn. č. 6, 9, 10, 12, 13, 15 - 18, , pod. raz. ŽILINA 2 5.4.39 s

připsanou poznámkou Stránka frankovala + podpis
300 Kč DOP.

1004
sestava 5 ks celistvostí, zajímavé frankatury, cenz. raz., 2x RECO + obálka s vylepenými zn.

č. 34 - 37 s raz. AUTOPOŠTA BRATISLAVA, zajímavé
600 Kč DOP.

1005 sestava 5 ks celistvostí z let 1939 - 42 s cenzurními raz., zajímavé 400 Kč DOP.

1006
R-EXPRES dopis do Trnavy s pod. raz. BRATISLAVA 17.3.45, na zadní straně přích. raz.

TRNAVA a červené příd. raz. HLINKOVA GARDA HLAVNÉ VELITĚLSTVO BRATISLAVA
1200 Kč DOP.

1007
firemní dopis do Žiliny s pod. raz. VELKÁ S ... 13.4.43 dofrank. zn. D č. 14, D 23 s raz.

ŽILINA
300 Kč DOP.

1008
sestava 15 ks celistvostí (6x RECO, 2x R-EXPRES), zajímavé smíšené a vysoké frankatury,

převážně firemní korespondence
700 Kč DOP.

1009 sestava 10 ks firemních obálek, mj. 2x frankotyp, ostatní stroj. propag raz. 200 Kč DOP.

1010
dvě celistvosti se smíš. čs. - slov. frankaturou, jedna celistvost z maď. záboru s raz.

VAGSELLYE (Šala) 5.7.39, zajímavé
200 Kč DOP.

1011 dvě úřední obálky, 1x expres, dofrank. zn. D 21 200 Kč DOP.

1012
dva adresní novin. lístky frank. zn. č. NV 21 Y s raz. VLP Bohumín - Košice, druhý frank. čs.

novin. zn. a slov. zn. č. 27 A bez raz.
300 Kč DOP.

1013
adresní novin. lístek "Volnobežné noviny" frank. zn. NV 14 Y (3x) s raz. VLP Košice -

Bohumín
200 Kč DOP.

1014 dva adresní novin. lístky "Volnobežné noviny" frank. zn. č. 23 A, resp. 24 A, zajímavé 400 Kč DOP.

1015
Polní pošta - cenzurovaný dopis PP č. 6 vyfrank. zn. Uhrajina Mi. č. 1 - 18 (A.H. s přetiskem

UKRAINE), pod. raz. POL. POŠTA 6 26.6.43
400 Kč DOP.
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Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

1016 CDV č. 4/19 do Budapešti s pod. raz. HLOHOVEC 8.12.41 200 Kč DOP.

1017 CDV č. 10 R-dofrank. do Protektorátu s pod. raz. HORNÁ ŠTUBŇA 25.4.42, cenzurní raz. 800 Kč DOP.

1018
CDV č. 14 / 1 R-do Protektorátu, pod. raz. TURČIANSKÝ SVŽTÝ MARTIN 25.10.44, přích. raz.

NOVÉ MĚSTO NA MOR. , cenzurní raz.chem. cenzura
1200 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání/ Revolution overprints 1945

1019 Bílá Lhota - kompl. série A.H. 10h - 50K (23 ks) s přetiskem Republika Československá 350 Kč XX

1020
Jaroměřice nad Rokytnou - 3 ks, Libčice nad Vltavou I 2 ks, Hořice v Podkrkonoší I 1 ks, II 2

ks, Frýdek (chrám Sv. Víta - dva čtyřbloky s kupony bez lepu), celkem 14 zn. + 2 kupony
200 Kč XX

1021
Jičín - sestava 19 ks zn. A.H. s přetiskem Pravda zvítězila v červené, resp. černé barvě,

kompl. sestava
300 Kč XX

1022 Jihlava - 34 ks zn. s revolučním přetiskem 500 Kč XX

1023
Klatovy I tři známky, Klatovy II 5 zn., Klatovy III 2 zn., 21 známek s přetiskem USA v

Klatovech V. 1945
500 Kč XX

1024
Kroměříž - sestava 45 ks zn. A.H. a chrám sv. Víta s černým, resp. červeným přetiskem

Státní znak
650 Kč XX

1025 Letovice - 5 ks zn., Lipová 2 ks, Lomnice 2 ks, Manětín 1 ks, ... 300 Kč XX

1026
Litovel - 25 ks zn. A.H. a Chrám sv. Víta s přetiskem Osvobozené Československo Rudou

armádou
350 Kč XX

1027 Louny - 59 ks protektor. zn. s přetiskem Louny 9.5.1945 v modré resp. v černé barvě 900 Kč XX

1028 Mariánské Lázně - sestava 19 ks něm. zn. A.H. s přetiskem Svobodné Mar. Lázně 1945 300 Kč XX

1029
Pardubice (Kalmán) - sestava 23 ks zn. s přetiskem Byli jsme a budem v černé resp. červené

barvě
350 Kč XX

1030
Plzeň - kompl. sestava čtyřzn. meziarší lipové ratolesti s přetiskem Plzeň pravda zvítězila v

modré barvě
500 Kč XX

1031 Plzeň - zn. A.H. 10 - 50K vodorovné spojky s přetiskem Osvobozené Československo 1945 500 Kč XX

1032
Polná I - sestava 22 ks protektor. zn. s přetiskem ČSR národní výbor Polná 5.5.45 v černé

resp. červené barvě
350 Kč XX

1033 Prostějov I - sestava 33 ks protektorát. zn. s přetisky v černé, zelené a červené barvě 500 Kč XX

1034
Prostějov II - sestava 44 ks novin. zn. s přetiskem ČSR 45 v barvě modré, zelené, červené,

černé a hnědé
700 Kč XX

1035
Prostějov III - 7 ks, Prostějov IV - 4 ks, 21 dvojic s rámeč. přetiskem Prostějov zbaven

germánských zločinců 9.května 45
900 Kč XX

1036
Rožňava - maď. zn. Mi. č. 748 s červeným přetiskem Č.S.P. - pravý spodní roh. 24-blok, zk.

Šablatúra
400 Kč XX

1037
Rožňava - sestava 12 ks maďarských zn. osobnosti s červeným přetiskem Č.S.P. ve

čtyřblocích, zk. Šablatúra
600 Kč XX

1038 sestava 7 ks něm. zn. s portrétem A.H. a přetiskem ČSR 250 Kč XX

1039 Slavkov - soutisk zn. 60h a 1,20K na kousku papíru s lepem 150 Kč XX

1040 Sušice II - 10 ks, Sušice III 10 ks + dva ZT na kousku bílého papíru 400 Kč XX

1041
Velké Meziříčí - sestava 23 ks hodnot protekt. zn. A.H. s přetiskem ČSR 6.5.45 ve

čtyřblocích, 10, 20, 30 a 50K s kuopony
1000 Kč XX

1042
Zlín - sestava 10 párů zn. A.H. s přetiskem červené hvězdy a tři zn. s černým přetiskem

Československo Zlín 2.května 45
400 Kč XX

1043 Zubří - sestava 23 ks protektor. zn. s přetiskem Č.S.R. 350 Kč XX

1044 zn. A.H. 40h a 50h ve čtyřblocích s převráceným, resp. dvojitým přetiskem, vzácné 600 Kč XX

1045
celistvost do Mor. Ostravy frank. zn. A.H. s přetiskem 1. Part. brig. J. Žižky, pod. raz. NOVÝ

HROZENKOV 19.5.45
200 Kč DOP.
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1046
Olomouc - R-obálka do Prahy adresovaná na V. Nebeského s vylepenou kompl. sérií

lokálního vydání s raz. OLOMOUC 25.5.45
150 Kč DOP.

1047 Frýdek - protekt. CDV 19 - odpovědní část s červeným a černým přetiskem OSVOBOZENI 300 Kč DOP.

1048 Lochovice - fialový přetisk na protekt. CDV 5, CDV 12, CDV 14, nepoužité 1300 Kč DOP.

1049 Lochovice - modrý přetisk na CDV 8 a CDV 15 a černý přetisk na CDV 1, nepoužité 900 Kč DOP.

1050 Louny - červený přetisk na protekt. CDV 1 a černý přetisk na CDV 4, 7, 10, nepoužité 1100 Kč DOP.

1051
Olomouc - dopis do Prahy frank. zn. lokálního vydání Pošta Československá Olomouc 1,20K,

pod. raz. OLOMOUC 25.5.45
300 Kč DOP.

1052
Olomouc - protektorátní zálepka CZL 5 + KL se zn. 1,20K A.H. a přetiskem OSVOBOZENÍ

OLOMOUCE RUDOU ARMÁDOU 8.5.45, nepoužité
400 Kč DOP.

1053 Plzeň - CDV č. 6 /1+8 s modrým přetiskem PLZEŇ PRAVDA ZVÍTĚZILA 800 Kč DOP.

1054 Plzeň - CDV 1, 4, 11 a 15 s černým přetiskem PLZEŇ PRAVDA ZVÍTĚZILA 800 Kč DOP.

1055 Plzeň - protekt. CDV 6/4 s černým přetiskem PLZEŇ PRAVDA ZVÍTĚZILA, nepoužitý 400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

1056
sestava 6 ks celistvostí (2x RECO) z r. 1945 - 6 s proviz. raz. POŠTORNÁ, BŘECLAV,

MIKULOV, HRUŠOVANY N. JEVIŠOVKOU, ZNOJMO 1
800 Kč DOP.

1057 sestava 6 ks celistvostí (1x RECO) s různými raz. ZNOJMO 800 Kč DOP.

1058
R-dopis do Vídně s pod. raz. ZNOJMO 1 13.7.46 a proviz. R-nálepkou a příd. raz. POŠTA

NĚMCŮ CENZUROVÁNO, velmi zajímavé, vzácné
600 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

1059 A č. 345, A č. 853 - 57 A, PL č. 2050 - 51, vše s podpisy 200 Kč XX

1060 zn. č. 353a, 353b ve čtyřblocích s vynechaným průsekem 300 Kč XX

1061 zn. č. 353b ve čtyřbloku s vynechaným průsekem 200 Kč XX

1062 zn. č. 353b ve vodorovné dvoupásce s vynech. průsekem uprostřed 150 Kč XX

1063 zn. č. 353b, 357 - 9, ve dvoupáskách s vynechaným průsekem 350 Kč XX

1064 zn. č. 354 s DZ A 1 (D), 355 s DZ A 1 (C), 356 s DZ A 1 (C), vše ve čtyřblocích 500 Kč XX

1065 zn.. MV č. 354 - 6 - dvouzn. meziarší vodorovné, MV 354 s DZ 1 A 500 Kč XX

1066
zn. MV č. 354 se spodním okrajem a DZ A 1 (D), MV 355 RE DZ A 1 (D), MV 356 RE DZ

A 1 (D), kat. cena cca 3000 Kč
1800 Kč XX

1067
zn. MV č. 354, MV 355b, MV 356b - čtyřzn. meziarší vodorovné s horním okrajem a

dtto se spodním okrajem a DZ: A 1 (D), RE A 1 (D), RE A 1 (D), kat. cena 4700 Kč
3500 Kč XX

1068 zn. MS č. 354 - MS 356 - svislá čtyřzn. meziarší ve čtyřpásce, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

1069 zn. MS č. 354 - MS 356 - svislé meziarší čtyřzn. ve dvoupásce, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

1070
zn. MS č. 354 - MS 356 - čtyřzn. meziarší ve čtyřpáskách na bílém papíře, MS 354 - MS

356 dvouzn. meziarší ve čtyřpáskách na nahnědlém papíře, kat. cena 3000 Kč
2200 Kč XX

1071 zn. MS č. 354 - 6 - čtyřzn. svislá meziarší 180 Kč O

1072 zn. Ms č. 354 - Ms 356 + Mv 354 - Mv 356, čtyřzn. meziarší, kat. cena 2250 Kč 800 Kč XX

1073 zn. MX č. 354 - MX 356 - velké košické kříže, velmi dobrá kvalita, kat. cena 30000 Kč 24000 Kč XX

1074
zn. Mx č. 354 - Mx 356 velké košické kříže se 16ti zn., na zn. 6K výrobní vada dřívko v

papíře, velmi dobrá kvalita
18000 Kč XX

1075 zn. č. 355 DV 78 ve čtyřbloku (světlý pás přes spodní dvě zn.) 500 Kč XX

1076 zn. č. 356 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a stroj. obtiskem 300 Kč XX

1077 zn. č. 357 ve čtyřbloku s vynechaným průsekem 200 Kč XX

1078 zn. č. 358 ve čtyřbloku s DV 2/1 a vynechaným průsekem 200 Kč XX

1079 zn. č. 359 ve čtyřbloku s pravým okrajem a DV 36/1 s vynechaným průsekem 300 Kč XX

1080 A č. 360 - 2 s dvojitým tiskem modré barvy, nejzřetelnější v nápisu POŠTA 500 Kč XX

1081 A č. 360 - 62 s DV AP 8 zářez v levé části chvostu, kat. cena 6500 Kč 3400 Kč XX
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1082 A č. 360 - 62 s modrými skvrnami na zn. 6K 900 Kč X

1083
A č. 360 - 62, DV AP 8 zářez v levé části chvostu lva ve st. znaku, na dvou místech

lomy v papíře, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč X

1084 A č. 360 - 62, DV AP 2 "zlomená tlapa", zk. Šablatúra, kat. cena 1500 Kč 600 Kč XX

1085 zn. č. 385 - levá horní roh. dvoupáska s vynech. vodorovnou perforací 1200 Kč XX

1086
zn. č. 386 v 6ti-bloku s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, zk.

Šablatúra
900 Kč XX

1087 zn. č. 387, 398 - rohové dvoupásky s DZ a mírným posunem perforace, A č. 435 II, 300 Kč XX/X

1088
zn. č. 387 - 402 v kompl. 200kusových PL - DČ, kat. cena 2700 Kč, velmi dobrý studijní

materiál
450 Kč XX

1089 zn. č. 396 - obrácený hřeben ve čtyřblocích s horním a spodním okrajem, zk. Šablatúra 1500 Kč XX

1090
A č. 408 - 12 s fialovým pam. raz. BANSKÁ BYSTRICA 1. VÝROČIE ..., kat. cena 2000

Kč
1200 Kč O

1091 A č. 408 - 12 v dárkovém balení s podpisem povereníka S.N.R. 300 Kč /X/

1092 A č. 408 - 12 - sestava všech devíti AP 2500 Kč /X/

1093 A č. 408 - 12, nepoužitý a A č. 408 - 12 s denním raz. LEDNICA 45 200 Kč /X/

1094 A č. 435, typ I, a dtto typ II, 400 Kč XX

1095 A č. 435, typ I, s posunem ořezu vlevo 400 Kč XX

1096 A č. 435, typ I, se silným posunem ořezu vpravo 1000 Kč XX

1097 A č. 435, typ II, s mírným posunem ořezu vlevo 600 Kč XX

1098 A č. 437 s posunem ořezu vlevo 200 Kč XX

1099 ZT zn. č. 487, zk. Beneš 800 Kč /X/

1100 A č. 492 s šikmým tiskem a posunem tisku vlevo 500 Kč XX

1101 A č. 492 s šikmým tiskem, k prohlédnutí 300 Kč XX

1102 A č. 492 - úplná sestava 10ti typů a dvou retuší + DV VI 800 Kč XX

1103 A č. 497 - sestava všech devíti podtypů 300 Kč XX

1104 zn. č. 505 ve svislé 10ti-pásce, nastavovaný papír mezi 5. a 6. ZP 2500 Kč XX

1105 TL č. 558 - 61, rekonstrukce tiskových listů (soutisky AAAA, AACA, AADA, ABCA, ABCB) 1800 Kč XX

1106 A č. 564 s výrazně šikmým tiskem modré barvy 3000 Kč XX

1107 A č. 564 se šikmým tiskem modré barvy 1000 Kč XX

1108
PL č. 594 s podpisem J Schmidt a Karel Svolinský a PL č. 595 s podpisy J. Mráček a K

Svolinský
15500 Kč XX

1109 PL č. 594, 595, kat. cena 17000 Kč, velmi dobrá kvalita 14000 Kč XX

1110 zn. č. 611b, A. Jirásek 5Kčs světlemodrá ve čtyřbloku s okraji 1000 Kč XX

1111 PL č. 611a 3500 Kč O

1112 PL č. 611a 5Kčs A. Jirásek tmavěmodrá 13500 Kč XX

1113 zn. A č. 691 - 2 se šikmým tiskem 1000 Kč XX

1114 A č. 719 - sestava typů I - VI + DV IIIa, IIIb 800 Kč XX

1115 zn. č. 757 s několika svislými barevnými čarami přes zn. 1200 Kč XX

1116 zn. č. 763 ve vodorovné dvoupásce s TV barevná skvrna u levého oka na první zn. 900 Kč XX

1117 zn. č. 767 DO s levým okrajem a otiskem moletáže 300 Kč XX

1118 PL č. 771 se šikmým ořezem a podpisem L.Jirka a I.Strnad 3200 Kč XX

1119 zn. č. 792 DV 31/1, resp. 36/2 300 Kč XX

1120 zn. č. 796 DV 28/1 (svislá čára v lemu čepice) 300 Kč XX

1121 PL č. 840 - PL 843, všechny s podpisem K. Svolinský 6500 Kč XX

1122 A č. 853 - 7 B na průsvitném slabém papíře 400 Kč XX

1123 A č. 853 - 57 B, typ III, kat. cena 650 Kč 400 Kč XX

1124 A č. 853 - 857 B, typ I, deska A, (na zn. 853 B DV A ) 600 Kč XX
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1125 PL č. 913 - 16, všechny s podpisem K. Svolinský 2800 Kč XX

1126 zn. č. 930 - sestava typů I - VI, 1x svěží, 1x razítkované 800 Kč XX/O

1127 PL č. 930, typ IV, PL č. 930, typ V se šikmým ořezem 500 Kč XX

1128 PL č. 951 450 Kč XX

1129 A č. 967, typ II, zk. Šablatúra 400 Kč O

1130 A č. 967, typ II, zk. Šablatúra 900 Kč X

1131 A č. 967 svěží + A 967, typ II s raz. PRAHA 3 26.5.60, zk. Karásek 500 Kč XX/O

1132 PL č. 968 - PL 971 3000 Kč XX

1133 zn. č. 1010 s TV bílá čára v levém obočí 200 Kč XX

1134 PL č. 1023 - PL 1025 650 Kč XX

1135 PL č. 1078 II. typ - PL 1084 3300 Kč XX

1136 zn. PL č. 1078 - 1084 s II. typem, dvl., kat. cena 3500 Kč 2500 Kč XX

1137 PL č. 1084 se zn. II. typu 1450 Kč XX

1138
zn. č. 1084 ST - horní čtyřblok z PL, 2x ST, raz. PRAHA 3 28.12.59, kat. cena 1200 Kč,

velmi dobrá kvalita
300 Kč O

1139
zn. č. 1091 X fialový chybotisk - pravý spodní roh. čtyřblok, ve spodním rohu mimo zn.

lom v papíře, zk. Karásek, kat. cena 14000 Kč
7000 Kč XX

1140 zn. č. 1103, papír OZ, zk. Pažout, luxusní kvalita, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

1141 PL č. 1148 - PL 1153 s podpisem L.Jirka 1700 Kč XX

1142 zn. č. 1174 v kompl. PL s II. typem 1600 Kč O

1143 PL č. 1217 - 25, luxusní kvalita 3900 Kč XX

1144 PL č. 1263 - 67 1800 Kč XX

1145 PL č. 1279 - 81 průsvitný papír, dvl, PL č. 1281 DV otevřené krovky na 5. a 10. ZP 2000 Kč XX

1146 PL č. 1281 s DV na 5. a 10.ZP na části nákladu, zajímavé 1000 Kč XX

1147 PL č. 1377 - 82 2200 Kč XX

1148 zn. A č. 1394 - A 1399, kat. cena 2800 Kč 1900 Kč XX

1149 zn. č. 1564 - levý horní 6ti-blok s nedotiskem černé barvy, velmi zajímavé 3000 Kč XX

1150 zn. č. 1570 v 10ti-bloku s ST II + I, kat. cena 1750 Kč 850 Kč XX

1151
zn. č. 1573 s výrazným posunem zelené barvy směrem dolů, zdvojený nápis

ČESKOSLOVE
250 Kč XX

1152 PL č. 1574 - PL 1578 (u PL č. 1574 širší + užší ořez), kat. cena 1850 Kč 1100 Kč XX

1153
otisk orig. rytiny zn. č. 1779 v zelené barvě na kousku papíru s podpisem Gen.

Svoboda, z pozůstalosti L. Svobody
1600 Kč /X/

1154 zn. č. 1780, DO 3/1 200 Kč XX

1155
zn. č. 1879ya papír fl ve svislé třípásce, č. 2095xa papír bp, zk. Beneš, zn. 2029, typ

II,
1300 Kč XX

1156
zn. č. 1888, 1900, 2026 bez barev, zn. č. 2064 a 3009 s výrazným posunem červené

barvy - makulaturní tisky, zajímavé
1300 Kč /X/

1157 zn. č. 1928xb, papír OZ, zk. Pažout, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

1158 zn. č. 1964 fl 2, zn. č. 2110 fl 1 100 Kč XX

1159 zn. č. 2056 - 9 ve čtyřblocích, (u zn. 30h a 80h obrácený HZ) + 2x ST 1800 Kč XX

1160 ZT zn. č. 2075 na kousku papíru v modročerné barvě 400 Kč /X/

1161 zn. č. 2081 ve svislé dvoupásce s DV 1/1 350 Kč XX

1162 zn. č. 2090xa, papír BP, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

1163 zn. č. 2111 ve svislé dvoupásce s posunem perforace až do nápisu, zk. Beneš 2800 Kč XX

1164

zn. č. 2113 ve vodorovné dvoupásce, 2113 VV (vynechaný tisk žlutou a červenou

barvou), zn. č. 2113 VV (vynechaný tisk červenou barvou a posunustý tisk žluté barvy,

kat. cena 2200 Kč

1200 Kč XX
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1165
zn. č. 2113 VV ve čtyřbloku se spodním okrajem, vynechaná žlutá a červená barva, zk.

Šablatúra
1200 Kč XX

1166 zn. č. 2126xa, papír BP, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

1167

zn. č. 2175 otisk orig. rytiny k nevydanému aršíku L. Svobody s prezidentskou

standartou, v paspartě s věnováním ninistra spojů in. Vl. Chalupy, z pozůstalosti L.

Svobody

55000 Kč /X/

1168 zn. č. 2215xa, papír BP, zk. Kulda, kat. cena 450 Kč 250 Kč XX

1169 ZT otisku rytiny zn. č. 2226 v hnědočervené barvě na kousku papíru bez lepu 1000 Kč /X/

1170 PL č. 2263 A - PL 2266 A, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

1171 PL č. 2266 B s TV na 6tém ZP "černá čárka vedle úst" 200 Kč XX

1172
zn. č. 2340 - 45 v dárkovém albíčku s věnováním od autora R. Koláře + FDC s

podpisem autora
200 Kč XX

1173 zn. č. 2360 - pravá horní svislá roh. dvoupáska se svislou dvojitou čarou přes obě zn. 800 Kč XX

1174 zn. č. 2373 - horní 20ti-blok s okraji s nátiskem červené barvy na horním okraji 200 Kč XX

1175 PL č. 2431, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

1176 zn. č. 2493 - pravý horní roh. čtyřblok - ST I + II, ST I + III, kat. cena 1600 Kč 900 Kč XX

1177
zn. č. 2574 VV ve vodorovné 6ti-pásce, na třech zn. s posunem, na třech zn. s vynech.

podtiskem, kat. cena 3300 Kč
2000 Kč XX

1178

zn. č. 2574 VV + 2825 VV - levé svislé 10ti-pásy s daty tisku 3.6.86, resp. 8.10.87, u

zn. 50h s posunem podtisku o 1 mm, zn. 1Kčs s posunem podtisku o 9 mm, kat. cena

9000 Kč

4500 Kč XX

1179 PL č. 2724 A 400 Kč XX

1180 PL č. 2724 A, PL č. 2726 A, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

1181 PL č. 2726 A 300 Kč XX

1182 zn. SL č. 2888 - 9, kat. cena 4000 Kč 1700 Kč XX

1183 zn. SL č. 2909, 2909 A, 2912 600 Kč XX

1184
zn. č. 2991 - 2x spodní 20ti-pásy s velkými hnědými skvrnami na okrajích (od stíracího

válce)
300 Kč XX

1185 zn. č. 2991 ve čtyřbloku s horním okrajem, ORZ, kat. cena 3900 Kč 1500 Kč XX

1186 sestava 3 ks VT 10 A, 10 B + nátisk PF bez přítisku a rytiny známky, zajímavé 1600 Kč /X/

1187 VT 11 s podpisem Fischer 1000 Kč nic

1188 VT 11 A bez přítisku, kat. cena 1500 Kč 500 Kč /X/

1189 PT 1, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč nic

1190 PTM 5b, 6, 7, 11 - 17, kat. cena 5100 Kč 2000 Kč nic

1191 PT č. 5 A, 5 B, 14a, 15a, kat. cena 2400 Kč 1300 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

1192
R-EXPRES dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 353, 357 - 9, pod. raz. PREŠOV 1 13.6.45,

přích. raz. PRAHA
300 Kč DOP.

1193
R-dopis do Prahy frank. třípáskou zn. č. 354 s proviz. podacím fialovým raz. POŠTOVÝ

ÚRAD 6.JŮL.45 KOŠICE 2, přích. raz. PRAHA
600 Kč DOP.

1194
dopis do Prahy frank. zn. MV č. 354 - dvouzn. meziarší ve dvoupásce s DZ 1, pod. raz.

DOLNÉ PLACHTICE 27.9.45
500 Kč DOP.

1195
sestava 3 ks R-EXPRES obálek v místě se zn. č. 357, resp. 358, resp. 359, pod. raz.

PRAHA 1 30.10.45, přích. raz. PRAHA 69 31.10.45
300 Kč DOP.

1196
Expres dopis do Košic frank. zn. č. 357 a 365, pod. raz. POPRAD 1 21.1.46, přích.

proviz. raz. POŠTOVÝ ÚRAD KOŠICE 2
1000 Kč DOP.

1197
R-EXPRES dopis adresovaný na M. Ursinyho, frank. zn. č. 358, pod. raz. LIPTOVSKÝ

HRÁDOK 8.8.45, přiložen pod. lístek
1200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 34/61

1198
R-EXPRES dopis adresovaný na M. Ursinyho, frank. zn. č. 359 a slov. zn. DR 2, pod.

raz. KLÁŠTOR POD ZNIEVOM 25.6.45, přiložen pod. lístek
2300 Kč DOP.

1199
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. č. 360 - 2, zn. č. 361 DV AP 2 "zlomená tlapa",

pod. raz. SEMILY 24.7.45, přích. raz. PRAHA
500 Kč DOP.

1200
R-EXPRES dopis v místě frank. zn. č. 360 - 61(meziarší z aršíku), pod. raz. TURNOV 1

2.8.45
300 Kč DOP.

1201 R-EXPRES dopis v místě frank. mj. zn. č. 362, pod. raz. TURNOV 2.8.45 300 Kč DOP.

1202

R-obálka FDC adresovaná na Gen, L. Svobodu frank. zn. č. 443 - 6 v obráceném pořadí

s vytištěným číslem 9 na zadní straně, z pozůstalosti Gen. L. Svobody, kvalita k

prohlédnutí

1000 Kč DOP.

1203
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 453 - 5, s přítiskem MINISTR

POŠT a číslo 10
700 Kč DOP.

1204
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 458 - 9 s přítiskem MINISTR

POŠT a číslem 10
700 Kč DOP.

1205
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 460 - 61 s přítiskem MINISTR

POŠT a číslem 10
600 Kč DOP.

1206
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 462 - 3 s přítiskem MINISTR

POŠT a číslem 10
600 Kč DOP.

1207
obálka s ozdobným přítiskem Karlova mostu v hnědé barvě, frank. zn. č. 464 - 6 s

červeným raz. NOVÁ ÚSTAVA ČSR 9.5.48 a podpisem min. pošt Neumanna
300 Kč DOP.

1208
sestava 3 ks FDC se zn. č. 467 - 9, 475 - 8, 479 - 80, s podpisem autora M.

Švabinského
300 Kč DOP.

1209
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu frank. zn. č. 470 - 73 s přítiskem MINISTR

POŠT a číslem 8
500 Kč DOP.

1210
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 475 - 8 s přítiskem MINISTR

POŠT a číslem 332
500 Kč DOP.

1211
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 481 - 3 s přítiskem MINISTR

POŠT s číslem 327
400 Kč DOP.

1212 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 484 a číslem 326 150 Kč DOP.

1213
obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 485, 486, 488 s přítiskem

MINISTR POŠT a číslem 345, obálka svisle mimo zn. přeložena
700 Kč DOP.

1214 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 493 a číslem 326 150 Kč DOP.

1215 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 494 - 6 s číslem 325 200 Kč DOP.

1216 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 500 s číslem 26 200 Kč DOP.

1217 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 508 - 10 s číslem 16 200 Kč DOP.

1218 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 511 - 13 s číslem 22 200 Kč DOP.

1219 obálka FDC adresovaná na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 514 - 15 s číslem 22 200 Kč DOP.

1220
dvě obálky FDC adresoavané na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 519 - 20, resp. 516, obě

s číslem 22
400 Kč DOP.

1221
dvě obálky FDC adresované na Gen. L. Svobodu, frank. zn. č. 522 - 24 s číslem 18,

resp. zn. 525 - 6 s číslem 16
400 Kč DOP.

1222 R-dopis do Brna frank. zn. č. 562 A (2x) a A564 s podpisem autora J.A.Švengsbír 800 Kč DOP.

1223
FDC se zn. č. 644 - 5 do Německa s nálepkou Nepřípustné a poznámkou retour,

zajímavé
200 Kč DOP.

1224
sestava 5 ks FDC se zn. č. 1063 - 5, 1870, 1994, 2496, 2497, s podpisy, Housa, C.

Bouda, Herčík, K. Němecová, B. Roule
200 Kč DOP.

1225
R-dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 1091 (4x), a třemi zn. č. 1091 X (1. náklad) , pod.

raz. SOLNICE 2.3.60, zk. Karásek, dopis uprostřed svisle přeložen
1500 Kč DOP.
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1226 obálka FDC frank. zn. č. 1217 II -1225 300 Kč DOP.

1227
COB 24 a obálka s přítiskem ČS. SPOJE frank. zn. č. 1677 - 8, 1808 - 9 s červeným a

modrým raz. PRAHA 012 HRAD VOLBA PRESIDENTA REPUBLIKY 22.3.73
200 Kč DOP.

1228 sestava 4 ks celistvostí z let 1945 - 46 zatíž. tr. portem, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1229 sestav 5 ks dopisů z r. 1945 vyplacených v hotovosti 1x RECO, 1x cenzura, 200 Kč DOP.

1230

nefrank. dopis z POVERENICTVA SNR, pod. raz. BRATISLAVA 4 8.3.46 a razítkem

Poštovné platí adresát a vyfrank. slovenskou dopl. zn. D 14 a D 20 ve svislé dvoupásce

s raz. ŽILINA 11.3.46, vzácné

600 Kč DOP.

1231 tři druhy formulářů pošt. spořitelny z r. 1945 s raz. MNICH, BŘEZNICE, OLOMOUC 300 Kč DOP.

1232 Měnová reforma - sestava 10 ks dopisů, zajímavé pestré vysoké frankatury 500 Kč DOP.

1233
celistvost s nouzovou frankaturou slov. dopl. znám. jako výplatní s ručně psanou

poznámkou Nedostatok výpl. zn. a raz. STAŠKOV 6.6.45
300 Kč DOP.

1234
R-EXPRES dopis do Prahy frank. slov-českou frank., pod. raz. BRATISLAVA 1 10.9.45,

přích. raz. PRAHA
500 Kč DOP.

1235
Měnová reforma - celistvost frank. zn. L č. 31b s raz. TRENČÍN 1.6.53 - 1. den reformy,

zajímavé
200 Kč DOP.

1236 Měnová reforma - dva dopisy s raz. 5.6., resp. 14.6.53, mj. frank. zn. L 31b, zajímavé 200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1237 zn. L č. 16 KH, KD, L 20 - L 24 s kupony, L 33 - L 36 ve dvoupáskách 400 Kč XX

1238 zn. L č. 29 KD - 32 KD + dtto KH vč. L 31a, kat. cena 3200 Kč 2100 Kč XX

1239 zn. L č. 29 KH - 32 KH + dtto KD ve čtyřblocích, kat. cena 2360 Kč 1400 Kč XX

1240 zn. L č. 32 ST ve čtyřbloku s horním kuponem, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

1241 PL L č. 33 - PL L 36, kat. cena 26000 Kč, dobrá kvalita 21000 Kč XX

1242 PL L č. 33 - PL L 36 s podpisem J. Schmidt a Zd.Pokorný 22000 Kč XX

1243 zn. L č. 34 M - čtyřzn. protisměrné meziarší, zk. Beneš, Šablatúra 2800 Kč XX

1244 zn. L č. 59xb se spodním kuponem, papír OZ, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

1245 zn. L č. 72 - L 73 v kompl. PL, kat. cena 500 Kč 200 Kč XX

1246 zn. PL L č. 74 - PL L 79, 1400 Kč 900 Kč XX

1247 zn. L č. 77xb - levý horní roh, papír OZ, zk. Pažout, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

1248 zn. L č. 79xb - parvý spodní roh, papír OZ, zk. Pažout, kat. cena 9000 Kč 5800 Kč XX

1249 pošt. průvodka frank. mj. zn. L č. 31a, pod. raz. MORAŠICE 26.2.52 250 Kč V

1250 let. dopis do USA frank. mj. vystřiženým čtyřblokem z A č. 564, pod. raz. PRAHA 10.1.51 400 Kč DOP.

1251
dopis přepr. 1. letem New York - Praha 15.6.46 a R-dopis přepr. 1. letem Praha - New York

17.6.46, přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1252 R-let. dopis do USA frank. mj. zn. 558 - 561, pod. raz. PRAHA 7 21.11.50, průch. a přích. raz. 350 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1253 sestava CDV č. 56 / C, D, E, F přepravené balon. poštou, kat. cena 4800 Kč 2800 Kč DOP.

1254
R-EXPRES CDV č. 73 dofrank. zn. č. 354 - 6 s červeným raz. 1. typu NÁVRAT PRESIDENTA

REPUBLIKY DO VLASTI 3.4.45 KOŠICE + cenzura
600 Kč DOP.

1255
CDV č. 73 - sestava 7 ks dofrank. zn. 50h TGM a zn. Košického vydání s proviz. R-nál. a raz.

PRAHA 1 TYRŠOVY HRY 1945, neprošlé
600 Kč DOP.

1256
CDV č. 74 s nápisem PRAVDA VÍTĚZÍ a pam. raz. NÁVRAZ PRESIDENTA REPUBLIKY DO

VLASTI KOŠICE 3.4.45, neprošlá
1000 Kč DOP.

1257
R-EXPRES dofrank. CDV č. 77 do Žiliny, pod. raz. BRATISLAVA 21.9.45, přích. raz. ŽILINA,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1258 CDV č. 79 /6, 8, 11, 15, 17, CDV 81/13, nepoužité, kat. cena 900 Kč 500 Kč DOP.

1259 CDV č. 81 /1-36 , nepoužité, vyjímečná nabídka 7500 Kč DOP.
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1260
CDV č. 95/1 zaslaná do USA s pod. raz. PRAHA 022 8.4.1949, kat. cenu neuvádí, stopy pošt.

provozu
1500 Kč DOP.

1261 CDV č. 117/1-9, velmi dobrá kvalita, nepoužité, kat. cena 2900 Kč 1800 Kč DOP.

1262 CDV č. 118/1-16, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč 3800 Kč DOP.

1263 CDV č. 119, nepoužitá 400 Kč DOP.

1264 CDV č. 134 1 - 8, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

1265
CDV č. 135 dofrank. zn. č. 1809 s kašetem 1. letu Bratislava - New York 25.6.70, přích. raz.

JAMAICA, NY
250 Kč DOP.

1266
CDV č. 136 do Moskvy, dofrank. na odpovědní části ruskou zn. a zaslaná zpět, pod. raz.

GOTTWALDOV 11.2.68
700 Kč DOP.

1267
CDV č. 136 do Rakouska, pod. raz. GOTTWALDOV 29.12.57, na odpovědní části pod. raz.

CHRISTKINDL 3.1.58
900 Kč DOP.

1268 CDV č. 136 dvojitá, nepoužitá 250 Kč DOP.

1269
CDV č. 136 dvoudílná nerozřezaná, zaslaná do Anglie, pod. raz. GOTTWALDOV 28.4.68,

druhá část dofrank. angl. známkami a zaslaná zpět
700 Kč DOP.

1270
CDV č. 136 zaslaná na Kypr, dofrank. na odpovědní části a zaslaná zpět, pod. raz.

GOTTWALDOV 18.9.76
700 Kč DOP.

1271 CDV č. 136 - 1. část dvojité dopisnice do Casablanky, pod. raz. PRAHA 025 15.5.62 250 Kč DOP.

1272 CDV č. 150 s posunem ořezu dolů až do obrazu zn., dofrank. zn. 30h, nepoužitá 200 Kč DOP.

1273 CDV č. 159 /1-8, CDV 160 /1-8, nepoužité 150 Kč DOP.

1274
sestava 3 ks CDV č. 161 se soukr. přítiskem MOTOTECHNA n.p. + 3 ks CDV č. 163 nepoužité,

kat. cena 800 Kč
300 Kč DOP.

1275 CDV č. 192 se silným posunem ořezu až do další dopisnice, nepoužitá 250 Kč DOP.

1276 CDV č. 229, nepoužitá 200 Kč DOP.

1277
sestava 9 ks celin z let 1967 - 1976 s různými výročními, jubilejními, pamětními a

otevíracími lety, zajímavé
300 Kč DOP.

1278
CAE č. 1 přepr. vojenským tryskovým letounem L - 29 Delfín, pod. raz. BRNO 24.6.69,

červený palubní kašet, přích. raz. OSTRAVA
200 Kč DOP.

1279 CAE č. 2 D dofrank. zn. č. 1269 s vrtulníkovou nálepkou a kašetem zaslaný R do Milevska 2700 Kč DOP.

1280
COB č. 5 dofrank. zn. č. 680, L 31a světlemodrý přetisk, L 35 ve čtyřbloku, pod. raz. ÚTVINA

3.6.53 - měnová reforma, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1281 COB č. 53 /A, B, 500 Kč DOP.

1282 COB č. 56 Ba - sestava 5ti ks přepravených balon. poštou 1500 Kč DOP.

1283
CPH č. 1 - pingeogram PRAGA 62 s výstavní pošt. raz. PRAGA 62 18.8.62 + denní raz. PRAHA

7 18.8.62 + obálka
1700 Kč DOP.

1284 CPH č. 2 použitý jako výpl. zn. s pod. raz. BRNO 2 17.5.66 1900 Kč DOP.

1285 CPH č. 2 použitý namísto výplatní zn. na obálce pro holubí poštu, pod. raz. BRNO 2 17.5.66 2700 Kč DOP.

1286 CPH č. 16 / 1-30, nepoužité, kat. cena 2100 Kč 1400 Kč DOP.

1287 CPH č. 41 / 1-18, nepoužité, kat. cena 3700 Kč 2500 Kč DOP.

1288 CPV č. 32 f (IV - 1967), nepoužitá 150 Kč DOP.

1289 CZL č. 4a bez okrajů + dvě dofrankované 800 Kč DOP.

1290 CZL č. 4, přetisk ČSR A - linka 111,5 mm, nepoužitá, výborný stav 400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

1291
zn. č. 3 v 5ti-bloku se spodním okrajem a s rozmazanou barvou na tváři a ve vlasech na

všech zn.
200 Kč XX

1292 PL č. 197, typ I + typ II, kat. cena 1000 Kč 450 Kč XX

1293 zn. č. 258 - spodní 40ti-blok z původní desky 400 Kč XX

1294 zn. 14 Kč Bazilika sv. Prokopa Třebíč v PL s TV na 7. ZP "spojená čtyřka s rámem" 500 Kč XX
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1295 automatové - zn. AV č. 1 s hodnotou 954 Kč 1800 Kč X

1296 automatové - zn. AV č. 1 s chybnou hodnotou 990 Kč, nepoužitá 1900 Kč X

1297 automatová zn. hrad Veveří ve svislé třípásce bez hodnotového označení 700 Kč nic

1298
Automatové zn. - AU č. 21 v nerozřezané třípásce s částí čtvrté zn., na spodní zn. posunutý

tisk hodnoty o 5 mm nahoru
500 Kč nic

1299 PA L 4 se spol. čs. - izraelským vydáním, kat. cena 800 Kč 400 Kč O

1300 kompl. sestava PTM 1 - 24, vč. 5b, mimořádná nabídka 12600 Kč nic

1301 PTB 59 Mladá Jihlava 1997 s podpisem V.Fajt (náklad jen 250 ks) 1300 Kč DOP.

Česká republika celiny / CR postal stationery

1302 CDV č. 1 Xa, nepoužitá, kat. cena 800 Kč 350 Kč DOP.

1303 CDV č. 2 (2x odstíny barev), CDV 2 DV 1, nepoužité 200 Kč DOP.

1304 sestava 9 ks CDV č. 3, vč. CDV 3 B, na ostatních TV a DV, vysoký kat. záznam, nepoužité 1600 Kč DOP.

1305 CDV č. 5 s posunem tisku zn. vlevo, CDV 5, CDV 7, nepoužité 200 Kč DOP.

1306 CDV č. 48, 49, 50, 53 dofrank. automat. zn. 1Kč bez hvězdičky s příl. raz. 400 Kč DOP.

1307 CSO č. 5, nepoužitá, kat. cena 700 Kč 250 Kč DOP.

1308 CSO č. 6, nepoužitá, kat. cena 600 Kč 250 Kč DOP.

1309 CSO č. 7, nepoužitá, kat. cena 600 Kč 250 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1310 zn. PL č. 1 s červeným raz. BRATISLAVA 1.1.1993 a podpisem Baláž a Činovský 300 Kč XX

1311 zn. č. 24 PL - kompl. TL s přítiskem na kuponu, kat, neuvádí, velmi vzácné 2500 Kč XX

1312 orig. otisk rytiny zn. č. 48 v hnědé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. M. Činovský 900 Kč /X/

1313 orig. otisk trytiny zn. 18SK - umění 2001 v orig. barvách, sign. Činovský 1000 Kč /X/

1314 orig. otisk rytiny zn. 20SK - umění 2002 v orig. barvách na kousku papíru, sign. Činovský 1000 Kč /X/

1315 orig. otisk rytiny zn. 16SK - umění 2003 v orig. barvách na kousku papíru, sign. Činovský 1000 Kč /X/

1316 orig. dva fázové otisky rytiny výpl. zn. 9SK - prezident Gašparovič v barvě béžové a černé 800 Kč /X/

1317 orig. dva fázové otisky rytiny výpl. zn. 9SK - prezident Gašparovič v barvě šedé a béžové 800 Kč /X/

1318
orig. dav fázové otisky rytiny výpl. zn. 9SK - prezident Gašparovič v barvě tmavěhnědé a

světlehnědé
800 Kč /X/

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1319 Adersbach - okénková litograf. koláž, použitá 1897 300 Kč DOP.

1320 Brno - bar. litograf. koláž Radnice, dlouhá adresa, použitá 1899 300 Kč DOP.

1321 Brno - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, použitá 1898 350 Kč DOP.

1322 Brno - čb. fotopohlednice, interiér Weinhaus Rich. Marischler přepr. služební poštou 1941 200 Kč DOP.

1323 Brno - čb. fotopohlednice, interiér Weinhaus Rich. Marischler přepr. služ. poštou 200 Kč DOP.

1324 Brno - Řečkovice, jednobar. nepoužitá fotopohlednice 150 Kč DOP.

1325 Brno - Vranovská ulice, kolorovaná, prošlá 1930 150 Kč DOP.

1326 Bunkry - fotopohlednice Grossbunker bei Schatau, nepoužitá 200 Kč DOP.

1327 Jaroměřice - jednobar. koláž hostinců, nepoužitá 200 Kč DOP.

1328 Jihlava - bar. okénková pohlednice použitá 1910 150 Kč DOP.

1329 Kostelec nad Orlicí - dvoudílná okénková jednobar. pohledníce, použitá 1901, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1330 Lidečko - nádraží s lokomotivou, černobílá pohlednice použitá 1935, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1331 Litovel - bar. litograf. okénková koláž, dl. adresa, v levém rohu slabý lom, použitá 1899 150 Kč DOP.

1332 Litovel - jednobar. okénková koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

1333 Lundenburg (Břeclav) - Bahnhof, čb. minipohlednice 9x4,5 cm, prošlá 1901 300 Kč DOP.

1334 Mor. Ostrava - bar. koláž s deštníky, dl. adresa, použitá 1906 300 Kč DOP.

1335 Nový Jičín - litograf. okénková koláž, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1336 Olomouc - bar. litograf. okénková koláž,, dl. adresa, použitá 1897 250 Kč DOP.
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1337 Olomouc - bar. litograf. olom. orloj, použitá 1919, k prohlédnutí 150 Kč DOP.

1338 Olomouc - bar. okénková koláž, dl. adresa, použitá 1902 200 Kč DOP.

1339 Opava - bar. pohlednice Jaktarstrasse, dl. adresa, použitá 1901 180 Kč DOP.

1340 Opava - bar. reliéfní litograf., dl. adresa, použitá kolem r. 1900 250 Kč DOP.

1341 Opava - jednobar. - Oberring, dl. adresa, nepoužitá 150 Kč DOP.

1342
Pardubice - dvoudílná bar. pohlednice C.K. voj. karantenní stanice v Pardubicích, použitá

1915
200 Kč DOP.

1343 Praha - jednobar.reklamní pohl. Otto Kolotz Obchod s módním zbožím pro dámy, nepoužitá 150 Kč DOP.

1344 Prachovské skály - bar. reliéfní litogr. koláž, nepoužitá 280 Kč DOP.

1345 Přerov - dvoubar. okénková koláž nádraží, dl. adresa, použitá 1899, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1346 Skuteč - fotopohlednice nádraží s lokomotivou, nepoužitá, zajímavé 300 Kč DOP.

1347 Sobotín - bar. okénková litograf., dl. adresa, použitá 1898, kvalita k prohlédnutí 180 Kč DOP.

1348 Stará Voda - jednobar. okénková koláž, dl. adresa, použitá 1910 180 Kč DOP.

1349 Stará Voda - reliéfní litograf., dl. adresa, použitá 1901 150 Kč DOP.

1350 Sudety bunkry - černobílá fotopohlednice použitá 1939 250 Kč DOP.

1351 Těšín - jednobar. litograf. s tramvají, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

1352 Uherské Hradiště - bar. reliéfní litograf. koláž na vinném listě, dlouhá adresa, použitý 1904 350 Kč DOP.

1353 Vranov -dvě fotopohlednice ze stvaby přehrady, nepoužité 150 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1354 Kapfenberg - 50. Jahre freiw. Feuerwehr, jednobar., použitá 1924 150 Kč DOP.

1355 Maria Zell - bar. koláž s kravským zvoncem, prošlá 1910 150 Kč DOP.

1356 Sisak - jednobar. pohl. nádraží, přepr. FP 1918 180 Kč DOP.

1357 Steiermark - bar. okénková litograf. - kroje, dl. adresa, použitá 1900 180 Kč DOP.

1358 Vídeň - bar. litograf. koláž použitá 1896, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1359 Čína - jedna bar. a jedna černobílá pohlednice s čínskými rikšami, nepoužité 150 Kč DOP.

1360 Čína - dvě jednobar. pohlednice zajatců z Cangue a Hongkongu, nepoužité 150 Kč DOP.

1361 Čína - dvě jednobar. pohlednice s námětem čínská milice, nepoužité 150 Kč DOP.

1362 Čína - "Chinese smoking Opium" - jednobar. pohlednice nepoužitá 150 Kč DOP.

1363
Francie - fotopohlednice z výstavy moderního umění s ČSL pavilonem, frank. zn. Mi. č. 177

+ 179 (2x) s výstavním raz.
300 Kč DOP.

1364 Německo Augsburg - bar. litograf. koláž, použitá 1897 300 Kč DOP.

1365 Německo Coblenz - bar. litograf. koláž, použitá 1896 350 Kč DOP.

1366 Německo Dortmund - bar. litograf. koláž, použitá 1896, luxusní kvalita, dekorativní 350 Kč DOP.

1367 Německo Dresden - bar. litograf. koláž použitá v r. 1898, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1368 Německo Mannheim - bar. litograf. koláž, použitá 1896 350 Kč DOP.

1369 Německo Potsdam - bar. litograf. koláž, použitá 1900 300 Kč DOP.

1370 Německo Reichenbach - bar. litograf. koláž, použitá 1896, velmi dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1371 Španělsko - bar. litograf. EXPOSICION REGIONAL VALENCIANA 1909, prošlá 200 Kč DOP.

1372 Švýcarsko - bar. reklamní litograf. koláž Lugano, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1373 A. Mucha - bar. pohlednice Krajinská výstava v Ivančicích 1913, nepoužitá 1000 Kč DOP.

1374 A. Mucha - bar. pohlednice "Brněnská matice školská", použitá 1908 1000 Kč DOP.

1375 ČSR propaganda - 5 ks různých J.V. Stalin, nepoužité 300 Kč DOP.

1376 ČSR propaganda - "Nezapomínejte JAVOŘIČKO", nepoužitá 300 Kč DOP.

1377 Erotika - čb. poloakt, Francie, nepoužitá 200 Kč DOP.

1378 Folklór - sestava 12 ks bar. pohlednic - africký folklór, nepoužité 700 Kč DOP.
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1379 Historické - sestava 10 ks fotopohlednic - expozice brnění v Novém Hradě u Vídně 400 Kč DOP.

1380 Hmyz - tři bar. pohlednice s motýlem, čmelákem a kobylkou luční, nepoužité 250 Kč DOP.

1381 Judaika - černobílá fotopohlednice President T.G.M. na návštěvě v Jerusalemě, nepoužitá 200 Kč DOP.

1382 Letadla - bar. pohlednice do ČSR s koláží letadla nad mořem a Paříží, prošlá 1935 250 Kč DOP.

1383 Letadla - bar. pohlednice do ČSR s koláží letadla nad mořem a Paříží, prošlá 1936 250 Kč DOP.

1384 Letadla - bar. reklamní pohlednice Air France zaslaná z Brazílie do ČSR v r. 1934, zajímavé 300 Kč DOP.

1385 Letadla - jednobar. fotopohlednice "Upoutaný balon" s datací 1917 300 Kč DOP.

1386 Letadla - jednobar. pohlednice "FISCHAMEND", použitá 1916 250 Kč DOP.

1387
Lodě - barevná "Man”ver", jednobar. pohlednice Flottenman”ver S.M.S. St. George, Erz.

Herzog Karl, Hamburg, Monarch a Wien
300 Kč DOP.

1388 Lodě - jednobar. fotopohlednice USS Saratoga PLANE CARRIER, nepoužitá 150 Kč DOP.

1389 Lodě - sestava 3 ks bar. pohlednic z 20tých let, nepoužité 350 Kč DOP.

1390 Móda - franc. bar. pohlednice s námětem dám. plavky, sign. Raphael Kirschner, nepoužitá 600 Kč DOP.

1391
Osobnosti - černobílá fotopohlednice A. Hlinka a černobílá pohlednice s kresleným portrétem

presidenta Tisa, nepoužité
350 Kč DOP.

1392 Osobnosti - sestava 3 ks jednobar. fotopohlednic - Harold Lloyd, nepoužité 200 Kč DOP.

1393
Osobnosti - smuteční fotopohlednice s portrétem Ferdinand s manželkou Sarajevo 28.Juni

1914, nepoužitá
200 Kč DOP.

1394
Panovníci - jednobar. fotopohlednice rumun. král Karol II. + dtto korunní princ rumunský

Michal, nepoužité
200 Kč DOP.

1395 Reklama - bar. litograf. na kávu FRANCK Košice, použitá 1907 s VLP č. 268 300 Kč DOP.

1396 Reklamní - bar. pohlednice "Sphinx Benzin", nepoužitá 300 Kč DOP.

1397 Reklamní - sestava 3 ks pohlednic na víno J. Serravalo - Trieste, nepoužité 250 Kč DOP.

1398 Reklamní - sestava 3 ks pohlednic na víno J. Serravalo - Trieste, nepoužité, k prohlédnutí 250 Kč DOP.

1399 Reklamní - Schieferberg bau - Artiengesellschaft, uprostřed přeložená 200 Kč DOP.

1400 Sport - bar. koláž V. slet všesokolský v Praze 1907, použitá 200 Kč DOP.

1401
Sport - bar. pohlednice 1. JUGOSLOVENSKI SVESOKOLSKI SLET U LJUBLJANI 1922,

nepoužitá
150 Kč DOP.

1402
Sport - bar. pohlednice "VE PROSPĚCH SLETU SOKOLSTVA V BRNĚ", prošlá 1914, dobrá

kvalita
150 Kč DOP.

1403
Sport - 1. veřejné cvičení D.T.J. 10.srpna 1913 Brno, hřiště "Slávie", nepoužitá, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1404 Umělecké - bar. litograf. secesní koláž "Kde domov můj", použitá 1901 600 Kč DOP.

1405 Umělecké - dvě bar. pohlednice reprodukce obrazů J. Čapka, nepoužité 100 Kč DOP.

1406 Umělecké - dvě bar. pohlednice s námětem garderoby 300 Kč DOP.

1407 Vánoční - bar. reliéfní litogr. s Ježíškem, prošlá 1903 200 Kč DOP.

1408 Vlak - Brazílie - černobílá fotopohlednice "Viadusto"..., prošlá 1932 300 Kč DOP.

1409
Vojenské - černobílá fotopohl. Kozácký chór "Don Platonov" a voj. KL s bar. přítiskem,

nepoužité
200 Kč DOP.

1410 Vojenské - dvě bar. pohlednice "Weltkrig" 1914-16, nepoužité 300 Kč DOP.

1411 Vojenské - okénková pohlednice US námořníků v Japonsku z poč. století, nepoužitá 150 Kč DOP.

1412 Výstavy - barevná pohlednice z národopisné výstavy v Praze 1895 s výstavním raz., použitá 150 Kč DOP.

1413 Výstavy - bar. koláž z lovecké výstavy Vídeň 1910, použitá 1910 300 Kč DOP.

1414
Výstavy - bar. pohlednice II. mezinár. výstava lékárnická v Praze 1896, dlouhá adresa,

použitá
150 Kč DOP.

1415
Výstavy - bar. pohlednice Výstava architektury a inženýrství ... v Praze 1898, dlohá adresa,

použitá s výstavním raz.
200 Kč DOP.
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1416
Výstavy - bar. pohlednice, dlouhá adresa "Pozdrav z 1. dělnické výstavy v Praze 1902",

použitá
150 Kč DOP.

1417
Výstavy - tříbar. pohlenice z Jubilejní výstavy pošt. zn. v Praze 1927 s výstavním raz.,

nepoužitá
150 Kč DOP.

1418 Žertovné - sestava 13 ks nepoužitých bar. pohlednic, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1419 A.H. podle malby Hanse Toppera, ber. nepoužitá 400 Kč DOP.

1420 bar. pohlednice s citátem A.H., použitá 1939 250 Kč DOP.

1421 bar. pohlednice s citátem A.H., použitá 1939 250 Kč DOP.

1422 bar. pohlednice "Ein Volk, Ein Reich, Ein F?hrer" se zn. VSF a pam. razítkem, nepoužitá 300 Kč DOP.

1423 dvě jednobar. pohlednice, M?nchen Feldhernnhalle, Reitgruppe..., nepoužité 300 Kč DOP.

1424
dvoubar. pohlednice Deutsches Turn und Spostfest - Breslau 1938 s pam. raz. a známkami,

neprošlá
300 Kč DOP.

1425 jednobar. fotopohlednice Junkers - JU 88, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1426
jednobar. fotopohlednice "Kasernenleben", prošlá 1943 a fotopohlednice Das Gesicht des

Wermanns, prošlá 1940
400 Kč DOP.

1427 jednobar. umělecká "Bauerntochter aus Westfalen", nepoužitá 150 Kč DOP.

1428 sestava 4 ks (2 barevné) s pam. razítky, nepoužité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1429
Bosna Hercegovina - gen. sbírka svěžích i raz. zn. na listech SCHAUBEK, mj. Mi. č. 61 - 84,

99 - 116, celkem 1300 EUR
3900 Kč XX/X

1430

Česká republika - ročníkové vydání 1994 - 2003 bez černotisků v kat. ceně cca 5600 Kč,

sešitky v nominální hodnotě 920 Kč, 12 ks různých PT v kat. hodnotě cca 1000 Kč + 14

suvenýrů Mladé fronty

3000 Kč XX

1431 Česká republika - sbírka zn., aršíků a TL od r. 1993 - 2003, vys. kat. záznam 3000 Kč XX

1432
ČSR I doplatní - spec. sbírka dopl. zn. I. republiky vč. ZT v černé barvě, manipul. tisků, DV,

složek papíru, zn. jsou razítkované i čisté
2000 Kč nic

1433

ČSR I holubice - mírně specializovaná sbírka více než 1300 ks zn., min. 300 zn. s DV dle

Monografie a kat. Novotný, např. R VI/5 č. 143 A, resp. 144 A, retuše nápisu u zn. č. 144 A,

zn. č. 146 A R VI

900 Kč X/O

1434
ČSR I letecké - spec. sbírka III. let. emise se zaměřením na DČ, perforace, barvy, typy, i ve

čtyřblocích, na 9ti výstavních listech, vys. kat. záznam
2100 Kč XX/X

1435
ČSR I novinové - spec. sbírka se zaměřením na DV a TV, zn. razítkované i čisté na listech v

pérových deskách, zajímavé
3500 Kč nic

1436 ČSR I - sbírka razítkovaných zn. v 5ti-zásobnících SCHAUBEK, kat. cena cca 9000 Kč 3000 Kč O

1437

ČSR II - gen sbírka zn. od r. 1945 -1990, část na listech POFIS v pérových deskách, dále

pak v zásobnících, velké množství dublet zn. a TL v obálkách novinkové služby ještě

nezařazených + FDC, vysoký

6000 Kč nic

1438
ČSR II - gen. sbírka svěžích zn., TL, aršíků na listech POFIS, velké množství dublet, i

razítkované, kat. cena cca 100000,- Kč
23000 Kč nic

1439
ČSR II - kompletní sbírka zn. od. r. 1945 do r. 1970, vč. všech TL umění (čtyřbloky), na

listech POFIS v pérových deskách, vys. kat. záznam
6900 Kč XX

1440 ČSR II - kompl. ročníková vydán 1989 - 92 500 Kč XX

1441 ČSR II - sbírka razítkovaných zn. v zásobníku SCHAUBEK, kat. cena 14000 Kč 4500 Kč O

1442

ČSR II - specializovaná sbírka zn. od r. 1945 - 86 zaměřená na jednotlivé typy, ST, sestavy

typů i v aršících, mj. A 408, A 564, A 492, A 497, A 719, A 853, A 976, kat. cena min.

100000 Kč, velmi zají

45000 Kč XX
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1443
ČSR - nekompl. sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných z let 1918 - 1990, vč. dublet,

pam. listů, PL, vysoký kat. záznam
3500 Kč nic

1444
Francie - mírně spec. sbírka zn. od r. 1849 - 1931, mj. obsahuje zn. Mi. č. 5, 7, 32, 76, 84,

razítkované, 144 - 51, 220, 221 s nálepkou, cca 9000 EUR
15000 Kč X/O

1445

Francie - sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných, vč. sešitků z let 1849 - 1970, mj.

zn. Mi. č. 144 - 51, 211 - 14, 220 - 21, 229, 232 - 4 ..., vše v pošetkách na listech ve trojích

kroužk. de

39000 Kč nic

1446
Generalgouvenement - gen. sbírka svěžích zn., mj. zn. Mi. č. 1 - 34, vše v pošetkách na

listech SCHAUBEK
1800 Kč XX

1447
NDR - mírně specializovaná sbírka svěžích zn. vč. zón, z větší části v pošetkách na listech

Schaubek v 5ti šroubových deskách + 2 zásobníky, 10620 EUR
50000 Kč XX

1448
Německo - obsazená území - sbírka svěžích zn. Elsass, Lotringen, Luxembourg, Ostland,

Ukraine, na listech SCHAUBEK
500 Kč XX

1449

Protektorát - rozsáhlá spec. sbírka pam. raz. na pam. listech a obálkách (660 ks) + kompl.

sbírka pam. raz. většinou na předtištěných kartách (185 ks), mj. BOLŠEVISMUS NIKDY!,

celá autopošta - identi

130000 Kč nic

1450 Protektorát - gen. sbírka svěžích zn. vč. zn. č. 1-19, v pošetkách na listech SCHAUBEK 900 Kč XX

1451 Protektorát - mírně rozšířená gen. sbírka zn. převážně svěžích v kat. ceně cca 11000 Kč 3500 Kč nic

1452

Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn. od č. 20 se zaměřením na DZ, hvězdičky,

křížky, kupony, mj. téměř kompl. miniatury I. a II. krajinky se spoustou dublet, vysoký kat.

záznam

3000 Kč XX

1453 Protektorát - sbírka zn. DL 1 - DL 14 ve čtyřblocích - kompl. sestava DČ 4500 Kč XX

1454
Protektorát - 140 ks spec. pam. listů formátu A4 a A5 s pam. raz. pro danou událost vč.

variant a raz. autopošty, velmi dekorativní, zajímavé
22000 Kč DOP.

1455
Rakousko - menší sbírka zn. Bosny a Rakouska od r. 1945 - 81, zn. jsou svěží, s nálepkou i

razítkované, vč. dublet, k prohlédnutí
800 Kč nic

1456 Rusko - vojenská a lokální vydání Denikin Armee, Krym, Nordwest Atrmee, 10000 EUR 32000 Kč X/O

1457
Rusko - Zakavkazské státy - sbírka nepoužitých a razítkovaných zn. Arménie, Azerbajdžánu,

Batumi, Gruzie, kat. cena 12500 EUR
40000 Kč X/O

1458
Sársko a Berlín - nekompl. sbírka razítkovaných zn. na listech SCHAUBEK v pérových

deskách, 1840 EUR
2100 Kč O

1459
sbírka fezových nálepek, 120 ks litograf. nálepek, 58 ks výlepek tzv Sultánek obrazových,

195 výlepek nápisových, 11 ks postranních pásek + xerox. katalog autorů Frk a Bolina
3200 Kč nic

1460
Slovensko - nekompl. specializovaná sbírka zn. i ve čtyřblocích, velké množství DZ,

převážně svěží, kat. cena 12000 Kč
4000 Kč nic

1461

SRN - nekompl. sbírka převážně razítkovaných zn. od r. 1949 - 1990 obsahující mj. zn. Mi.

č. 11, 112, 117 - 20, 123 - 38, 151, 157-9 ..., vše na zasklených listech v pér. deskách

SCHAUBEK, 2320 EUR

4000 Kč O

1462
Švédsko - sbírka zn. od r. 1855 do r. 1947, mj. zn. Mi. č. 2, 3b, 4, 6, 12a + b, 13, 15 - 16,

97 - 106 razítkované,od r. 1947 do r. 1970 svěží, vč. sešitkových vydání, min. 6300 EUR
20000 Kč nic

1463

USA - sbírka zn. a aršíků z let 1930 - 1970, převážně svěžích, od r. 1965 vše v rohových

čtyřblocích s "USE ZIP CODE", obsahuje mj. zn. Mi. č. 410 A - 441 A, 411 B - 418 B, 455 -

89, 650 - 675 ..., c

6000 Kč nic

1464
USA - sbírka zn. z let 1861 - 2003, poslední roky kompletní + bloky a sešitky, min. 7900 MM

+ 1672 USD nominál
29800 Kč XX/O

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1465
Auschwitz - Birkenau - dopis do KT z Protektorátu frank. zn. 1,20K A.H., pod. raz. ZLÍN

18.12.43, přídavné raz. ZURICK NNAHME VER WEIGERT
1000 Kč DOP.
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1466
Auschwitz - Birkenau - skl. předtištěný formulář frank. zn. 12pf A.H. s raz. AUSCHWITZ

(Oberschles.) 25.6.44, dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

1467 Buchenwald - dva podací lístky do KT + pod. lístek na 20RM, vše z r. 1944 500 Kč DOP.

1468
Buchenwald - malá předtištěná obálka do Protektorátu frank. zn. 12pf A.H. s raz.

WEIMAR - BUCHENWALD 4.7.44
600 Kč DOP.

1469
Buchenwald - zálepka do Protektorátu frank. zn. A.H. 12pf, pod. raz. WEIMAR 1

30.10.44, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1470 Dachau - černobílá fotopohlednice "Německá kultura Dachau", nepoužitá 200 Kč DOP.

1471 Dachau - skl. dopis na úředním formuláři frank. zn. 12pf A.H. s raz. DACHAU 17.3.43 500 Kč DOP.

1472
Dachau - skl. dopis na úředním formuláři frank. zn. 12pf A.H. s raz. DACHAU 4.10.44.,

luxusní kvalita
500 Kč DOP.

1473 Dachau - ústřižek balík. pošt. průvodky do KT Dachau frank. zn. 1K A.H. 500 Kč V

1474 F?rstenberg - zálepka do Wídně frank. zn. 12pf A.H. s raz. FšRSTENBERG (Meckl) 9.3.45 1200 Kč DOP.

1475 Litzmannstadt - tiskopis frank. zn. 3pf A.H. s raz. LITZMANNSTADT 26.8.42 1500 Kč DOP.

1476
Litzmanstadt - KL 6pf A.H. z KT do Prahy bez pod. razítka s datací v textu 4.12.41,

vráceno zpět
2500 Kč DOP.

1477 Litzmanstadt - protektorátní KL zaslaný z Prahy do KT Litzmanstadt, dobrá kvalita 2500 Kč DOP.

1478 Litzmanstadt - předtištěné oznámení o příjmu peněz, pod. raz. 6.11.42 1000 Kč DOP.

1479
Litzmanstadt - ústřižek peněžní průvodky do KT frank. protektorátní zn. 3K s raz. PRAG 3

10.7.42, s poznámkou "příjemce neznámý" vráceno zpět
1500 Kč DOP.

1480
Majdanek - celistvost zaslaná služební poštou s němým pod. raz. s datací 19.5.40 a raz.

10 11 SS TOTENKOPF - STANDARTE, vzácné, dobrá kvalita
5000 Kč DOP.

1481
Majdanek - dvoudílná frankovaná balík. průvodka do KT Lublin, razítko LUBLIN 18.1.44,

dobrá kvalita
3500 Kč DOP.

1482 Majdanek - zálepka z KT Lublin 1, velmi zajímavé 5000 Kč DOP.

1483
Natzweiler - předtištěný KL do Prahy, frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. SCHIRMECK ...

09.3.43, na zadní straně rámečkové cenzurní raz., velmi dobrá kvalita
2500 Kč DOP.

1484 Sachsenhausen - táborové platidlo "Pr„mienschein Wert : RM 1.00", dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

1485
Stutthof - frankovaná záílepka z KT Stutthof bei Danzig, pod. raz. STUTTHOF 5.12.1944,

vzácné
2500 Kč DOP.

1486 Theresienstadt - nášivková páska s číselným označením a židovskou hvězdou 4000 Kč nic

1487 Theresienstadt - nášivková židovská hvězda 4000 Kč nic

1488 Theresienstadt - nefrank. KL z KT s raz. Židovské rady starších v Praze 900 Kč DOP.

1489 Theresienstadt - pohlednice s pozdravem z vězení 17.května 45 200 Kč DOP.

1490 Věznice Plzeň - celistvost do US zóny v Německu, pod. raz. PLZEŇ 28.3.49, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1491
Brazílie - celistvost frank. zn. Mi. č. 366 s raz. BAHIA 2.9.31 + let. kašet Brasil - Uropa

1931 + přích. raz., poškozený pravý horní roh
300 Kč DOP.

1492 Brazílie - pohlednice do ČSR, pod. raz. špatně čitelné, přích. raz. PRAHA 7 CIZINA 8.8.30 300 Kč DOP.

1493 ČSR - R-dopis do Brazílie přepr. 1. SAF se všemi náležitostmi, dekorativní 8000 Kč DOP.

1494 černobílá fotopohlednice LZ 127 nad Breslau, nepoužitá 300 Kč DOP.

1495 černobílá fotopohlednice LZ 127, nepoužitá 300 Kč DOP.

1496 černobílá pohlednice LZ 127 "Hindenburg" 350 Kč DOP.

1497 černobílá pohlednice Man”ver in den L?ften, použitá 1915 250 Kč DOP.

1498 černobílá pohlednice se zeppelinem nad Bratislavou s raz. BRATISLAVA 21.6.34 200 Kč DOP.

1499

Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 530, 531, 669, pod. raz. FRANKFURT 1.12.38 +

červený kašet LUFTSCHIFF FRAF ZEPPELIN FAHRT IN DAS BEFREITE SUDETENLAND +

přích. raz.

500 Kč DOP.
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1500
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 670, přepr. zepp. letem Sudetenland 1938 se všemi

náležitostmi
400 Kč DOP.

1501
Německo - jednobar. fotopohlednice Eger, Blick auf die Altstadt, pod. raz. FRANKFURT

13.8.39, červený a černý kašet 1. Zeppelinlandung in Sudetenland
500 Kč DOP.

1502 Rakousko - černobílá pohlednice "Sachsen in Haida"s natištěnou zn. 5h F.J., nepoužitá 800 Kč DOP.

1503 Rakousko - černobílá pohlednice "Sachsen in Haida", nepoužitá 800 Kč DOP.

Albánie / Albania

1504 zn. Mi. č. 72 - 74, 470 EUR 1000 Kč X

EVROPA / EUROPE

1504 --- 0 Kč nic

Andorra / Andorra

1505 Francouzská - zn. Mi. č. 1 - 21, cca 1000 EUR 4000 Kč X

1506 Francouzská - zn. Mi. č. 21, nepatrná stopa po nál., 300 EUR 700 Kč X

1507 Andora franc. - zn. Mi. č. 141, 100 EUR 800 Kč XX

1508 Španělská - zn. Mi. č. 58, 100 EUR 300 Kč O

Belgie / Belgium

1509 zn. Mi. č. 1a, 2a, 3 By - 5 By, 7 I - 9 I, 6 II - 9 II, 10 A, 12 B, 13 B, cca 800 EUR, pěkná kvalita 3000 Kč O

1510 sestava zn. Mi. č. 288, 312-13, 342 - 3..., cca 300 EUR 1000 Kč X

1511 zn. Mi. č. 342 - 3, 347 - 52 s nálepkou, 353 svěží, celkem 500 EUR 1900 Kč XX/X

1512 dvě celistvosti z let 1919 a 1923 s raz. belgické PP, zajímavé 160 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1513 doplatní zn. Mi. č. 1 A - 13 A , 1 B - 13 B, 9 U, 10 U ve dvoupáskách, cca 100 EUR 300 Kč XX/X

1514 zn. Mi. č. 29 - 44 300 Kč XX

1515
zn. Mi. č. 83 - 4, 114 - 16, 147 I (místo osmičky trojka), ZP 41, zn. Mi. č. 147, II,

nakloněná jednička, ZP 44, zn. Mi. č. 148, převrácený přetisk, 270 EUR
1000 Kč X

1516 zn. Mi. č. 99 A - 116 A 200 Kč XX/X

1517
dvoudílná kolková průvodka dofrank. zn. Mi. č. 111, pod. raz. K.u.K. MP ALIPAŠIN MOST

19.2.18, na zadní straně rak. dopl. zn. Mi. č. 47 a přích. raz.
800 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1518 sestava dopl. zn. Mi. č. 1 A, 2 A, 2 B, 3 A, 4 - 7, celkem 800 EUR 1900 Kč O

1519 zn. Mi. č. 242 - 8, 291 - 95, 533, 611 - 14, celkem 380 EUR 1400 Kč XX/X

1520 dvě celistvosti z r. 1893 a 1918, zajímavá frankatura a razítka 200 Kč DOP.

1521 sestava 4 ks propag. KL z let 1949 - 55, zajímavé 250 Kč DOP.

Černá Hora / Montenegro

1522
zn. Mi. č. U 76 ve vodorovné třípásce, zn. Mi. č. 80 ve vodorovné dvoupásce s vynech.

vodorovnou perforací, zn. U 81, U 93 ve vodorovných dvoupáskách, 100 EUR
300 Kč XX

1523 celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 88, špatně čitelné raz. 400 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1524 zn. Mi. č. 1 / I, 1/IIa, b, c, 410 EUR 1600 Kč O

1525 zn. Mi. č. 1a, b, c, 3, 4, 5, 7, 8, 16 I A, 18 I A, 19 I A, cca 600 EUR 1800 Kč O

1526 zn. Mi. č. 3 - 6 s čís. raz., 360 EUR 1500 Kč O

1527 zn. Mi. č. 11 A - 15 A, 11 U, 13 U, 14 U, s čís. razítky, dobrá kvalita, 1200 EUR 4800 Kč O

1528 zn. Mi. č. 143 - 5, 180 - 81, s nepatrnou stopou po nál., 280 EUR 1000 Kč X

1529 zn. Mi. č. 1593 400 Kč X
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1530
Faerské ostrovy - dopis frank. dánskou zn. Mi. č. 67 a zn. Faoery Mi. č. 1, pod. raz.

THOMASHAVN 20.1.1919, zk. Chier
4600 Kč DOP.

Finsko / Finland

1531 zn. Mi. č. 1 I, raz. EKENŽS (Tammisaari) 11.NOV.1858, dobrá kvalita, 3800 EUR 13000 Kč O

1532 zn. Mi. č. 1 II znehodnoc. škrtem pera, 1800 EUR 6000 Kč O

1533 zn. Mi. č. 2x, znehodnoc. škrtem pera, v horní části slabý lom, 500 EUR 1000 Kč O

1534 zn. Mi. č. 3 A, 4 A, 330 EUR 1400 Kč O

1535 zn. Mi. č. 3 B, 4 B, dobrá kvalita, 550 EUR 2200 Kč O

1536 zn. Mi. č. 5 B, 9 B, dobrá kvalita, 400 EUR 1600 Kč O

1537 zn. Mi. č. 5 C, 7 C, 8 C, 9 C, 1400 EUR, dobrá kvalita 4000 Kč O

1538 zn. Mi. č. 6, 250 EUR 900 Kč O

1539 zn. Mi. č. 10 C, 1500 EUR 6000 Kč O

1540 zn. Mi. č. 140 - 2, 396 - 8, 434 - 6, 493 - 5, 509 - 11, 551 - 3, 50 EUR 200 Kč XX

1541 zn. Mi. č. 156 svěží, 161 s nál., 180 EUR 800 Kč XX/X

Francie / France

1542 zn. Mi. č. 3, 4 (2x), 15, 35, 43, 44, cca 600 EUR 1000 Kč O

1543 zn. Mi. č. 3, 4a, 4b, 4c, 5, dobrá kvalita, 740 EUR 2800 Kč O

1544 zn. Mi. č. 7a s nepatrnou reperací na pravém horním okraji, atest Ferchenbauer, 1000 EUR 3900 Kč O

1545 zn. Mi. č. 8a, 9a, 9b, 830 EUR 3000 Kč O

1546 zn. Mi. č. 10 - 13 (3x bar. odstín), 14 - 16, 18 - 23, dobrá kvalita, 700 EUR 3000 Kč O

1547 sestav 4 zn. z let 1855 - 76 (Ceres, Napoleon) s lodním raz. kosočtverec s kotvou 200 Kč O

1548 zn. Mi. č. 24 U, 29 U, 31 U, 1700 EUR, dobrá kvalita 7000 Kč O

1549 zn. Mi. č.32 na výstř. s čís. raz. 39, velmi dobrá kvalita, 1200 EUR 4900 Kč V

1550 zn. Mi. č. 32, 5Fr. Napoleon s čís. raz., na pravé straně zčásti reparovaný papír, 400 EUR 1200 Kč O

1551 zn. Mi. č. 36 - 39, 41 - 42, 44, 1300 EUR 5200 Kč O

1552 zn. Mi. č. 36, 37, 39, 40a, 40b, 43, 44, 1200 EUR 4800 Kč O

1553 zn. Mi. č. 56 - 67, 75 - 76, 320 EUR 1300 Kč O

1554 zn. Mi. č. 96 - 100, 1280 EUR 5200 Kč X

1555 zn. Mi. č. 136, 229, 248, 335, 450 EUR 1500 Kč X

1556 sestava zn. Mi. č. 151, 232 - 3, 244, 248, 254, 256, 265-6, 291, celkem 600 EUR 1900 Kč X

1557 zn. Mi. č. 239, 1000 EUR 2500 Kč X

1558 zn. Mi. č. 241, 304, 359-60, 240 EUR 700 Kč X

1559 sestava zn. Mi. č. 335, 340 - 42, 345 - 6, 347 II, 445, 474, 556 ..., celkem 130 EUR 400 Kč XX

1560 zn. doplatní Mi. č. 6 s nálepkou, Mi. č. 8 s levým okrajem, cca 500 EUR 800 Kč X/O

1561 skl. dopis z r. 1867 do Rakouska frank. zn. Mi. č. 29 (2x) s čís. raz. 1769 300 Kč DOP.

1562 novinová páska let. do Berlína frank. zn. Mi. č. 184, 291 s raz. PARIS 19.9.34 400 Kč DOP.

1563 sestava 9 ks dopisů z let 1859 - 1873, dobrá kvalita, dekorativní 1000 Kč DOP.

1564 sestava 21 ks dopisů + 1x přední strana, z let 1806 - 1897, velmi zajímavé 1500 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1565 zn. Mi. č. 1 - 3, 6, 7, s nálepkou, zn. Mi. č. 1, 2, 4 razítkované, 1240 EUR 5000 Kč X/O

1566 zn. Mi. č. 8, 9, 11, 13, 14, razítkované, 8 - 10, 12, s nálepkou, 570 EUR 2500 Kč X/O

1567 zn. Mi. č. 15 - 21 razítkované, 17, 19, 20 s nálepkou, 550 EUR 2000 Kč X/O

1568 zn. Mi. č. 33 - 6, 100 EUR 300 Kč O

1569 sestava 8 ks raz. zn. a tři zn. s nálepkou, 270 EUR 900 Kč X/O

Holandsko / Netherlands

1570 zn. Mi. č. 1a, 1b, 1c, 2, 3, 400 EUR 1600 Kč O
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1571 zn. Mi. č. 7, 8, 8 I, 9 - 12, celkem 400 EUR 1900 Kč O

1572 zn. Mi. č. 13 B, 14, 15 B, 17 A, 17 B, 18 B, 300 EUR 1200 Kč O

1573 zn. Mi. č. 138 s nál., 139 - 40 svěží, 225 EUR 1100 Kč XX/X

1574 Kolonie Curacao - zn. Mi. č. 13, Surinam zn. Mi. č. 12, 150 EUR 300 Kč O

1575 Kolonie Holandská Indie - zn. Mi. č. 1, 250 EUR 800 Kč O

1576 R-Expres dopis do Německa frank.mj. zn. s perfinem W.J., pod. raz. GRAVENHAGE 15.4.37 200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1577 zn. Mi. č. 69 - 73, Bl. 3, Bl. 4a + Bl. 4b, 100 EUR 400 Kč XX

Irsko / Ireland

1578 zn. Mi. č. 37 III - 39 III, 500 EUR 3000 Kč O

1579 zn. Mi. č. 61, B 61 s nál., C 61 svěží, 1300 EUR 5200 Kč XX/X

Island / Iceland

1580 zn. Mi. č. 3 B, 4 A, 1350 EUR 4000 Kč X

1581 zn. Mi. č. 7, 9, 11, 200 EUR 800 Kč O

1582 zn. Mi. č. 24 B, 25 B, 29 B, 31 B, razítkované, 10 B, 31 B - 33 B, 34 A, s nálepkou, 130 EUR 400 Kč X/O

1583 zn. Mi. č. 59 - 62, 367 EUR 1600 Kč O

1584 zn. Mi. č. 95, 97, 850 EUR 2000 Kč X

1585 zn. Mi. č. 96 - 98, 700 EUR 3000 Kč XX/X

1586 zn. Mi. č. 141, 650 EUR 2700 Kč XX

1587 zn. služební Mi. č. 41 I, 42, 500 EUR 1200 Kč X

Itálie / Italy

1588 Staroital. státy - Kirchenstadt - zn. Mi. č. 1a, 1b, 1c, 8, 9, cca 400 EUR 1200 Kč O

1589 Staroital. státy - Modena - zn. Mi. č. 2, 5, 330 EUR 900 Kč O

1590 Staroital. státy - Modena - zn. Mi. č. 5 IIa + b, 1200 EUR 2900 Kč O

1591 Staroital. státy - Neapol - zn. Mi. č. 2, 3, 6 , 7, 3700 EUR 5000 Kč O

1592 Staroital. státy - Sardinie - zn. Mi. č. 10a, 10c, cca 130 EUR 450 Kč O

1593 Staroital. státy - Sardinie - zn. Mi. č. 1, 2, 13, razítkované, 14 s nálepkou, 2500 EUR 6000 Kč X/O

1594 Staroital. Státy - Sicílie - zn. Mi. č. 1 - 3, 5 - 6, razítkované, 4, 7, s nálepkou, cca 3000 EUR 7000 Kč X/O

1595 Starital. státy - Toskánsko - zn. Mi. č. 17, 18b, 19a, 20a, 21, 1100 EUR 2500 Kč O

1596 Staroital. státy - Toskánsko - zn. Mi. č. 4x - 6x, 4y - 6y, 13, 19, 900 EUR 3100 Kč O

1597 zn. Mi. č. 20, 4500 EUR 4500 Kč /X/

1598 zn. Mi. č. 2, 5, 10, 300 EUR 400 Kč /X/

1599 zn. Mi. č. 41, 1750 EUR 3000 Kč O

1600 zn. Mi. č. 802 - 4, 90 EUR 300 Kč XX

1601 zn. Mi. č. 9 na výstřižku s řádkovým červeným nečitelným raz., 650 EUR 900 Kč V

1602 zn. Mi. č. 95 - 98, 510 EUR 1500 Kč X

1603 dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 648 - 9, pod. raz. MILANO 8.4.49 500 Kč DOP.

1604 Rodos - celistvost do Prahy frank. zn. Mi. č. 20 + 21, pod. raz. RODOS 19.3.30 400 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1605
sestava zn. Mi. č. 340 A - 47 A, 486 - 91 páry I + II, 515 - 20 páry I + II, Bl. 1, celkem 250

EUR
800 Kč XX

1606 zn. Mi. č. 812 - 20, 882 - 90, 943 - 51, 42 EUR 200 Kč XX

1607
R-dopis v místě frank. zn. Mi. č. 5 s posunem přetisku, 22 s dvojitým přetiskem a 3x s

posunutým přetiskem, 25, 26, pod. raz. SARAJEVO 12.5.19
400 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein
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1608 zn. Mi. č. 1x - 3x, 1y - 3y, 330 EUR 1000 Kč O

1609 zn. Mi. č. 1x - 3x, 150 EUR 400 Kč X

1610 zn. Mi. č. 1x - 3x, 750 EUR 2500 Kč XX

1611 zn. Mi. č. 1x - 3x, 1y - 3y (3y a + b) 5000 Kč X

1612 zn. Mi. č. 3x, 260 EUR 900 Kč XX

1613 zn. Mi. č. 53 - 60, 1000 EUR 4000 Kč X

1614 zn. Mi. č. 72 - 7, 119 - 24, 148, celkem 1565 EUR 6600 Kč X

1615 zn. Mi. č. 82 - 9, 1000 EUR 4000 Kč X

1616 zn. Mi. č. 94 - 6, 98 - 107, 1500 EUR 6000 Kč X

1617 zn. Mi. č. 108 - 13, 148-50, 240 EUR 800 Kč X

1618 zn. Mi. č. 114 - 15, 180 EUR 700 Kč X

1619 zn.Mi. č. 114 - 115 2700 Kč XX

1620 zn. Mi. č. 172, 185, 189-91, cca 100 EUR 400 Kč XX

1621 Bl. Mi. 2 + zn. Mi. č. 172, 52 EUR 200 Kč XX

1622 služební zn. Mi. č. 1 - 8, 1200 EUR 4000 Kč X

1623 služební zn. Mi. č. 11 - 19, 27, 200 EUR 500 Kč X

1624 R-dopis frank. zn. Mi. č. 116, 118, pod. raz. VADUZ 30.1.33 800 Kč DOP.

1625
R-EXPRES dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 171, pod. raz. SCHLAN 15.8.38, dofrank. čs.

doruč. zn. DR 2 s raz. LADZANY 18.8.38
1500 Kč DOP.

Lotyšsko / Latvia

1626 dvě celistvosti do ČSR z let 1931 - 36, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1627 služební zn. Mi. č. 3 I, 9 I, zkoušené, cca 3000 EUR 10000 Kč O

1628 zn. Mi. č. 4, 9, 12, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 1800 EUR 8000 Kč O

1629 služební zn. Mi. č. 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 1900 EUR 7000 Kč O

1630 zn. Mi. č. 5, 6, 12, na výstřižku, 13, 15, 17 a 21, celkem 26 ks, 1200 EUR 3000 Kč X/O

1631 služební zn. Mi. č. 5 II, 15 II, 16 II, 870 EUR 3400 Kč X

1632 služební zn. Mi. č. 8 Ib bez lepu, 14 I razítkovaná, obě převrácený přetisk - kat. neuvádí 2000 Kč nic

1633 služební zn. Mi. č. 22 I - 26 I bez lepu, 26 II razítkovaná, vys. kat. záznam 2200 Kč nic

1634 služební zn. Mi. č. 32 I + II, 34 I + II kz., 420 EUR 1300 Kč X

1635 skl. dopis do Paříže frank. zn. Mi. č. 23 a, pod. raz. Luxembourg 8.4.65, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1636 zn. Mi. č. 1a, 2, 3, 6, 8, 8a, 11, 12, cca 1900 EUR 7000 Kč O

1637 zn. Mi. č. 9a, 55 EUR 200 Kč O

1638
R-skládaný dopis z r. 1871 do Raczkove, frank. zn. Mi. č. 5b hellbraun - kamenotisk, pod. raz.

DOROZSMA 18.7., průch. a přích. raz. + pod. lístek
9500 Kč DOP.

1639 R-skládaný dopis z r. frank. zn. Mi. č. 12 měditisk, pod. raz. TOPOLIA 8.3. 1500 Kč DOP.

1640 kompl. průvodka do Čech frank. smíš. frankaturou Uhry + republika 250 Kč DOP.

1641
celin. obálka 5kr. F.J. Mi. č. U 2 kamenotisk, zaslaná v r. 1871 do Vídně, pod. raz.

MINDSZENT 29.6. + přích. raz., kat. cena 75000 Ft
6900 Kč DOP.

1642 propag. KL Pesti Hirlap XI. Olympic Games zaslaný do Antverp 300 Kč DOP.

1643
peněžní dopis na 3000K do Budapešti frank. zn. 2 a 6fil Turul a zn. 1K Karel s raz. ZOLIOM

(Zvolen) 21.4.1915, na zadní straně neporušené pečetě
600 Kč DOP.

1644 formulář Távbeszéló-jegy frank. zn. 1K Karel s pod. raz. POPRÁD MÁJ 28, zajímavé 200 Kč DOP.

1645
R-KL do Prahy frank. zn. Turul, pod. raz. ZAGREB 30.DEC.1915 + cenzurní raz., velmi

zajímavé
600 Kč DOP.
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Malta / Malta

1646 zn. Mi. č. 33, 35, 36, 39 (2x), 40, 110 EUR 400 Kč X/O

1647 R-celinová obálka do Anglie dofrank. zn. Mi. č. 27, dekorativní, přích. raz., dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1648 R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 103, 115 (2x), 122, s raz. VALLETA 23.OCT.1926 250 Kč DOP.

1649 let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 199 - 205, pod. raz. VALLETTA 1949, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1650
let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 226 - 31, pod. raz. VALLETTA 1953, přích. raz., velmi dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

Monako / Monaco

1651 zn. Mi. č. 8, 9, kzy, k prohlédnutí, 2080 EUR 7500 Kč X

1652 zn. Mi. č. 10, zk. Senf, nepatrná stopa po nál., 3600 EUR 13000 Kč X

Německo - staroněmecké státy / German States

1653 Baden - sestava 10 ks zn. Mi. č. 2 - 8, bar. odstíny, pěkná raz., 570 EUR 2100 Kč O

1654
Baden - zn. Mi. č. 5 ve svislé třípásce, zn. Mi. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, s číselnými

raz. na výstřižcích, 260 EUR
1000 Kč V

1655 Baden - zn. Mi. č. 9, 10a, 10b, 10c, 11, 12, s číselnými raz., 650 EUR 1800 Kč O

1656 Baden - zn. Mi. č. 13 - 15, 1200 EUR 4000 Kč O

1657 Baden - zn. Mi. č. 17, 18, 20 razítkované, 19, 20a, 21, 22, s nálepkou, kzy, 680 EUR 2000 Kč X/O

1658 Baden - zn. Mi. č. 216 s čís. raz. 25, 460 EUR 1600 Kč O

1659 Bavorsko - zn. Mi. č. 8 - 13, razítkované číselnými raz.,340 EUR 1000 Kč O

1660 Bavorsko - sestava 13 ks zn. Mi. č. 14, 18, 20, 21, bar. odstíny, celkem 300 EUR 900 Kč O

1661 Bavorsko - zn. Mi. č. 14, 19, 22, 23, 25, 27 - 9, 330 EUR 1000 Kč O

1662
Bavorsko - zn. Mi. č. 35 - 6, 88 II - 91 II, s nálepkou, zn. Mi. č. 88 I - 91 I razítkované,

celkem 350 EUR
1000 Kč X/O

1663
Bavorsko - skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 11 s horním okrajem a čís. raz. 350,

denní raz. NšRNBERG 17.JUN.1865
300 Kč DOP.

1664 Bergendorf - zn. Mi. č. 1 - 5, 184 EUR 800 Kč X

1665 Braunschweig - zn. Mi. č. 1, 2, s nekompl. modrým raz., 700 EUR 2500 Kč O

1666 Braunschweig - zn. Mi. č. 6, 7a, 7b, 8, 9, razítkované, zn. č. 9 s nál., 620 EUR 2400 Kč X/O

1667 Braunschweig - zn. Mi. č. 10 A - 12 A, 640 EUR 2600 Kč O

1668 Braunschweig - zn. Mi. č. 17, 18, 20, 670 EUR 4000 Kč O

1669 Hamburg - zn. Mi. č. 8, 9, 11 - 17, cca 600 EUR 2400 Kč O

1670 Hanover - zn. Mi. č. 1, 2 - 5, 6, 770 EUR 3300 Kč O

1671 Hanover - zn. Mi. č. 6, 9, 12, na výstřižcích, zn. č. 10 razítkovaná, 520 EUR 2000 Kč V

1672 Hanover - zn. Mi. č. 8a, 9 - 13, 670 EUR 2800 Kč O

1673
Hanover - zn. Mi. č. 13, zk. Richter, 21x, 21x s posunem perforace směrem dolů, 300

EUR
1200 Kč X

1674 Hanover - zn. Mi. č. 14 - 16, 19, 23 - 25, 350 EUR 1200 Kč O

1675 Hanover - zn. Mi. č. 18 s nekompl. modrým raz., 1100 EUR 4800 Kč O

1676
Hanover - dopis z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 4 s levým okrajem a dopis bez chlopní frank.

zn. Mi. č. 9 (2x), k prohlédnutí
800 Kč DOP.

1677 Helgoland - zn. Mi. č. 2 - 4, 640 EUR 2500 Kč O

1678
Helgoland - bar. litograf. pohlednice frank. zn. Mi. č. 14 s řádkovým raz. HELGOLAND,

200 EUR
800 Kč DOP.

1679 L?beck - zn. Mi. č. 8 - 11, 12 - 14 bez lepu, cca 400 EUR 1000 Kč X/ /X/

1680
Meckl. Schwerin - zn. Mi. č. 5 znehodnoc. škrtem pera a razítkovaná na výstřižku, zn. Mi.

č. 6a s nálepkou, cca 440 EUR
1200 Kč X/O

1681 Meckl. Strelitz - zn. Mi. č. 1, 4 - 6, s nálepkou, zn. č. 2, 525 EUR 1800 Kč XX/X
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1682
Norddeutsche Post Okupationsgebit - zn. Mi. č. 1, 2, 6, nepoužité, 3 - 6 razítkované, 7 na

výstřižku, celkem 450 EUR
1600 Kč nic

1683 Norddeutscher Postbezirk - dopl. zn. Mi. č. 1 - 5, 8, 9, cca 600 EUR 2000 Kč O

1684 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. č. 23 na výstřižku, 2100 EUR 9000 Kč V

1685 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. č. 25, 26, znehodnoc. přepisem, 220 EUR 700 Kč O

1686
Norddeutscher Postbezirk - přední strana obálky frank. služ. zn. Mi. č. 9 s modrým raz.

KLOSTERWALD 23.12., razítkovaná zn. 350 EUR
1900 Kč V

1687 Oldenburg - zn. Mi. č. 1 - 4, 1740 EUR 7000 Kč O

1688 Oldenburg - zn. Mi. č. 6 - 8, 1550 EUR 6100 Kč O

1689 Oldenburg - zn. Mi. č. 16, 18, 19, s nálepkou, zn. č. 16, 17, 18, razítkované, 800 EUR 3000 Kč X/O

1690 Prusko - zn. Mi. č. 1 - 12 + zn. Mi. č. 4, 12, na výstřižcích, 500 EUR 1900 Kč O

1691
Prusko - zn. Mi. č. 14 - 25, navíc č. 16 ve třípásce, č. 18 ve dvoupásce, č. 20 - 21 s

nálepkou, celkem 870 EUR
3500 Kč X/O

1692 Sachsen - zn. Mi. č. 2 s horním okrajem, zn. č. 3 - 13 (č. 9 ve dvoupásce), 725 EUR 2500 Kč O

1693 Sachsen - zn. Mi. č. 4 - 19, vybraná razítka, 110 EUR 400 Kč O

1694 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 1, 2, bez lepu, 620 EUR 2000 Kč /X/

1695
Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 3 s nálepkou + zn. Mi. č. 3, 4, razítkované, celkem 745

EUR
2900 Kč X/O

1696 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 5 I, 6, 7, znehodnoc. čísel. raz., 170 EUR 700 Kč O

1697 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 8 - 10, 13 - 15, 17, 18, celkem 555 EUR 1900 Kč O

1698 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 18c na výstřižku (3 ks), 500 EUR 2000 Kč V

1699 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 19 - 25, 575 EUR 2000 Kč O

1700 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 1, 4, 6, 8, razítkované + č. 1, 4 a 10 na výstřižcích, 450 EUR 1800 Kč O

1701 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 13 - 15, 18 - 25, vše s číselnými raz., 1900 EUR 5000 Kč O

1702 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 26 - 34, 530 EUR 1900 Kč O

1703 W?rttemberg - zn. Mi. č. 1, 140 EUR 600 Kč O

1704 W?rtenberg - zn. Mi. č. 1 - 5, 1000 EUR 4000 Kč O

1705 W?rttemberg - zn. Mi. č. 1a, 1400 EUR 9000 Kč /X/

1706 W?rtenberg - zn. Mi. č. 8 - 10, 1750 EUR 7000 Kč O

1707 W?rtenberg - zn. Mi. č. 11 - 13, + 14 na výstřižku, 340 EUR 1100 Kč O

1708 W?rtenberg - zn. Mi. č. 11, 12, 14, 16 - 18, 25 - 28, 700 EUR 2800 Kč O

1709 W?rtenberg - Zn. Mi. č. 15, nepoužitá, na spodním okraji zeslabený papír, 2200 EUR 1500 Kč X

1710 W?rtenberg - zn. Mi. č. 20y, 1600 EUR 6400 Kč O

1711 W?rtenberg - zn. Mi. č. 24, v pravém horním rohu zeslabený papír, kz, 900 EUR 500 Kč O

1712 W?rtenberg - zn. Mi. č. 33 na výstřižku + zn. Mi. č. 34, 1400 EUR 5000 Kč O

1713 W?rtenberg - zn. Mi. č. 35 - 41, 500 EUR 1900 Kč O

1714
W?rtenberg - zn. Mi. č. 42 s téměř kompl. raz. STUTGART K W POSTAMT 27.MAI.75,

5000 EUR, velmi dobrá kvalita, mimořádná nabídka
20000 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1715 zn. Mi. č. 1- 11, velmi pěkná raz., min. 1400 EUR 5600 Kč O

1716 zn. Mi. č. 8 s původním klihem, 750 EUR 3000 Kč X

1717 zn. Mi. č. 11 s nekompl. raz. COBURG 23.12.73, kz, 500 EUR 1000 Kč O

1718 zn. Mi. č. 16, 17, 20 - 24, 300 EUR 1100 Kč O

1719 zn. Mi. č. 16 - 20, 22, 23, 25 - 28 s původním klihem, 900 EUR 4000 Kč XX/X

1720 zn. Mi. č. 16 - 20, 23, 25 - 7, 600 EUR 2400 Kč O

1721 zn. Mi. č. 26 ve čtyřbloku s původním lepem, 240 EUR 1800 Kč X

1722 zn. Mi. č. 29 - 30, 495 EUR 2000 Kč O

1723 zn. Mi. č. 58 - 62, 79, celkem 260 EUR 900 Kč X
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1724 zn. Mi. č. 400 - 401 s nálepkou, zn. Mi. č. 426, 428 - 9, 430 - 34 svěží, celkem 530 EUR 2500 Kč XX/X

1725 Mi. Bl. 1 se zn. Mi, č. 446 - 9, 1500 EUR 7000 Kč XX

1726 zn. Mi. č. 450 - 3, 462 svěží, 474 - 8 s nálepkou, celkem 330 EUR 1000 Kč XX/X

1727 zn. Mi. č. 459 - 62, 200 EUR 1000 Kč XX

1728 zn. Mi. č. 505 B, 506 A, 507 A, 310 EUR 1300 Kč X

1729 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 508 - 11, zn. svěží, v horních rozích nepatrná stopa po nál., 1800 EUR 18000 Kč X

1730 Bl. Mi. 5 + 6 se zn. Mi. č. 624 - 31 900 Kč XX

1731 zn. Mi. č. 671, 671y, 698 - 9, 746, cca 480 EUR 2300 Kč XX

1732 zn. Mi. č. 695 - 7, 280 EUR 1300 Kč XX

1733 známkový sešitek Mi. č. MH 38, dobrá kvalita, 150 EUR 1200 Kč XX

1734 známkový sešitek Mi. č. MH 36, na prvním a druhém listě chybí 1, resp. 2 zn., 300 EUR 1200 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1735
R-celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 446 - 9 (vytržený čtyřblok z aršíku IPOSTA), podací

výstavní raz. BERLIN W 62 14.9.30, 580 EUR
3000 Kč DOP.

1736
dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 507 A, pod. raz. BERLIN 10.4.34, dopis uprostřed svisle

přeložen, EF frankatura, 480 EUR
2000 Kč DOP.

1737 R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 686 - 88 250 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1738
Čína - okénková litografie Pekin frank. zn. Mi. č. 16 s raz. TIENTSIN DEUTSCHE POST

7.10.01, dofrank. čínskou zn. 1/2c s raz. TIENTSIN 7.10.01, přích. raz. MAGDEBURG
2000 Kč DOP.

1739 Čína - zn. Mi. č. 7 II, zk. Richter, 600 EUR 2000 Kč /X/

1740 Deutsch Ostafrika - zn. Mi. č. 6 - 18, 10, 12, 15, 19, 20, 21, 27, 29, sestava 16 ks, 680 EUR 2800 Kč O

1741 Deutsch - Neue Guinea - zn. Mi. č. 16, 17 a 19 razítkovaná a zn. Mi. č. 18 s nálepkou 3000 Kč X/O

1742 Deutsch S?dwestafrika - zn. Mi. č. 20, 22, 32, 470 EUR 2000 Kč O

1743 Karolinen - sestava 15 ks zn. Mi. č. 1 - 22, 440 EUR 1800 Kč X/O

1744 Kiautschau - sestava 16 ks zn. Mi. č. 7 - 37, celkem 570 EUR 2400 Kč X/O

1745 Maroko - zn. Mi. č. 17, typ I, 18, typ I + II, 19, typ I s nál. + razítkovaný, celkem 1350 EUR 4800 Kč X/O

1746 Maroko - zn. Mi. č. 30 A, 31, 32 B, 33, razítkované, zn. č. 33 s nálepkou, 700 EUR 3000 Kč X/O

1747 Marshall - Inseln - zn. Mi. č. 13 - 25, 180 EUR 900 Kč X/O

1748 Samoa - zn. zn. Mi. č. 2 razítkovaná, zn. č. 2, 5, 23, celkem 105 EUR 400 Kč X/O

1749 Turecko - zn. Mi. č. 1, 2, 20, 47, s nálepkou, zn. Mi. č. 21, 33, 34, 350 EUR 1400 Kč X/O

Německo - obsazené území / German occupation

1750
Generalgouvernament - R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 21, 52 - 55, pod. raz. KRAKAU 5

11.9.40
500 Kč DOP.

1751
Generalgouvernement - TL zn. Mi. č. 104, nezoubkovaný na nažloutlém papíře s lepem bez

přetisku, katalog cenu neuvádí
18000 Kč XX

1752 Laibach - zn. Mi. č. 1 - 33, 36, 40 - 44, P 1, P 2, P 4, P 6 - P 9 4000 Kč XX

1753
Memel - dopis do Lipska frank. zn. Mi. č. 33, pod. raz. MEMEL 20.1.22, přích. raz.

KIERITZSCH SACHSEN 24.1.22, 3000 EUR
7000 Kč DOP.

1754 Pleskau (Pskov) - zn. Mi. č. 10x - 11x, 10y - 11 y, 12ax, 12bx 1800 Kč XX

1755
Pošta v Polsku - zn. Mi. č. 6,7 a 8 s přetiskem Na Skarb Narodovy - chybotisk bez a, zk. BPP

Pietruk
300 Kč X

1756 Sársko - zn. Mi. č. 122 - 25 svěží, 199 - 205, 270 EUR 1000 Kč XX/X

1757 Sársko - zn. Mi. č. 122 - 25, 135 - 41, 151 - 7, 171 - 77, celkem 740 EUR 2500 Kč XX/X

1758 Sársko - zn. Mi. č. 161 - 7, 470 EUR 1600 Kč XX/X

1759 Ukrajina - GB-Ssarny, zn. Mi. č. 4 A, 5 A, 5 B, 6 A 4600 Kč /X/
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Německo - okupační zóny / German occupation zone

1760 Společné vydání - Bl. Mi. č. 1 - G”ethe 1850 Kč XX

1761 Společné vydání - sestava 20 ks zn. s přetisky Dessau, Vismar, Halle ... 300 Kč O

Německo - Sársko / Germany Saarland

1762
KL frank. zn. Mi. č. 566 se stroj. raz. DEUTSCH IST DIE SAAR 1.3.35 - první den připojení

Sárska k Německu
300 Kč DOP.

Německo - Danzig / Germany Danzig

1763 zn. Mi. č. 79 U ve vodorovné dvoupásce, atest Soecknick 1600 Kč XX

1764
zn. Mi. č. 179 F svěží, 180 + 180 F/I ve dvoupásce, zk. Soecknick, zn. Mi. č. 180 F/II ve

čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Soecknick, velmi zajímavé
1300 Kč XX/X

Německo - SRN / GFR

1765 zn. Mi. č. 116, 50 EUR 200 Kč O

1766
KL s natištěnou zn. (8pf R”mer Frankfurt a.M) s dolepenou příplatkovou zn. 2pf Berlin, pod.

raz. ESSEN 3.1.50
300 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1767

celistvost na FP L 33587 Breslau, pod. raz. RATAJE N. SÁZAVOU 8.6.43 a celistvost na FP Nr.

36146 s přilepeným lístečkem Z?rick z. Zt. nicht zu bef”rdern, nur Sendungen bis 20g

zugelassen.

300 Kč DOP.

1768 dopis do Rakouska z FP 07060/L, frank. zn. FP s pod. raz. FELDPOST b 27.10.42 400 Kč DOP.

1769
nouzově přelepená obálka, denní raz. SAGAN 3.7.44, útvar. raz. "Kriegsgefangenelager der

Luftwaffe Nr. 3" - zajatec. tábor v němž byli vězněni čs. piloti RAF
300 Kč DOP.

1770
pohlednice z Francie s pod. raz. FPA 3.1.15 K.B. 1. ARMEEKORPS + modré rámeč. útvar. raz.

S.B. II/I bayr. Fuss. A.R.I.K.
200 Kč DOP.

1771 sestava 3 ks celistvostí (1x frank. zn. FP Mi. č. 1A), zajímavé 250 Kč DOP.

Norsko / Norway

1772 zn. Mi. č. 1, na horním okraji natržena, s číselným raz. 20, pěkný střih 500 Kč O

1773 zn. Mi. č. 1, těsný střih (Liliputschnidt), zn. Mi. č. 8, 9,11,12, celkem 270 EUR 1200 Kč O

1774 zn. Mi. č. 2, 3, 5, 15,72, 73, 750 EUR 3000 Kč O

1775 zn. Mi. č. 11, 12, 13a, 13b, 15, 440 EUR 1600 Kč O

1776 zn. Mi. č. 38, 1100 EUR 4400 Kč X

1777 zn. Mi. č. 38, 350 EUR 1500 Kč O

1778 zn. Mi. č. 159 - 61, 170 EUR 600 Kč X

1779 zn. Mi. č. 176 A - 194 A, 100 EUR 400 Kč XX

Polsko / Poland

1780 zn. Mi. č. 285 - 6, 120 EUR 600 Kč XX

1781 zn. Mi. č. 360 - 67 na dvou výstřižcích 300 Kč V

1782 EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 31, 48 (2x), pod. raz. TESCHEN 26.1.19 1000 Kč DOP.

1783 celina dofrank. zn. Mi. č. 122 A ve vodorovné dvoupásce, zaslaná na Minist. spravu Wojskowych 300 Kč DOP.

1784
dva dopisy do Rakouska frank. zn. Mi. č. 588, 590, resp. 657 (2x), 659 (7x), cenz. pásky,

razítka
400 Kč DOP.

1785
skl. dopis z r. 1853 do Čech s kulatým červeným pod. raz. WARSZAWA 19.8. + příd. raz.

FRANCO, průch. raz.
1000 Kč DOP.

1786 sestava 5 ks dopisů do Rakouska z r. 1950, zajímavé frankatury, cenz. raz. 200 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1787 zn. Mi. č. 1a, 2, 3a, 4, min. 5100 EUR 17000 Kč O
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1788 zn. Mi. č. 4 na výstřižku, 2600 EUR 9800 Kč V

1789 zn. Mi. č. 5, 6 I + II, 8, 1400 EUR 5000 Kč O

1790 zn. Mi. č. 12 - 16, 340 EUR 1600 Kč O

1791 zn. Mi. č. 27 - 33, 1300 EUR 5200 Kč O

1792 zn. Mi. č. 43, 45, 350 EUR 1200 Kč O

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1793 skl. šlechtický dopis z r. 1667 z Polné do Vídně se zdvořilostní adresou, dekorativní 900 Kč DOP.

1794 skl. šlechtický dopis z r. 1693 z Vídně do Dolních Kounic s pozn. NB (Nota Bene) 1000 Kč DOP.

1795 skl. dopis z r. 1761 do Vídně se zdvořilostní adresou 600 Kč DOP.

1796 skl. dopis z r. 1784 do Brna, velmi dekorativní, s kompl. přetrženou pečetí 900 Kč DOP.

1797
sestava 5 ks skl. dopisů z let 1805 - 37 s raz. VIEN RECOMAND, červené WIEN FRANCO,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1798 sestava 6 ks skl. dopisů z let 1818 - 50 s raz. BRNO, BUDWEIS, KONITZ (modré) 600 Kč DOP.

1799 skl. dopis z r. 1829 s červeným oválným raz. TYRNAU 500 Kč DOP.

1800
skl. dopis z r. 1835 s oválným raz. TESCHEN a dtto z r. 1844 s řádkovým raz. TESCHEN,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1801
skl. dopis z r. 1842 s modrým oválným raz. BATTELAU a dtto z r. 1834 s oválným

červeným raz. BATTELAU + příd. raz. FRANCO, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

1802
skl. dopis z Brna do Londýna 1.12.1840, podací červené raz. BRšNN FRANCO, průch. a

přích. raz., zajímavé
3800 Kč DOP.

1803 skl. dopis z r. 1846 s černým oválným raz. Franco Wischau 16.8. 500 Kč DOP.

1804
skl. dopis z r. 1848 s dvoukruh. raz. PŘZELAUČZ 12.12. + příd. červené raz. FRANCO,

zajímavé
300 Kč DOP.

1805
obálka malého formátu vč. dopisu s řádkovým raz. V. KREMSIER, M?. kat. č. 709a 140

bodů, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1806 zn. Mi. č. 1y, typ III, 250 EUR 1000 Kč /X/

1807 zn. Fe. č. 2y, typ III a, 1400 EUR 3000 Kč X

1808 sestava 6 ks výstřižků se zn. Fe. č. 3, 4, 5, s raz. GRATZ, PESTH, PRAG ... 300 Kč V

1809
zn. Fe. č. 3 Ia, tmavěčervená, rýhovaný slabý papír 0,065mm se stroj. obtiskem, 300 EUR,

zk. a atest Ferchenbauer
800 Kč O

1810 zn. Fe. č. 3 H Ia slabý papír, s částí razítka + škrt pera, zk. a atest Ferchenbauer, 70 EUR 250 Kč O

1811
zn. Fe. č. 3 - sestava 5 ks výstřižků a 18 ks zn., (1 dvoupáska, dva krajové kusy, 1x modré

raz.)
500 Kč nic

1812 zn. Fe. č. 4 H Ia hnědá, 300 EUR, atest Ferchenbauer 900 Kč /X/

1813 zn. Fe. č. 4, typ III s téměř kompl. červeným rekomand. raz. 600 Kč O

1814 zn. Fe. č. 5 H I s téměř kompl. raz. WILDENSCHWERT 2.8., zk. a atest Ferchenbauer 600 Kč O

1815 zn. Fe. č. 5 M IIIb, 260 EUR, atest Ferchenbauer 800 Kč /X/

1816 zn. Fe. č. 5 H IIb tmavěmodrá, vypodložený střed, 60 EUR, zk. a atest Ferchenbauer 250 Kč O

1817 sestava 32 ks zn. Fe. č. 5, různé bar. odstíny, typy, zajímavá raz. 500 Kč O

1818 sestava 13 ks zn. I. - VI. emise se zajímavými raz. 1000 Kč O

1819 zn. Fe. č. 6, vlevo těsný střih, gerippt. (rýhovaný) papir, 310 EUR 400 Kč O

1820
zn. Fe. č. 6, typ Ia, na rýhovaném papíře s částí řádkového raz., zk. a atest Ferchenbauer,

310 EUR
1000 Kč O

1821
zn. Fe. č. 6, typ IIIb, tmavěmodrá na výsřižku s nekompl. raz. zk. a atest Ferchenbauer, 175

EUR
700 Kč V
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1822
zn. Fe. č. 7, žlutý Merkur, s téměř kompl. raz. POSTAMTS - ZEITUNGS - EXP. LEMBERG 25.6.,

Liliputschnidt, dvě majetnické značky, k prohlédnutí, 10500 EUR
15000 Kč O

1823
zn. Fe. č. 8, 30kr růžový Merkur, typ Ib, na výstřižku, před nalepením zn. utržen pravý

spodní rožek, atest Ferchenbauer, 14000 EUR
15000 Kč V

1824 zn. Fe. č. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), různá raz. i kvalita, k prohlédnutí 800 Kč O

1825 zn. Fe. č. 10 IIa s kulatým raz. BRšNN 300 Kč O

1826 zn. Fe. č. 10 IIa, raz. PEST 11.2. 400 Kč O

1827 zn. Fe. č. 11 II s částí řádkového raz., 285 EUR 800 Kč O

1828 zn. Fe. č. 11 IIc s částí červeného kulatého raz., velmi dobrá kvalita, atest Ferchenbauer 1200 Kč O

1829 zn. Fe. č. 12a s částí kulatého raz., dobrá kvalita, 220 EUR 500 Kč O

1830 sestava 10 ks výstřižků a 25 ks zn. z II a III. emise, zajímavé bar. odstíny, razítka 500 Kč O

1831 zn. Fe. č. 16b, 17b, tzv. Liliputschnidt 3500 Kč O

1832
zn. Fe. č. 18 - 22 s nálepkou, resp. bez lepu, č. 22 zkrácené zozbkování 17 zoubků +

prodloužené 19 zoubků (razítkovaná), cca 1500 EUR
5000 Kč nic

1833 zn. Fe. č. 24, 25, 28 (2x), 30, 31 (2x), 34, 350 EUR 800 Kč O

1834 zn. Fe. č. 24 - 28, dobrá kvalita, 310 EUR 900 Kč O

1835 zn. Fe. č. 25 - 28 s pěknými raz. 300 Kč O

1836 zn. Fe. č. 27 s denním raz. a částí červeného recom. raz. 300 Kč O

1837 zn. Fe. č. 30 - 34, pěkná razítka, 50 EUR 200 Kč O

1838 zn. Fe. č. 35 II - 41 II 800 Kč O

1839 zn. Fe. č. 37 I, typ Ia v 6ti-bloku s raz. K™NIGRATZ 2.11., velmi vzácné, dobrá kvalita 1000 Kč O

1840 ústřižek pošt. průvodky 10kr F.J. dofrank. trojblokem zn. Fe. č. 37 II s raz. WIEN 700 Kč V

1841 zn. Fe. č. 41 I s nekompl. raz. CATTARO 8.8.80, 150 EUR 800 Kč O

1842 zn. PORTO Fe. č. 60 U - 63 U stříhané, 175 EUR, atest Ferchenbauer 1500 Kč X

1843 zn. Mi. č. 613 - 16, 100 EUR, dobrá kvalita 600 Kč XX

1844
II. emise 1858 Ondřejské kříže v barvě červené, modré a hnědé - velký kříž, v barvě hnědé -

malý kříž
900 Kč /X/

1845
telegrafní zn. Mi. č. 10, 12, 14, razítkované, Mi. č. 12, 15, znehodnoceny škrtem, zn. Mi. č.

10 - 17 s přetiskem SPECIMEN, cca 250 EUR
800 Kč X/O

1846 telegrafní zn. Mi. č. 10 - 15, 225 EUR 900 Kč O

1847
telegrafní zn. Mi. č. 10 - 17 s přetiskem SPECIMEN nahoře, zn. Mi. č. 10, 12, 16, znehodnoc.

škrtem pera, zn. č. 14 razítkovaná, cca 110 EUR
400 Kč /X/

1848 sestava 9 ks zn. II. emise na výstřižcích, 3x s červeným raz. 1900 Kč O

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1849 skl. dopis z r. 1856 do Debrecína frank. zn. Fe. č. 1 s pod. raz. PESTH 29.8. + přích. raz. 6000 Kč DOP.

1850
skl. dopis z r. 1857 v místě, frank. zn. Fe. č. 2 MP, typ IIIb, luxusní střih, s rámeč. raz. PRAG

1.4. + přích. raz., 425 EUR
4000 Kč DOP.

1851
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3 H, typ III, s řádkovým raz. OLMšTZ 8.FEB., velmi

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1852
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 Gr. 1-1, pod. raz. BAHNHOF BRšNN 14.8, zk.

Ferchenbauer
1000 Kč DOP.

1853 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 s pod. řádkovým raz. CHOTĚBORZ 7.JUL, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1854
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s pod. řádkovým raz. VORDERNBERG s

převrácenou datumovkou 5.JAN 1850, opraveno perm 1851, zajímavé
500 Kč DOP.

1855
skl. dopis z r. 1853 do Skalice frank. zn. Fe. č. 3, HP, typ III, s pod. kulatým raz. BAHNH:

PARDUBITZ 24.1.
500 Kč DOP.

1856
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 5, typ IIIa s částí průsvitky s rámeč. raz. TRIESTE 10.7.

a skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIc + Fe. č. 4, typ III s raz. TESCHEN 23.10.
1400 Kč DOP.
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1857 skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 5 HP, typ III, pod. raz. BRšNN, průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

1858 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 5 s vídeňským paprskovým raz. 500 Kč DOP.

1859 obálka do Boskovic frank. zn. Fe. č. 5, typ I, s rámeč. raz. WIEN 9.DEC. + přích. raz. 500 Kč DOP.

1860 sestava 3 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 13 II, resp. 14 II, 15 II, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1861
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 13 I s oválným červeným raz. RECOM WIEN 4.12., na

zadní straně při otevírání stržena zn.
800 Kč DOP.

1862 skl. tiskopis frank. zn. Fe. č. 24 s kulatým raz. PRAG 5.12., 230 EUR 800 Kč DOP.

1863
skl. dopis do Poděbrad z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 32, 33 s řádkovým modrým raz. BRUMOV,

Vot. č. 245, přes jednu zn. a dopis slabý registr. lom
400 Kč DOP.

1864

KL - chybotisk 5kr přelepený zn. Fe.č. 35 I s raz. PRAG, skl. dopis z r. 1870 frank. zn. Fe. č.

37 I s modrým raz. WIEN, celinová obálka 5kr F.J. dofrank. zn. Fe. č. 38 I s raz. KROMĚŘÍŽ

7.12.75, velm

1500 Kč DOP.

1865
dopis frank. zn. Fe. č. 37 II s raz. FRAIN 29.6.79 a R-dopis frank. zn. Fe. č. 39 II s raz.

BRšNN 25. 1869 + červené raz. RECOMMANDIRT BRšNN
700 Kč DOP.

1866
celistvost frank. zn. Mi. č. 53 s řádkovým raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE BUDWEIS-EGER

No. 125, zajímavé
500 Kč DOP.

1867
R-dopis frank. na zadní str. 5ti-bar. frankaturou zn. Fe. č. 69, 71-3, 75, pod. raz.

SCHARDING 16.3.1900 + přích. raz., dekorativní
300 Kč DOP.

1868
celistvost frank. zn. Mi. č. 106, 141 smíšená frankatura emisí 1904 - 1908, raz. WIEN

21.4.08, 70 EUR
300 Kč DOP.

1869
dopis do Prahy frank. 2x 5ti-páskou zn. Mi. č. 139 s rámeč. raz. ČÁSLAV 1.10.1913, velmi

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1870 dopis frank. zn. Mi. č. 144 a zn. P 58 (10x), pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 1 24.11.16 400 Kč DOP.

1871 celistvost zaslaná do Jižní Ameriky frank. zn. Mi. č. 144, pod. raz. PRAHA 1 31.8.10, zajímavé 400 Kč DOP.

1872
celistvost na Jamajku frank. zn. Fe. č. 167 - 8, pod. raz. KARLSBAD, přích. raz. JAMAJCA +

rámeč. raz. ZURšCK
500 Kč DOP.

1873
tiskopis v místě frank. zn. Mi. č. 185, 217 s pod. raz. WIEN 11.2.17, dofrank. dopl. zn. Mi. č.

58 v 10ti-bloku, 1x úzké O, s raz. WIEN 45 12.2.17, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1874
kompl. pošt. průvodka do Švédska frank. zn. Mi. č. 186, 195, 200, pod. raz. TIEFENBACH

a.d. DESSE 20.9.17, průch. a přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

1875 sestava 7 ks celistvostí (3x RECO) z let 1913-18, zajímavé frankatury, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1876 služební dopis s raz. SEGEN GOTTES a KL 2kr s ručním přepisem SEGEN GOTES 700 Kč DOP.

1877
bar. litogr. pohlednice s lodí Lloyd Bremen frank. zn. USA 2c s raz. N. YORK 14.NOV. + raz.

dopl. zn. 10 + 2kr s červeným raz. PRAHA
300 Kč DOP.

1878 sestava 10 ks celistvostí z let 1916 - 18, mj. s raz. VLP, 1x RECO, 300 Kč DOP.

1879 sestava 10 ks celistvostí frank. zn. VI. emise (2x RECO, 1x do ciziny), zajímavá raz. 1000 Kč DOP.

1880 dopis z Vídně do Prahy v r. 1900, ozdobná obálka 500 Kč DOP.

1881 dva R-dopisy z r. 1873, resp. 1870, frank. zn. VI. emise 300 Kč DOP.

1882 kompletní noviny Presburger Zeitung z r. 1855 s vylepeným kolkem 6kr C.M. s fiskálním raz. 300 Kč DOP.

1883
dvě kompl. kolkové balík. průvodky z let 1917, resp. 1912, dofrank. zn. Mi. č. 186, 187 a

200, resp. 143-4, 151, zajímavé
400 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1884 Doplatní - zn. Mi. č. 132 - 158 300 Kč O

1885 sestava zn. Mi. č. 418 - 32, 488 - 93, 632 - 57, 340 EUR 1100 Kč XX/X

1886 zn. Mi. č. 418 - 424 A nebo B, 200 Kč X

1887 zn. Mi. č. 426, 483 - 5, 566 s nálepkou, zn. č. 486 - 7, 616 svěží, 300 EUR 1000 Kč XX/X

1888 zn. Mi. č. 442 - 6 s nálepkou, 494 - 7 razítkované, 512 - 17 svěží, 240 EUR 700 Kč nic

1889 zn. Mi. č. 485, 130 EUR 800 Kč XX
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1890 zn. Mi. č. 511, 90 EUR 300 Kč XX

1891 zn. Mi. č. 518 - 23 na výstřižku s pam. raz. ROTARY 22.6.31, 400 EUR 1600 Kč V

1892 zn. Mi. č. 518 - 23, 300 EUR 1300 Kč X

1893 zn. Mi. č. 545 - 50, 557 - 62, celkem 720 EUR 3500 Kč XX

1894 zn. Mi. č. 617 - 22, 150 EUR 900 Kč XX

1895 zn. Mi. č. 623 - 6, 90 EUR 400 Kč X

1896 zn. Mi. č. 623 - 6, 90 EUR 380 Kč X

1897 firemní okénková R-obálka frank. zn. Mi. č. 590 (6x) a 571 s raz. WIEN 5.9.35 280 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1898 zn. Mi. č. 668 - 73, Va B 1 - 5 RM, zk. Kovar, 275 EUR 1500 Kč XX

1899 zn. Mi. č. 693 - 96, typ I, zk. a atest Kovar 5700 Kč XX

1900 zn. Mi. č. 693 - 96, typ II, zk. a atest Kovar 3200 Kč XX

1901 sestava 12 ks vánočních balon. letů (č. 2 - 7, 9, 10, 30 - 33), dobrá kvalita 3000 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

1902 zn. Fe. č. 3 s horním okrajem a téměř kompl. raz. VERONA 15.10. 500 Kč O

1903
novinová zn. Fe. č. 3a , 4kr červená, typ I, s nečitelným raz. VENEZIA, na levém okraji

těsný střih, atest Ferchenbauer, 3800 EUR
12000 Kč O

1904 zn. Fe. č. 6, typ IIa, 90 EUR 300 Kč O

1905 zn. Fe. č. 7 II, 9 II, 11 II (3x), 600 Kč O

1906 zn. Fe. č. 7 II s částí řádkového raz., 135 EUR 400 Kč O

1907 zn. Fe. č. 8 s částí raz. MANTOVA 11.7., 85 EUR 300 Kč O

1908 zn. Fe. č. 10 Ia s orig. lepem, zk. a atest Ferchenbauer, 410 EUR 1600 Kč X

1909 sestava zn. Fe. č. 15, 16, 22, 23, 31 ND (2x), 32 ND, 250 EUR 700 Kč X/O

Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

1910

zn. Fe. č. 2, zn. Mi. č. 2 II, 4 II ve vodorovné dvoupásce, ve spodní části v perforaci natržena

+ zn. Fe. č. 8, 13, všechny s kompl. rez. ALEXANDRIEN, velmi dobrá kvalita, zk.

Ferchenbauer, 315 EUR

1600 Kč O

1911 zn. Mi. č. 15 - 19, 24 - 31, 36 - 42, PORTO 6xa - 14xa, 6xb - 14xb, 535 EUR 1200 Kč X

Rakousko - pošta v zahraničí / Austria post abroad

1912
Levanta - bar. pohlednice Constantinopel frank. zn. 20para, pod. raz. ™ESTERREICHES POST

III CONSTANTINOPEL, přích. raz.
400 Kč DOP.

1913
Levanta - firemní obálka do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 57, pod. raz. CONSTANTINOPEL,

přích. raz. ZUG 22.4.13
400 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1914
celina 5h F.J. 1908 dofrank. mj. dopl. zn. Mi. č. 58 (úzké o), pod. raz. TÁBOR 6.12.1916,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1915 celinová obálka vydání 1867 s modrým raz. TACHAU 25.9. 800 Kč DOP.

1916
celin. obálka Fe. č. 27 Ec vydání 1867 3kr dofrank. zn. Fe. č. 35 I s raz. BUDA 20.8.1870,

velmi vzácné
28000 Kč DOP.

1917 celin. obálka vydání 1867 5kr s náprstkovým raz. GORKAU 6.11.71 300 Kč DOP.

1918
EXPRES celina s natištěnou zn. 5h F.J. dofrank. zn. Mi. č. 148 + 185, pod. raz. WITTWA

2.12.16, dekorativní
400 Kč DOP.

1919
KL 2kr vydání 1867 v hnědé barvě s oválným pod. raz. DOBRUŠKA V ČECHÁCH, Vot. C 93,

luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1920
KL 2kr "žluźásek" s kulatým ozdobným raz. DUX 9.6.75 a dtto s náprstkovým raz.

ROVENSKO 14.6.70
1300 Kč DOP.
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1921 KL 2kr "žluźásek" s modrým raz. BISENZ Stadt 24.9., dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1922 potrubní pošta Praha - KL Fe. č. 10 s raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY a KARLÍN 27.12.1900 400 Kč DOP.

1923 potrubní pošta Praha - zálepka Fe. č. 5 s raz. PRAHA 10 a PRAHA 13 3.3.1901 300 Kč DOP.

1924
R-celinová obálka Mi. č. U 28 D dofrank. na zadní straně zn. Fe. č. 37 II (2x), pod. raz.

ROŽDIALOWITZ 25.12., k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1925
R-celin. obálka 5kr do Budapešti s pod. raz. FALKENAU A. D. EGER 7.12.96, dofrank. na

zadní straně zn. 2kr (5x)
1700 Kč DOP.

1926
sestava 10 ks KL "žluźásek" s českými raz., např. HAIDA, KAADEN, TEPLITZ, BRšNN

BAHNHOF, MISSLITZ, náprst. raz. HOŘIC
1500 Kč DOP.

1927 sestava 13 ks celin z let 1870 - 1900, 1x dofrank., zajímavá raz., 500 Kč DOP.

1928
sestava 3 ks jubilejních celin 5kr F.J. z r. 1908, 2x dofrank., s červeným raz. 2.12.1908

BRšNN, resp. WIEN
300 Kč DOP.

1929
zálepka 5kr a KL 2kr s raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE Trautenau - Prag, resp. Gmunden -

Lambach Nr. 2526,
300 Kč DOP.

1930
7 ks celin. obálek 5kr vydání 1867 s vybranými raz. WEGSTADTL, STRAKONITZ, SAAR, U.

BROD
1300 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1931 zn. Mi. č. 17 U - 20 U 200 Kč X

1932
Albánie - celina 5qint s raz. FP 315 + negativní raz. FP 315 a celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA

Scutari 21.3.18 + přídavné raz. Mobiles Epidemiospital Nr. 1
300 Kč DOP.

1933
celistvost s raz. FP č. 311/23.5.16 + útvar. kulaté a řádkové raz. K.u.K. Handradiostation No.

28
250 Kč DOP.

1934 celistvost s řádkovým raz. "Deutsch - Ordens - Werw?ndeten - Spital + raz. FP č. 448 250 Kč DOP.

1935 dvě celistvosti frank. zn. FP v r. 1918 s raz. KIELCE, BELGRAD 300 Kč DOP.

1936 KL s denním raz. WšRBENTHAL 4.7.16 + útvar. raz. D.- R, - Ordensspital W?rbenthal 300 Kč DOP.

1937 sestava 4 ks celistvostí s raz. FP č. 107, 151, 621, 622 200 Kč DOP.

1938
sestava 5 ks lístků rak. FP z let 1915 - 16 - 3x ze Sofie (1x příchozí rám. dvojjazyč.

raz.ŽLUTAVÁ) , 1x Lom, 1x Trient
300 Kč DOP.

1939 sestava 8 ks celistvostí z let 1915 - 18 s různými raz. převážně polních nemocnic 200 Kč DOP.

1940 sestava 9 ks celistvostí s různými útvar. raz., převážně polní nemocnice 300 Kč DOP.

1941 sestava 9 ks celistvostí ze zajetí v Rusku z let 1912 - 17 400 Kč DOP.

1942
tři pohlednice z italského zajetí do Plzně z r. 1916 s různými cenzur. raz., dobrá kvalita,

dekorativní
200 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1943 pohlednice Sarajeva do Čech s raz. S.M.S. ADRIA 14.3.15 200 Kč DOP.

1944
bar. pohlednice Splitu s raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Monarch a S.M.S. Aspern, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1945 celistvost do Čech s raz. S.M.S. CSEPEL 26.11.14, pěkný otisk raz. 300 Kč DOP.

1946
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Habsburg 4.11.14, krásný otisk

razítka
300 Kč DOP.

1947 sestava 3 ks celistvostí s raz. S.M.S. KAISER KARL VI., k prohlédnutí 250 Kč DOP.

1948
sestava 4 ks pohlednic zaslaných z cesty křižníku S.M.S. Kaiser Karl VI. po Jižní Americe (3x s

raz. S.M.S. Kaiser Karl VI. bez datumovky 1x s datem 3.7.1910), na třech sunndané zn.
1000 Kč DOP.

1949
sestava 4 ks celistvostí z let 1916 - 18 s raz. S.M.S. RADETZKY (2x), S.M.S. WIEN, S.M.S.

CUSTOZA
500 Kč DOP.

1950
dvě celistvosti z let 1916 a 1918 s raz. S.M.S. RADEZKY, resp. S.M.S. ERZHERZOG FRANZ

FERDINAND
450 Kč DOP.
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1951
dvě pohlednice odeslané z S.M.S. ZENTA - 1x se zn. Zanzibar, 1x Argentína, obě s ruční

datací 1903, zajímavé
1200 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1952
oběžník pro mor. pošt. úřady, pokyny týkající se nouz. přist. nepřátel. letadel, zmínka o let.

lince Wien - Lemberg, raz. BRNO 8.10.18, připojen překlad do češtiny, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1953
zn. Mi. č. 8 Ix, 9 Ix, 10 Ix, s nálepkou, č. 9 II s nál., 14x - 16x, 16y ve vodorovné

dvoupásce, 21, 22, cca 3000 EUR
2400 Kč X/O

1954
zn. 6para na cigaret. papíře č. 9 I ve vodorovné dvoupásce, nad pravou zn. mimo obraz

vytržený papír, 200 EUR
700 Kč X

1955 zn. Mi. č. 22c, 23a, 24, celkem 130 EUR 450 Kč O

1956
sestava zn. a aršíků Mi. č. 336 - 8, 528 - 35, 993 - 9, Bl. 2, Bl. 33 (se čtyřmi zn), 1100,

1171 - 6, celkem 480 EUR
1000 Kč XX

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1957 Ruská pošta v Levantě - zn. Mi. č. 5, 75 EUR 250 Kč X

1958 zn. Mi. č. 41y - 50y, 72, 74, 200 Kč O

1959
zn. Mi. č. 45 s posunutým středem vlevo, zn. Mi. č. 54 ve svislé dvoupásce s posunutým středem

vpravo a zn. Mi. č. 55 ve čtyřbloku s posunutým středem vpravo
350 Kč XX/X

1960 zn. Mi. č. 149z, 100 EUR 300 Kč XX

1961 zn. Mi. č. 248 E, 259 E, 261 E, ve čtyřblocích, 360 EUR 1100 Kč O

1962 zn. Mi. č. 494 - 8, 523 - 6, cca 70 EUR 350 Kč O

1963 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 570 a raz. MOSKVA 55 23.11.37, 400 EUR 1500 Kč O

1964 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 570, 225 EUR 900 Kč XX

1965 TL se zn. Mi. č. 5361 200 Kč XX

1966 sestava 67 ks zn. z 30tých a 40tých let v hodnotě 250 EUR 500 Kč XX/X

1967 sestava cca 70 ks zn. z 20tých a 30tých let v kat. ceně 350 EUR 700 Kč O

1968
bar. pohlednice s lodí Bremen zaslaná do Hamburku, frank. na přední str. zn. Mi. č. 361 A, 362

A, na zadní str. zn. Mi. č. 394 A - 396 A, pod. raz. LENINGRAD 19.3.31, přích. raz. HAMBURG
1500 Kč DOP.

1969
PP - celin. obálka 4kop. adresováno PP 80515, raz. ČELJABINSK 6.7.81, armáda dočasně

úmístěna v ČSSR - Šumperk
150 Kč DOP.

1970
PP - šátečkový dopis adresovaný na PP č. 18853 (113. záložní střel. pluk 1. gard. armády dislok.

na území ČSR), pošt. raz. volyň. oblasti 5.7.45 + rám. raz. Vozvraščajet sa
250 Kč DOP.

Řecko / Greece

1971 zn. Mi. č. 210 - 226, zn. 221 a 222 razítkované, 110 EUR 600 Kč XX/O

San Marino / San Marino

1972 zn. Mi. č. 2 - 7, 9, 10, 12 - 19, 1000 EUR 3000 Kč X/O

1973 zn. Mi. č. 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, 1200 EUR 4000 Kč X

1974 Mi. Bl. 1, Bl. 3 se zn. Mi. č. 234, 236, 45 EUR 200 Kč XX

Španělsko / Spain

1975
zn. Mi. č. 1 - 3, 7, 9, 13, 16, 17a + b, 18, 29, 32, 34, 42, min. 2000 EUR, dobrá kvalita,

pěkná raz.
8500 Kč O

1976 sestava 6 ks dopisů z let 1852 - 69 frank. mj. zn. Mi. č. 12, 32b, 40 1000 Kč DOP.

1977
sestava 3 ks dopisů z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 32a, rep. 32b, resp. 36, malé formáty,

dekorativní
500 Kč DOP.

1978 KL s přítiskem GEN. FRANCO zaslaný do Německa, zajímavá frankatura, cenzurní raz. 1600 Kč DOP.
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1979 KL s přítiskem CQUEIPO DE LLANO zaslaný do Německa, zajímavá frankatura, cenzurní raz. 1600 Kč DOP.

1980 skl. dopis z r. 1831 s červeným řádkovým raz. CATALUNA a dtto z r. 1805 s černým raz. 300 Kč DOP.

1981
sestava 3 ks skl. dopisů z r. 1787 - 1829 s červenými raz. CADIS, ANDALUCIA, LERIDA,

zajímavé, dekorativní, malé formáty
500 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1982 zn. Mi. č. 1b, decentrovaná, 3500 EUR 16000 Kč O

1983
zn. Mi. č. 2 (3x), 6 (2x), 7b, 9, 10 (2x), 11, 13, 15a, pěkná razítka, 1300 EUR, mimořádná

nabídka
5200 Kč O

1984 zn. Mi. č. 3a, 3b, luxusní raz., 2600 EUR 10000 Kč O

1985 zn. Mi. č. 5a, kz, 2000 EUR 4000 Kč O

1986 sestava celin Mi. U č. 8 (2x), 419y, 420y, P 7 z let 1881 - 1920, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1987 zn. Mi. č. 13 na výstřižku s němým raz., 350 EUR 1500 Kč V

1988 zn. Mi. č. 15a, 15b, 16b, 900 EUR 3600 Kč O

1989 zn. Mi. č. 26 B s téměř. kompl. raz. G™TEBORG 17.6.1876, 450 EUR, dobrá kvalita 900 Kč O

1990 zn. Mi. č. 27 B, 28 B, 29 B, 162 W, 165 W, 239, 70 EUR 200 Kč XX

1991 zn. Mi. č. 96, 340 EUR 1300 Kč O

1992 zn. Mi. č. 144 - 158, 900 EUR 3600 Kč X

Švýcarsko / Switzerland

1993
Genf - zn. Mi. č. 4 na výstřižku s červeným raz., v levém spodním rohu těsný střih, atest

Ferchenbauer, 1600 EUR
5500 Kč V

1994 zn. Mi. č. 5 I, velmi dobrá kvalita, zk. a atest Ferchenbauer, 1400 EUR 5200 Kč O

1995 Rayon I - zn. Mi. č. 7 II znehodnoc. razítkem a škrtem pera, 480 EUR, atest Ferchenbauer 1800 Kč O

1996
Rayon I - zn. Mi. č. 7 II, typ I, na výstřižku s raz "PP" + škrt pera, luxusní střih, atest

Ferchenbauer, 480 EUR
2000 Kč O

1997 Rayon II. zn. Mi. č. 8 II, 125 EUR 500 Kč O

1998 Rayon III - zn. Mi. č. 12, typ 6, s černým němým raz., atest Ferchenbauer 600 Kč O

1999 zn. Mi. č. 8 IIa, zn. Mi. č. 14, 17, min. 230 EUR 500 Kč O

2000 zn. Mi. č. 13 II s kompl. kulatým raz. MURY 30.OCT.62, atest Ferchenbauer 200 Kč O

2001 zn. Mi. č. 13 (tři bar. odstíny), 14 - 16, cca 200 EUR 700 Kč O

2002 zn. Mi. č. 17 I s černým linkovým raz., krajový kus, 240 EUR, atest Ferchenbauer 800 Kč O

2003 zn. Mi. č. 17 II, atest Ferchenbauer, 80 EUR 300 Kč O

2004
zn. Mi. č. 18 II s raz VEVEY 20.JAN.60, vlevo nahoře těsný střih, 800 EUR, atest

Ferchenbauer
3000 Kč O

2005 zn. Mi. č. 19 s raz. ZšRICH 28.NOV.62, 480 EUR, atest Ferchenbauer 1900 Kč O

2006 zn. Mi. č. 80 C 300 Kč O

2007 zn. Mi. č. 189 - 91, 233 - 5, kz, 170 EUR 400 Kč X

2008 zn. Mi. č. 194 - 7, 220 EUR 900 Kč XX/X

2009
sestava zn. Mi. č. 364 - 8, 431 - 4, 488 - 91, 496 - 9, 509 - 11, 416 v celém kompl.

25ti-kusovém TL, 70 EUR
250 Kč XX

2010
let. dopis do Plzně s pod. raz. ZšRICH 30.JUN.31, průch. a přích. raz., zalepené registr.

otvory
200 Kč DOP.

2011 obrazová celina P 68 / B, nepoužitá 900 Kč DOP.

2012 letecká obrazová celina P 135 /01, nepoužitá 700 Kč DOP.

2013 sestava 18 ks celin z let 1872 - 1939, použité i nepoužité, dofrank., zajímavé 700 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2014 zn. Mi. č. 1 (2x) - 4, 400 EUR 1300 Kč O

2015 zn. Mi. č. 825, 2400 EUR 9000 Kč X
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Velká Británie / Great Britain

2016 zn. Mi. č. 1 písmena H, L, na výstřižku s červeným raz., 190 EUR 1500 Kč V

2017 zn. Mi. č. 1 (2x) písmena A, K, resp. G, I, kvalita k prohlédnutí 1700 Kč O

2018 zn. Mi. č. 3 Pl 1 + zn. Mi. č. 36 Pl 2 s číselnými raz. 900 EUR 3500 Kč O

2019 zn. Mi. č. 49 s raz. LIVERPOL 7.3.82, 1200 EUR 8000 Kč O

2020 zn. Mi. č. 66x s raz. MANCHESTER 2.DEC.1892, na horním okraji kz., 1600 EUR, k prohlédnutí 10000 Kč O

2021 zn. Mi. č. 84 s perfinem GLYN, s oválným raz., 300 EUR, dobrá kvalita 1900 Kč O

2022 zn. Mi. č. 115 A, 141, 142 500 Kč O

2023 zn. Mi. č. 118 na výstřižku, 400 EUR 1800 Kč O

2024 zn. Mi. č. 141 I - 143 I, 142 II - 143 II, 760 EUR 2800 Kč O

2025 zn. Mi. č. 166 - 7 200 Kč X

2026
Kolonie - korunovační zn. z r. 1948 vydané v Kenya Tanganika Uganda, Malaya Penang, Pitcairn

Islands
500 Kč X

2027 dobročinné zn. 1Sch a 2,6Sch, dobrá kvalita 800 Kč X

2028
nefrank. skl. dopis do Gratzu z r. 1852, dopis z r. 1867 frank. zn. Mi. č. 25, PL 6, přední strana

dopisu z r. 1874, PL 13 a zn. č. 16, PL 122 + dva dopisy z Britské Indie z r. 1934 a 1936
2000 Kč DOP.

2029
R-dopis do Rakouska frank. smíš. frank. se zn. Levanta Mi. 14 a 16 ve čtyřblocíxh + zn. Mi. č.

121 ve čtyřbloku (G.B.), pod. raz. Brit. Post Office Constantinople 8.JI.1912, zajímavé
1800 Kč DOP.

2030
Pošta v zahraničí - Maroko - dopis do Londýna frank. zn. Mi. č. 132 - 35 ve čtyřblocích s raz.

TETUAN 29.JU.39, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2031
let. dopis do Zlína v r. 1948 frank. zn. Mi. č. 233 (2x), přiložen poplatkový lístek s dopl. zn. č. D

70, a D 75, vycleno Přerov
200 Kč DOP.

Zámoří / Overseas

2032 Antigua - dopis do Prahy frank. zn. SG č. 85, pod. raz. nečitelné, přích. raz. PRAHA 31 6.9.33 250 Kč DOP.

2033 Antigua - dvoudílná dopisnice (Asch.5) s pod. raz. ST.JOHAN ANTIGUA JU.25.1914 800 Kč DOP.

2034 Austrálie - VICTORIA zn. Mi. č. 1 (2x), 3 (2x), 11, 12, cca 700 EUR, k prohlédnutí 2800 Kč O

2035
Bahamy - celina (Asch 9) RECO do Hanoveru dofrank. zn. SG č. 80 (2x), průch. a přích. raz.,

velmi dobrá kvalita
900 Kč DOP.

2036 Barbados - zn. Mi. č. 5, 17, 25 - 28, 250 EUR 600 Kč O

2037 Barbados - R-let. dopis do Anglie frank deseti jednocent. zn. s raz. BARBADOS 13.AP.53 400 Kč DOP.

2038
Bechuanald - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 118 - 21, pod. raz. LOBATSI 17.2.47, luxusní

kvalita
400 Kč DOP.

2039
Belize - R-dopis do USA frank. Zn. Mi. č. 128 - 33, pod. raz. BELIZE 12.5.49, průch. a přích.

raz.
500 Kč DOP.

2040 Bolívia - zn. Mi. č. 45 - 52, 130 EUR 400 Kč X

2041
Britská Guiana - dvě novin. pásky (Ascher 1), 1x nepoužitá, 1x dofrank. zaslaná do

Wolfersdorfu v r. 1902, zajímavé
250 Kč DOP.

2042 Britský Honduras - celina (Asch. č. 10) s pod. raz. BELIZE 6.3.1900 + přích. raz. 500 Kč DOP.

2043 Cape of Good Hope - zn. Mi. č. 1, 2, (2x), 4, cca 800 EUR, k prohlédnutí 2000 Kč O

2044 Cape of Good Hope - zn. Mi. č. 7 - 9, razítkované, zn. č. 10 s nál., cca 200 EUR 700 Kč X/O

2045 Čína - dopis do Čech s pod. raz. CHARBIN, přích. raz. OLOMOUC 12.1.48, zajímavé 1200 Kč DOP.

2046 Dominica - celina (Asch. č. 3), zaslaná do Prahy v r. 1910 s majetnickou zn. J N (Nekvasil) 250 Kč DOP.

2047 Falklandské ostrovy - zn. Mi. č. 3, 5b, celkem 460 EUR 1600 Kč X

2048 Ghana - dopis v místě frank. zn. Mi. č. 5 - 7, 10, 12, pod. raz. ACCRA 6.MR.57 500 Kč DOP.

2049 Gold Coast - let. dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 138, 140, 143 - 5, raz. KUMAS 16.My.53 300 Kč DOP.

2050
Gold Coast - let. R-dopis do Anglie frank. 6ti-páskou zn. Mi. č. 142 s raz. FDC ACCRA ...

19.DEC.52
500 Kč DOP.

2051 Israel - zn. Mi. č. 1 - 9 s kupony, 10000 EUR, luxusní kvalita, mimořádná nabídka 45000 Kč XX
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2052 Israel - zn. Mi. č. 10 kz - 14 kz, velmi dobrá kvalita, 120 EUR 500 Kč XX

2053 Israel - zn. Mi. č. 10 - 14 s kupony, 18 s kuponem, zn. Porto Mi. č. 1 - 5, celkem 650 EUR 2800 Kč XX

2054 Israel - zn. Mi. č. 28 a 40 obě s kuponem, zn. Mi. č. 28 KZ - 29 KZ, 190 EUR 600 Kč XX

2055
Jamaica - celina (Asch. č. 21) RECO do Čech, dofrank. zn. SG č. 42, pod. raz. KINGSTON

1914, zajímavé, vzácné
900 Kč DOP.

2056 Japonsko - zn. Mi. č. 9 - 14, 17, 20, 25, 26, 34, 56, cca 2000 EUR 5000 Kč O

2057 Japonsko - sestava 20 ks japonských zn. z období klasiky, k prohlédnutí 1000 Kč O

2058 Japonsko - zn. Mi. č. 423 - 6 jednotlivě i v soutiscích, celkem 16 ks, 320 EUR 1100 Kč XX

2059 Kanada - Prinz Edward Inseln - zn. Mi. č. 10b, 120 EUR 450 Kč X

2060 Kanada - zn. Mi. č. 68 - 72, 460 EUR 1500 Kč O

2061
Kanada - dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 29, znehodnoc. čís. raz. 1 + denní raz. OTTAWA

JU.23.91, přích. raz., luxusní kvalita
500 Kč DOP.

2062
Kanada - R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 24 s němým raz., denní raz. HALIFAX DE/6/90,

průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

2063
Korea - fotopohlednice do ČSR od příslušníka DKNS, razítko PHYONG - YAN 6.3.58, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

2064
Korea - let. dopis od příslušníka DKNS do Brna s pestrou frankaturou a raz. PHYONGYANG

20.3.57
1200 Kč DOP.

2065
Korea - let. dopis od příslušníka DKNS do Brna s pestrou frankaturou, pod. raz. PHYONGYANG

22.10.57, zajímavé
1200 Kč DOP.

2066 Korea - propag. obrázkový KL s pod. raz. PHIONGYANG 28.12.58 800 Kč DOP.

2067
Leeward Islands - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 87, 88, 94, 98a, 100, s raz. ST. JOHNS

No. 25.38, velmi dobrá kvalita
700 Kč DOP.

2068
Malajsko britské obsazení - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 7 (3x), 9 (3x), pod. raz. KUALA

LUMPUR 6.AUG.48, průch. a přích. raz. + nálepka nedostatečná adresa - zpět, zajímavé
500 Kč DOP.

2069 Mandžusko - KL 15fen s raz. HARBIN 12.12.35, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

2070
Mauricius - R-let. dopis frank. zn. Mi. č. 203 4, 207-8, 215-16, pod. raz. PORT LOUIS

31.MR.47
400 Kč DOP.

2071
Mauritius - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 245, 247 - 50, pod. raz. PORT LOUIS

3.NO.53, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2072 Mauritius - obálka FDC do Anglie frank. zn. Mi. č. 217 - 20, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2073 Mauritius - R-dopis do Paříže frank. zn. Mi. č. 146 (7x), pod. raz. PORT LOUIS 800 Kč DOP.

2074
Mexiko - celinová obálka s modrým oválným raz. EXPRESS HIDALGO TEPEYAHDALCO

29.DI.1893, neprošlá
300 Kč DOP.

2075 Nicaragua - zn. Mi. č. 844 - 9 v kompl. PL, cca 70 EUR 300 Kč XX

2076 Nový Zéland - celina (Asch. č. 3) s raz. GREYMOUTH 1887 + celiny Asch 1 a 6 nepoužité 300 Kč DOP.

2077 Panama - zn. Mi. č. 211 - 26, výročí UPU 1949, cca 150 EUR 400 Kč X

2078 Seychelles - obálka FDC se zn. Mi. č. 192 - 4, RECO do USA, přích. raz., dobrá kvalita 400 Kč DOP.

2079
South Rhodesia - R-let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 606 - 9 ve čtyřblocích, pod. raz.

SALISBURY 2.MAY 47
500 Kč DOP.

2080 South West Africa - let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 182 - 197 v párech (8párů) 700 Kč DOP.

2081 Straits Setlements - zn. Mi. č. 19, krajový kus, 160 EUR 600 Kč X

2082
Straits Setlements - celina (Asch. č. 14) do Japonska s pod. raz. PENANG 1900, přích. raz>

KOBE, vlastnická značka JN (Nekvasil), mimořádně vzácné
800 Kč DOP.

2083
S. W. Africa - let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 172 - 79 (páry), pod. raz. GOBABIS

1936
500 Kč DOP.

2084
Tanganyika - dopis do Daressalamu frank. zn. Mi. č. 82, 84, 85, 88, pod. raz. ABEYA 24.3.33,

průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.
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2085
Tanganyika - R-let. dopis frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 89, pod. raz. DARRESSALAAM, průch. a

přích. raz.
700 Kč DOP.

2086 Tobago - zn. Mi. č. 2 s ručním přepisem, 120 EUR 400 Kč O

2087
Trinidad Tobago - R-celinová obálka do USA, frank. zn. Mi. č. 39, pod. raz. TRINIDAD

JA.4.1917, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, dekorativní
600 Kč DOP.

2088
USA - sestava zn. z let 1851 - 1900, mj. zn. Mi. č. 9, 17, 26, 29, 30, 32, 73 - 82, 154 - 8,

min. 2000 EUR, kvalita k prohlédnutí
4000 Kč O

2089 USA - zn. Mi. č. 32 II, 40, 550 EUR 1400 Kč O

2090 USA - zn. Mi. č. 159 - 161, 455 - 89, 501 - 6, 450 EUR 1300 Kč XX/X

Různé / Various

2091 Akcie - sestava 4 ks bulharských akcií z 20tých - 40tých let 300 Kč nic

2092 Akcie - sestava 5 ks česko-bulharských akcií z 20tých - 40tých let 300 Kč nic

2093
Frankotypy ČSR - sestava 3 ks obálek s frankotypem Sellier Bellot a I. Ginzkey z r. 1937, resp.

R-dopis s frankotypem UNION-BANK FILIALE BRšNN 1940
150 Kč DOP.

2094 jídelní lístek z R.M.S. "Queen Mary" z 1. května 1938, zajímavé 200 Kč DOP.

2095 Judaika - R-dopis z Bratislavy do Žiliny, na zadní straně s vyznačenou židovskou hvězdou 350 Kč DOP.

2096
Judaika - Slovensko - sestava 3 ks dopisů se zpátečními adresami a vyznačením židovské

hvězdy
300 Kč DOP.

2097 mapa New Yorku - barevný reprint z r. 1939 300 Kč nic

2098
OH Berlin 1936 - černobílá pohlednice do Košic, frank. Mi. č. 609, 612 s raz. BERLIN

OLYMPIA-STADION 12.8.36 ...
200 Kč DOP.

2099 OH Paris 1924 - propag. pohlednice jednobar. koláž , nepoužitá 300 Kč DOP.

2100 OH Stockholm 1912 - pohlednice s propag. nálepkou odeslaná z OH 300 Kč DOP.

2101
Osobnosti - dárkové album Čs. pošty se zn. Albánie, Bulharska, Číny, ČSR, Maďarska,

Rumunska a SSSR (Bl. Mi. č. 13 svěží) vydané k 70tým narozeninám J.V. Stalina
1000 Kč XX/X

2102
Osobnosti - dárkové album se zn. OSN a věnováním prezidentovi ČSR l. Svobodovi s podpisem

Kurta Waldheima
500 Kč nic

2103 Osobnosti - fotografie Jana Wericha s věnováním a vlastnoruč. podpisem z r. 1962 200 Kč DOP.

2104 Osobnosti - fotopohlednice herce V. Buriana s vlastnoručním podpisem 300 Kč DOP.

2105
Osobnosti - fotopohlednice herečky Divadla na Vinohradech A. Letenské s vlastnoručním

podpisem
300 Kč DOP.

2106
Osobnosti - fotopohlednice herečky Městských divadel Růženy Šlemrové s vlastnoručním

podpisem
300 Kč DOP.

2107 Osobnosti - fotopohlednice herečky ND Kronbaerové s vlastnoručním podpisem 300 Kč DOP.

2108 Osobnosti - fotopohlednice Jiřího Šlitra s vlastnoručním podpisem z r. 1964 200 Kč DOP.

2109 Osobnosti - fotopohlednice Josefa Holuba s vlastnoručním podpisem 250 Kč DOP.

2110 Osobnosti - fotopohlednice R. Ludikara s vlastnoručním podpisem 300 Kč DOP.

2111
Osobnosti - fotopohlednice s portrétem J. Voskovce s osobním věnováním a podpisem z

19.8.35, utržený pravý horní rožek
200 Kč DOP.

2112 Osobnosti - fotopohlednice spisovatale F. J. Čečetky s vlastnoručním podpisem 250 Kč DOP.

2113
Osobnosti - fotopohlednice z lyžař. závodů adresovaná na Karla Absolona s podpisem Dr. Guth -

Jarkovski v r. 1911
200 Kč DOP.

2114
Osobnosti - obálka FDC USA se zn. presidenta T.G. Masaryka, zaslaná prezidentovi ČSR L.

Svobodovi v r. 1960
200 Kč DOP.

2115
Osobnosti - orig. fotografie Gen. L. Krejčího a franc. Gen. Pelleho, na zadní straně razítko FOTO

CENTROPRESS PRAHA XII
200 Kč DOP.

2116 Osobnosti - pohlednice do Svitav s rukopisem a podpisem spisovatelky M. Majerové v r. 1962 150 Kč DOP.

2117 Osobnosti - pohlednice s motivem M. Švabinského a jeho podpisem z r. 1961 300 Kč DOP.
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2118
Osobnosti - pohlednice Topolčianek adresovaná do Prahy s ruční datací 21.8.23 s podpisem

T.G.Masaryk, Jan Masaryk, Dr. E. Beneš, velmi vzácné, mimořádná nabídka
2500 Kč DOP.

2119
Osobnosti - pohlednice z Amsterodamu 4.8.1904 adresovaná na Aloise Jiráska s podpisem Z.

Nejedlý
260 Kč DOP.

2120 Osobnosti - pohlednice z Itálie do Hronova adresovaná na A. Jiráska 200 Kč DOP.

2121 Osobnosti - pohlednice z Kyšperka adresovaná na Aloise Jiráska, zajímavé 250 Kč DOP.

2122
Osobnosti - pohlednice z Paříže adresovaná na spisovatele O. Fischera s podpisem Ferenc

Futurista 17.3.20
200 Kč DOP.

2123 Osobnosti - pohlednice z Paříže 21.2.1910 do Prahy adresovaná na Aloise Jiráska 250 Kč DOP.

2124 Osobnosti - pohlednice z Paříže 2.12.08, adresovaná na Aloise Jiráska 250 Kč DOP.

2125 Osobnosti - pohlednice z Paříže 6.9.04, adresovaná na Aloise Jiráska 250 Kč DOP.

2126
Osobnosti - rakouský KL "žluźásek" zaslaný na Aloise Jiráska do Hronova s rámeč. pod. raz.

LEITOMISCHL, zajímavé
350 Kč DOP.

2127
Osobnosti - rak. zálepka 15h Karel do Vídně odeslaný grafikem a malířem K. Špillarem v r.

1917, zajímavé
300 Kč DOP.

2128
Osobnosti - R-dofrank. celina do Prah, adresovaná na Aloise Jiráska, pod. raz. TEMESVÁR

20.3.1916
480 Kč DOP.

2129
Perfiny Rakousko - sestava 3 ks firemních obálek (1x RECO) z let 1907 - 11 frank. zn. s

identifikačními perfiny
200 Kč DOP.

2130
Perfiny - celistvost do Prahy frank. zn. č. 280 s firemním perfinem B.P. a pod. raz. BEROUN

23.9.35
200 Kč DOP.

2131 Poštovny - dva rak. KL 5h F.J. s rámeč. raz. SANOK 25.8.10, resp. BUKSCHOJA 27.3.11 600 Kč DOP.

2132
Poštovny - rak. KL 5h F.J. s pod. raz. PRACHATITZ 7.11.03 + rámeč. raz. OBERHAID

(PRACHATITZ)
600 Kč DOP.

2133
Poštovny - rak. KL 5h F.J. s rámeč. raz. poštovny FRANGSTADT A.D. MAHR. GRENZENBAHN

2.2.14
900 Kč DOP.

2134 Poštovny - rak. KL 8h. F.J. s pod. raz. 16.12.16 a rámeč. raz. TRESKOWITZ 350 Kč DOP.

2135
sestava 6 ks map z r. 1854 (Německo, Portugalsko, Švýcarsko, Jižní a Severní Amerika),

dekorativní
1500 Kč nic

2136 Skauting - dopis v místě frank. čs. zn. s raz. PRAHA 7 II. JUNÁCKÝ SNĚM 10.2.46 150 Kč DOP.

2137 Sport - Jugoslávie - TL Mi. č. 2045, 2048 - 51 300 Kč XX

2138 Sport - SSR - kompl. TL č. 5352 -5 600 Kč XX

2139
Vlaková pošta - celina 2kr s raz. VLP č. 1016 Postconducteur im Zuge Komotau - Bodenbach,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2140 Vlaková pošta - celistvost s rámeč. raz. č. 1738 Josefstahl - Morchenstern, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

2141 Vlaková pošta - celistvost s rámeč. raz. č. 3654 Winerberg - Strakonitz 30.4.97, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

2142 Vlaková pošta - celistvost s raz. VLP č. 1855 Morchenstern - Josefstahl 31.12.07, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

2143 Vlaková pošta - celistvost s raz.VLP č. 413 Reichenberg - Zittau 14.9.99, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

2144
Vlaková pošta - KL 2kr s raz. VLP č. 2118 Postconducteur im Zuge Friedland - M. Ostrau, dobrá

kvalita
1000 Kč DOP.

2145 Vlaková pošta - rak. zálepka 5kr s raz. VLP č. 2232 Postconducteur im Zuge Bielitz - Kojetín 1000 Kč DOP.

2146 6ti-blok čtyřkrejcarové nálepky ™sterr. - Flottenverein 200 Kč XX

Tento dokument byl vygenerován dne 17.05.2024 v 11:36:34 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com


